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Poslanie a úlohy STZ

Základné údaje o STZ v roku 2022

Počet klubov 220

Počet registrovaných hráčov  18 612

Počet hráčov s platnou registráciou  5 422

Počet klasifikovaných hráčov (bez seniorov) 3 618

Počet klasifikovaných hráčov iba vo svojej kategórii  2 548

Počet aktívnych športovcov do 23 rokov s 3 účasťami 2 914

Počet klasifikovaných hráčov v súťažiach seniorov 84

Počet turnajov – leto 237

Počet turnajov – zima  159

Počet družstiev v súťažiach (bez seniorov a detí) 484

Počet družstiev v súťažiach detí 209

Počet družstiev v súťažiach seniorov 50

Počet družstiev v Detskom DC a FC 229

Počet trénerov s platnou licenciou 453

Počet rozhodcov a kapitánov družstiev s platnou licenciou 998   

a)  zastupuje, chráni a presadzuje záujmy 
tenisu vo vzťahu k orgánom verejnej 
správy, medzinárodným športovým or-
ganizáciám, iným športovým organizá-
ciám, ktorých je členom a iným právnic-
kým a fyzickým osobám

b.)  navrhuje športových reprezentantov 
na zaradenie do rezortného športové-
ho strediska,

c.)  organizuje a riadi celoštátne i medziná-
rodné tenisové súťaže,

d.)  zabezpečuje výber a prípravu športov-
cov do športovej reprezentácie a ich 
účasť na medzinárodných súťažiach,

e.)  metodicky riadi a usmerňuje prípravu 
a zabezpečuje starostlivosť o talento-
vaných športovcov, zaraďuje športov-
cov do zoznamu talentovaných špor-
tovcov

f.)  riadi oblasť vrcholového tenisu,

g.)  určuje druhy športových odborníkov 
pre tenis vrátane vyžadovanej odbor-
nej spôsobilosti, zabezpečuje ich od-
bornú prípravu, overuje ich odbornú 
spôsobilosť, a uznáva odbornú kvalifi-
káciu športových odborníkov,

h.)  vydáva predpisy, podľa ktorých sa riadi 
činnosť v rámci STZ,

i.)  pomáha zabezpečovať materiálno -
-technický rozvoj riadnych členov 
a podporuje výstavbu športovej infraš-
truktúry,

j.)  poskytuje metodickú pomoc tenisové-
mu hnutiu v SR,

k.)  v súčinnosti s masovo-komunikačnými 
prostriedkami zabezpečuje primeranú 
propagáciu tenisu,

l.)  podporuje rozvoj tenisového športu 
vo všetkých kategóriách (dospelí, deti 
a mládež),

m.)  oceňuje športovcov, ktorí dosiahli mi-
moriadne športové výsledky vo vrcho-
lovom tenise a osobnosti, ktoré sa vý-
znamne zaslúžili o propagáciu a rozvoj 
tenisu,

n.)  vyvíja aktívnu činnosť v ekonomickej 
sfére v snahe dosahovať hospodársku 
rovnováhu medzi možnými zdrojmi 
a potrebnými výdavkami. Na naplnenie 
tohto cieľa zriaďuje aj vlastné dcérske 
obchodné spoločnosti a nadobúda ob-
chodné podiely v iných spoločnostiach,

o.)  zapisuje sa do Registra právnických 
osôb v športe,

p.)  vedie zdrojovú evidenciu osôb s prís-
lušnosťou k STZ,

q.)  vedie evidenciu zmlúv a dohôd v zmys-
le ustanovení Zákona o športe,

r.)  realizuje a podporuje aktivity, ktorých 
cieľom je ochrana proti negatívnym 
javom v športe, zabezpečuje vo svojej 
pôsobnosti dodržiavanie pravidiel Sve-
tového antidopingového programu, 
opatrení proti manipulácii priebehu 
a výsledkov súťaží a iných opatrení proti 
negatívnym javom v športe, vyplývajú-
cich z medzinárodných predpisov a roz-
hodnutí; nedodržanie týchto pravidiel 
je závažným disciplinárnym previnením.

s.)  poskytuje súčinnosť ministerstvu škol-
stva a iným orgánom verejnej správy 
pri plnení úloh v oblasti športu,

t.)  zverejňuje na svojom webovom sídle 
a v informačnom systéme športu infor-
mácie v súlade so Zákonom o športe,

u.)  plní ďalšie povinnosti a úlohy ako ná-
rodný športový zväz v zmysle ustano-
vení Zákona o športe.

Poslaním STZ je poskytovať všestrannú starostlivosť o rozvoj tenisového športu, vytvárať podmienky na jeho rozvoj 
a ochraňovať záujmy subjektov, ktoré združuje. Na plnenie tohto poslania STZ vykonáva najmä tieto hlavné úlohy:

 Činnosť STZ sa riadi stanovami schválenými Radou STZ. Úplné znenie stanov je zverejnené na www.stz.sk.
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V Davisovom pohári, majstrov-
stvách sveta tenisových družstiev mu-
žov, sa Slovensko opäť predstavilo vo 
svetovej skupine. V úvodnej časti sa 
stretlo 24 družstiev v boji o postup na 
záverečný finálový turnaj. Slovensko 
privítalo v bratislavskom NTC mimo-
riadne atraktívneho  súpera, družstvo 
Talianska, na čele s 11. hráčom sveta 
Jannikom Sinnerom a ďalšími hráčmi 
TOP 100 rebríčka ATP. 

Nehrajúci kapitán Tibor Tóth no-
minoval na stretnutie Alexa Molčana, 
Norberta Gombosa, Filipa Horanského, 
Filipa Poláška a Igora Zelenaya. Po vy-
žrebovaní prišlo k zmene v družstve 
Slovenska, pozitívne testovaného 
Molčana nahradil Horanský. V prvom 
zápase medzi Gombosom a Sinnerom 
sme videli vynikajúci tenis. Gombos 
skvele bojoval, ale na mimoriadne kva-
litného súpera nestačil a podľahol mu 
v troch setoch. V nasledujúcom zápa-
se podal výborný výkon Horanský a vý-
hrou nad Lorenzom Sonegom (21. ATP) 
vyrovnal stav stretnutia na 1:1. V dra-
matickej štvorhre sa presadil zohratý 
pár Polášek, Zelenay, ktorý porazil 
dvojicu Simoen Bolelli, Jannik Sinner 
6:3, 1:6, 7:6(3). Aj v záverečných dvoj-
hrách videli diváci výborný tenis, ale 
s lepšou koncovkou pre skúsenejších 
talianskych reprezentantov. Najskôr 
si Sinner poradil s Horanským a v po-
slednom vyrovnanom zápase porazil 
v troch setoch Lorenzo Musetti Gom-
bosa. Napriek prehre 2:3 bol celkový 
dojem z vystúpenia nášho tímu výbor-
ný, hráči príkladne bojovali a s jedným 

z najlepších tímov sveta zohrali vyrov-
nanú partiu. 

V stretnutí o udržanie sa vo sveto-
vej skupine nastúpilo družstvo Sloven-
ska opäť v NTC proti Rumunsku. Ne-
hrajúci kapitán nominoval na stretnu-
tie Alexa Molčana, Norberta Gombosa, 
Jozefa Kovalíka, Igora Zelenaya a Luká-
ša Kleina. V nominácii nebol po dlhšom 
čase zranený Filip Polášek. Stretnutie 
na antukovom dvorci otváral Gombos, 
ktorý napriek bojovnému výkonu pod-
ľahol v troch setoch Nicholasovi Davi-
dovi Ionelovi. O vyrovnanie sa posta-
ral Molčan víťazstvom nad Mariusom 
Copilom. V dôležitej štvorhre bodoval 
pár Klein, Zelenay po výhre 7:6(4), 6:2 
nad dvojicou Victor Vlad Cornea, Ma-
rius Copil. V súboji tímových jednotiek 
predviedol výborný výkon Molčan, kto-
rý suverénne zvíťazil nad Ionelom 6:1, 
6:1 a zabezpečil Slovensku víťazstvo 
3:1. Víťazstvo znamená postup medzi 
24 družstiev, ktoré budú v nasledujú-
com roku bojovať o účasť na finálovom 
turnaji Davis Cupu.

Obe stretnutia ukázali, že tím pod 
vedením nehrajúceho kapitána Tibo-
ra Tótha je súdržný, má profesionálny 
prístup a nie sú v ňom žiadne rušivé 
elementy. Pozitívom je, že do prípra-
vy sa zapájajú aj ďalší hráči a dobrá 
je i spolupráca s osobnými trénermi. 
Vysokú výkonnosť ukazuje Alex Mol-
čan a oporou bola aj štvorhra, vysoké 
uznanie si zaslúži i najstarší člen tímu 
Igor Zelenay. V daviscupovom rebríčku 
krajín sa Slovensko na konci roka na-
chádza na 27. mieste.

Reprezentácia  
a vrcholový tenis

Alex Molčan  
vyhral v stretnutí proti Rumunsku 

obe svoje dvojhry

DAVISCUPOVÝ  
REBRÍČEK

k 16. novembru 2022

1. Chorvátsko 968

2. Španielsko 693

3. Francúzsko 628

4. Kanada 565

5. USA 490

6. Nemecko 485

7. Taliansko 473

8. Austrália 730

9. Veľká Británia 398

10. Srbsko 388

11. Kazachstan 378

12. Belgicko 365

13. Švédsko 360

14. Holandsko 356

15. Argentína 348

16. Rusko (susp.) 337

17. Česká republika 332

18. Rakúsko 324

19. Kolumbia 324

20. Japonsko 310

21. Čile 294

22. Kórejská republika 289

23. Ekvádor 280

24. Maďarsko 275

25. Brazília 266

26. India 264

27. SLOVENSKO 264

28. Fínsko 261

29. Bosna a Hercegovina 261

30. Uzbekistan 256

Davis Cup:  
Slovensko naďalej vo svetovej skupine

Lukáš Klein si v stretnutí 
proti Rumunsku odkrútil 
víťaznú daviscupovú 
premiéru
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Radosť slovenského tímu po víťazstve nad Rumunskom.  

Zľava: Igor Zelenay, Norbert Gombos, Jozef Kovalík, kapitán Tibor Tóth, 
Lukáš Klein, Alex Molčan

SLOVENSKO 
V DAVIS CUPE 2022

Kvalifikácia o postup  

na finálový turnaj  

Davisovho pohára

4. – 5. marca 2022, 

 tvrdý povrch,  

NTC aréna,  

Bratislava

SLOVENSKO – TALIANSKO 
2:3

Norbert Gombos – Jannik Sinner 
4:6, 6:4, 4:6; Filip Horanský – Lo-
renzo Sonego 7:6(2), 6:3; Filip Po-
lášek, Igor Zelenay – Simone Bo-
lelli, Jannik Sinner 6:3, 1:6, 7:6(3); 
Filip Horanský – Jannik Sinner 
5:7, 4:6; Norbert Gombos – Lo-
renzo Musetti 7:6(3), 2:6, 4:6

I. svetová skupina  

Davisovho pohára

16. – 17. septembra 2022, 

 antuka,  

NTC aréna,  

Bratislava

SLOVENSKO - RUMUNSKO 
3:1

Norbert Gombos - Nicholas Da-
vid Ionel 7:6(4), 5:7, 4:6; Alex Mol-
čan - Marius Copil 7:5, 6:1; Lukáš 
Klein, Igor Zelenay - Victor Vlad 
Cornea, Marius Copil 7:6(4), 6:2; 
Alex Molčan – Nicholas David Io-
nel 6:1, 6:1

Norbert Gombos tesne prehral v úvodnej dvojhre proti Rumunsku

Kapitán Tibor Tóth blahoželá Alexovi Molčanovi  
po zisku rozhodujúceho bodu
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V Billie Jean King Cupe, majstrov-
stvách sveta družstiev žien, sa Slo-
vensko predstavilo priamo na finálo-
vom turnaji v Glasgowe, kde štarto-
valo 12 družstiev. Boli rozdelené do 4 
trojčlenných skupín, z ktorých víťazi 
postupovali do semifinále. Žreb zara-
dil Slovensko do skupiny s Austráliou 
a Belgickom. 

Kapitán Matej Lipták nomino-
val do Glasgowa Annu Karolínu 
Schmiedlovú, Viktóriu Kužmovú, 
Rebeccu Šramkovú, Terezu Mihalí-
kovú a Renátu Jamrichovú. V prvom 
stretnutí nastúpilo Slovensko proti 
favoritovi skupiny Austrálii. V úvod-
nej dvojhre nastúpila Kužmová proti 
Storm Sandersovej. Po vyrovnanom 
priebehu zvládla koncovky setov 
lepšie Sandersová a získala prvý bod 
pre Austráliu. V stretnutí tímových 
jednotiek sa presadila Ajla Tomljano-
vičová proti Schmiedlovej a o víťaz-
stve Austrálie bolo rozhodnuté. V zá-
verečnej štvorhre po dobrom výkone 
zvíťazila dvojica Kužmová, Mihalíko-
vá nad párom Ellen Perezová, Storm 
Sandersová a upravila stav stretnu-
tia na konečných 2:1 pre Austráliu. 

Stretnutie s Belgickom sa usku-
točnilo už nasledujúci deň a Slo-

vensko nastúpilo v rovnakej zosta-
ve. V prvej dvojhre po kvalitnej hre 
porazila Kužmová Ysaline Bona-
ventureovú. Následne zabezpečila 
víťazstvo Slovenska Schmiedlová, 
ktorá v troch setoch porazila Mary-
nu Zanevskú. Víťazstvo sa zrodilo 
po bojovnom výkone náročnom na 
psychiku a sama Schmiedlová ho 
radí k najcennejším v kariére. V zá-
verečnej štvorhre zvíťazila skúsená 
belgická dvojica Kirsten Flipkensová, 
Elise Mertensová nad párom Kužmo-
vá, Mihalíková a upravila stav na ko-
nečných 2:1 pre Slovensko. 

Víťazstvo nad Belgickom zname-
nalo, že Slovensko obsadilo v sku-
pine 2. miesto a nepostúpilo do se-
mifinále. Celkovým 5. – 8. miestom 
na majstrovstvách sveta obhájilo 
Slovensko umiestnenie z minulého 
roka, čo je veľkým úspechom náš-
ho tímu i celého slovenského te-
nisu. Veľký podiel na výsledku má 
popri hráčkach aj skúsený kapitán 
a profesionálna práca celého reali-
začného tímu. Družstvo je súdržné, 
vládne v ňom priateľská atmosféra. 
Pozitívom je, že kapitán do družstva 
zaradil aj pätnásťročnú Renátu Ja-
mrichovú, ktorá v tíme získala cenné 

skúsenosti. Na konci roka sa Sloven-
sko nachádza na 8. mieste BJK Cupu.

Rebríček BJK Cupu
k 16. novembru 2022

1. Austrália 1142

2. Švajčiarsko 1041

3. Španielsko 929

4. Česká republika 922

5. Francúzsko  910

6. Kanada  815

7. USA  793

8. SLOVENSKO  779

9. Nemecko  777

10. Kazachstan  739

11. Rusko (susp.) 691

12. Rumunsko 688

13. Taliansko  680

14. Belgicko 657

15. Veľká Británia 656

16. Poľsko 652

17. Brazília 644

18. Lotyšsko 603

19. Japonsko 573

20. Ukrajina 551

Slovenky sa dali do gala – slávnostná večera počas finálového turnaja v Glasgowe. Zľava Viktória Kužmová, 
Rebecca Šramková, Anna Karolína Schmiedlová, Renáta Jamrichová, Tereza Mihalíková a kapitán Matej Lipták

Billie Jean King Cup: Slovensko opäť na finálovom turnaji
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FINÁLOVÝ TURNAJ 
POHÁRA BILLIE JEAN 

KINGOVEJ 2022

8. – 13. novembra 2022

Emirates aréna, Glasgow, Škótsko 

B-SKUPINA:

SLOVENSKO – AUSTRÁLIA  

1:2

Viktória Kužmová – Storm Sandersová 
4:6, 4:6; Anna Karolína Schmiedlová – 
Ajla Tomljanovičová 1:6, 2:6; Viktória 
Kužmová, Tereza Mihalíková – Ellen 
Perezová, Storm Sandersová 2:6, 6:3, 
10-6

SLOVENSKO – BELGICKO  

2:1

Viktória Kužmová – Ysaline Bona-
ventureová 6:2, 7:6(7); Anna Karolína 
Schmiedlová – Maryna Zanevská 5:7, 
6:2, 6:3; Viktória Kužmová, Tereza Mi-
halíková – Kirsten Flipkensová, Elise 
Mertensová 0:6, 3:6

Viktória Kužmová bodovala na turnaji v dvojhre aj vo štvorhre

Anna Karolína Schmiedlová  
získala rozhodujúci bod v stretnutí proti Belgicku

Radosť slovenskej lavičky po víťazstve nad Belgickom

Renáta Jamrichová zažila 
v pätnástich rokoch premiéru 

v slovenskom tíme
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Muži: Molčanov 
prienik do TOP 50
Výkonnosť a výsledky hráčov 

najlepšie dokumentuje postavenie 
v rebríčkoch. V koncoročnom rebríč-
ku ATP dvojhier je 22 slovenských 
hráčov (v predchádzajúcom roku 23) 
a 21 hráčov v rebríčku štvorhier (31 
v roku 2021). V TOP 200 sú 4 (6) hráči 
v rebríčku dvojhier a 3 (2) v rebríčku 
štvorhier.

V dvojhre je, rovnako ako v minu-
lom roku, najlepší Alex Molčan, ktorý 
sa v koncoročnom rebríčku nachádza 
na 50. mieste (88. v roku 2021). Má 
za sebou skvelý rok, dokázal zdolať 
viacerých špičkových hráčov, jeho 
najlepšími turnajovými výsledkami 
boli postup do finále na turnajoch 
ATP 250 v Marrakéši a Lyone. Do se-
mifinále sa prebojoval na turnaji ATP 
500 v Hamburgu, cenný je i postup 
do 3. kola vo Wimbledone. Výborné 
výsledky v letných mesiacoch ho po-
sunuli v rebríčku, najlepšie postave-
nie mal v máji a v auguste, kedy sa 
nachádzal na 38. mieste. V závere 
roka ho pribrzdilo zranenie a pripo-
menúť treba i jeho absenciu v mar-
ci v dôsledku ochorenia na Covid 
– 19. Štvorhru hrával iba výnimočne, 
v rebríčku sa nachádza až na 833. 
mieste. Alex Molčan sa prezentuje 

kvalitnou celodvorcovou hrou, jeho 
príprava má vysokú úroveň, v priebe-
hu roka k trénerovi Karolovi Beckovi 
pribudol i Marián Vajda . V prípade 
dobrého zdravotného stavu môže-
me očakávať jeho ďalší výkonnostný 
i výsledkový rast.

Na 114. mieste rebríčka ATP dvoj-
hier sa nachádza Norbert Gombos 
(v roku 2021 bol na 118. mieste). V po-
rovnaní s minulosťou mal viacero 
menších zdravotných problémov, 
a tak jeho výkonnosť bola kolísavá. 
Najviac sa mu darilo na challengero-
vých turnajoch, vo finále bol v Murcii 
a Salzburgu, v semifinále v Tullne 
a Bratislave. Úspechom je, že sa tri-
krát kvalifikoval do hlavnej súťaže na 
grandslamových turnajoch. V priebe-
hu roka bol najlepšie v októbri na 97. 
mieste. Žiaľ, nedokázal dotiahnuť 
do úspešného konca niektoré dobre 
rozohrané zápasy, čo ho stálo stabil-
né umiestnenie v TOP 100. Štvorhry 
nehráva. Norbert Gombos je veľmi 
pracovitý, v príprave je vzorom pre 
mladých hráčov. Pri dobrom zdravot-
nom stave má predpoklady zlepšo-
vať svoje postavenie v rebríčku ATP. 

 Lukáš Klein je v rebríčku ATP na 
136. mieste, čo je doteraz jeho naj-
lepšie umiestnenie. Rok začínal na 
258. mieste a pre zranenie zápästia 
začal so súťažami až v apríli. Výrazne 

sa zlepšil v druhom polroku, zvíťazil 
na turnajoch v Troisdorfe a Allicante, 
vo finále bol v Ortisei, v semifinále 
v Prostějove a v Come. Do hlavnej 
súťaže sa kvalifikoval vo Wimble-
done. Vo štvorhre sa nachádza na 
764. mieste, odohral iba 4 turnaje, 
i keď má predpoklady byť úspešným 
deblistom, čo už neraz dokázal. Vý-
konnostný rast Lukáša Kleina je evi-
dentný, právom môžeme očakávať, 
že prenikne do TOP 100 rebríčka 
a bude i platným členom daviscupo-
vého tímu. 

Individuálne výsledky 
profesionálov

Filip Polášek s Austrálčanom Peersom  
triumfovali vo štvorhre na turnaji ATP 250 v Sydney

Najlepšie výsledky 
Slovákov

Norbert GOMBOS

-  2. kolo na Australian Open
-  finalista challengerov 

v Salzburgu a v Murcii
-  semifinalista challengerov 

v Tullne a Bratislave

Lukáš KLEIN

-  víťaz challengerov v Alicante 
a Troisdorfe

-  finalista challengeru v Ortisei
-  semifinalista challengerov 

v Come a Prostějove

Jozef KOVALÍK

-  víťaz challengeru v Tullne
-  finalista challengeru v Parme
-  semifinalista challengerov 

v Oeirase a Lüdenscheide

Alex MOLČAN

-  3. kolo vo Wimbledone
-  finalista turnajov ATP v Lyone 

a v Marrakéši
-  semifinalista turnaja ATP 

v Hamburgu

Filip POLÁŠEK

-  štvrťfinalista Australian Open 
a Wimbledonu vo štvorhre

-  víťaz turnaja ATP v Sydney vo 
štvorhre

-  semifinalista turnaja ATP 
v Dubaji

Igor ZELENAY

-  víťaz challengerov v Madride 
a Záhrebe vo štvohre

-  finalista challengerov v Parme 
a dvakrát vo Forli vo štvorhre 

-  osemnásobný semifinalista 
challengerových turnajov vo 
štvorhre
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Jozefovi Kovalíkovi patrí v rebríč-
ku ATP 137. miesto (v roku 2021 bol 
na konci roka na 149. mieste). Da-
rilo sa mu najmä v druhej polovici 
roka, vyhral turnaj v Tullne, vo finále 
bol v Parme, v semifinále v Oeirase 
a Lüdenscheide. V priebehu roka bol 
najlepšie v novembri na 133. mies-
te. Štvorhru hrával málo, nachádza 
sa na 992. mieste. Tiež ho limitovali 
zdravotné problémy, a tak za najlep-
šími umiestneniami z minulých rokov 
zaostal, i keď víťazstvami nad nie-
ktorými kvalitnými hráčmi ukázal, že 
návrat na lepšie pozície je reálny. 

Z TOP 200 predchádzajúceho 

roka vypadli Andrej Martin, Lukáš 
Lacko a Filip Horanský. Andrej Martin 
začínal rok na 116. mieste v dvojhre 
a 220. mieste vo štvorhre. V nasle-
dujúcich mesiacoch sa mu darilo 
najmä vo štvorhre, bol vo finále na 
turnajoch v Santa Cruz, Cordobe 
a Prostějove, čo mu vynieslo postup 
na 115. miesto v polovici roka. V dvoj-
hre sa mu najviac darilo na turnaji 
v Heilbrone, kde sa prebojoval do fi-
nále a udržiaval si pozíciu v TOP 200. 
Žiaľ, od augusta nemohol súťažiť pre 
podozrenie z dopingu, a tak na konci 
roka figuruje na 445. mieste v rebríč-
ku dvojhier a na 167. mieste v rebríč-
ku štvorhier. V súčasnosti sa snaží 
dokázať svoju nevinu a veríme, že sa 
do súťažného tenisu vráti.

Lukáš Lacko odohral málo 
stretnutí a plánuje ukončiť súťažnú 
kariéru a venovať sa trénerskej práci. 
O konci súťažnej kariéry uvažuje i Fi-
lip Horanský, hoci vekovo a výkon-
nostne na to dôvod ešte nemá.

Z mladých hráčov sa najviac dari-
lo Lukášovi Pokornému, ktorý sa na-
chádza na 669. mieste rebríčka ATP 
dvojhier (vlani 1102). Pokrok urobil 
i Lukáš Palovič a k nemu sa postupne 
priraďujú juniori Peter Benjamín Pri-
vara a Peter Naď. Potešiteľné je, že 
mladí hráči úspešne hrávajú i štvor-
hry, Miloš Karol absolvoval 22 tur-
najov a nachádza sa na 388. mieste, 
rovnako 22 turnajov odohral aj Lukáš 
Pokorný a je na 422. mieste rebríčka 
ATP. 

Na 90. mieste rebríčka ATP 
štvorhier sa nachádza Filip Polášek. 

Alex Molčan, finalista turnajov ATP 250 v Lyone a Marrakéši

Jozef Kovalík, víťaz challengeru 
v Tullne

Norbert Gombos sa prebojoval do 
hlavnej súťaže troch grandslamov

Lukáš Klein získal v Troisdorfe  
svoj prvý challengerový titul

Igor Zelenay s Čechom Pavláskom 
získali deblový titul  

na challengeri v Madride
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Rok začínal na 9. mieste, po víťaz-
stve na turnaji v Sydney a štvrťfinále 
na Australian Open sa posunul na 8. 
miesto, čo bola jeho najlepšia pozícia 
v roku. Vysokú výkonnosť si udržia-
val aj v nasledujúcich mesiacoch, bol 
v semifinále na turnaji v Dubaji, na 
viacerých turnajoch bol vo štvrťfi-
nále. Po turnaji vo Wimbledone, kde 
sa s celoročným partnerom Peersom 
prebojovali do štvrťfinále, sa nachá-
dzal na 12. mieste rebríčka ATP. Wim-
bledon bol jeho posledným turnajom 
v roku, zdravotné problémy ho vyra-
dili zo súťažného diania. Veríme, že 
liečenie bude úspešné a inšpiratívny 
príbeh Filipa Poláška bude pokračo-
vať aj na súťažných dvorcoch.

Obdivuhodnú dlhoročnú výkon-
nosť vo štvorhre preukazuje Igor Ze-
lenay, ktorý je v koncoročnom rebríč-
ku na 119. mieste (vlani 145.). Zvíťazil 
na turnajoch v Madride a Záhrebe, vo 
finále bol vo Forli a 2 krát v Parme. 
V priebehu roka bol najlepšie v júli na 

112. mieste. Veľké uznanie si zaslúži 
aj za spoľahlivé výkony v Davis Cupe.

Ženy: Schmiedlová 
naďalej slovenskou 

jednotkou

V koncoročnom rebríčku WTA 
dvojhier je 29 slovenských hráčok, 
rovnako ako v predchádzajúcom 
roku. V rebríčku štvorhier je 30 hrá-
čok, o 9 viac ako v minulom roku. 
V TOP 100 nie je tentoraz ani jed-
na slovenská hráčka. Najlepšia je, 
rovnako ako v minulom roku, Anna 
Karolína Schmiedlová na 103. mies-
te (minulý rok 85.). Odohrala 28 tur-
najov, do 2. kola sa dostala na grand-
slamových podujatiach Roland Gar-
ros, vo Wimbledone a na US Open. 
Medzi jej najlepšie výsledky patrí 
finále na turnaji ITF v Trnave a semi-
finále na turnajoch WTA v Makarskej 
a v Les Franqueses del Valles. V prie-

behu roka bola v rebríčku najlepšie 
v auguste, kedy sa nachádzala na 76. 
mieste. Bojovné výkony podávala aj 
v BJK Cupe. 

Slovenskou dvojkou je Viktória 
Kužmová, ktorá sa v rebríčku WTA 
dvojhier nachádza na 134. mieste. 
Po zdravotných problémoch z mi-
nulého roka, kedy sa nachádzala na 
162. mieste, sa iba pomaly dostávala 
do hernej pohody. Úspešné výsled-
ky prišli až v druhej polovici roka, 

Anna Karolína Schmiedlová (vľavo),  
finalistka turnaja ITF WTT W60 v Trnave

Najlepšie výsledky  
Sloveniek

Kristína KUČOVÁ

-  2. kolo Australian Open 
a Wimbledonu

-  2. kolo Roland Garros vo 
štvorhre

Viktória KUŽMOVÁ

-  2. kolo US Open v dvojhre 
a osemfinále Australian Open 
vo štvorhre

-  finalistka turnaja ITF WTT W60 
v Pörtschachu

-  štvrťfinalistka turnaja ITF WTT 
W100 v Grodzisk Mazowiecki

Tereza MIHALÍKOVÁ

-  víťazka turnajov WTA 
v Contrexeville a Tampicu vo 
štvorhre

-  finalistka turnaja WTA 
v Zavarovalnici Save vo 
štvorhre

-  semifinalistka turnajov WTA 
v Tallinne, Bad Homburgu 
a Karlsruhe vo štvorhre

Anna Karolína 
SCHMIEDLOVÁ

-  2. kolo Roland Garros, 
Wimbledonu a US Open

-  semifinalistka turnaja WTA na 
Makarskej

-  finalistka turnaja ITF WTT W60 
v Trnave

Rebecca ŠRAMKOVÁ

-  semifinalistka turnaja ITF WTT 
W60 v Českej Lípe

-  štvrťfinalistka turnaja WTA 
v Karlsruhe

-  víťazka turnaja ITF WTT W60 
v Trnave vo štvorhre

Viktória Kužmová, finalistka turnaja ITF WTT W60 v Pörtschachu
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z kvalifikácie postúpila do 2. kola na 
US Open, vo finále bola na turnajoch 
v Portschachu a Ortisei, v semifinále 
na turnajoch v Roehamptone, Trna-
ve a Dubaji. S úspechom hrávala aj 
štvorhry, v rebríčku na konci roka 
je na 105. mieste, pričom v priebe-
hu roka jej patrila aj 50. priečka. Na 
Australian Open postúpila do 3. kola, 
vo Wimbledone do 2. kola, vo finále 
bola na turnaji v Bratislave, v semifi-
nále na turnajoch v Melbourne a Mo-
nastire. Spoľahlivé výkony podávala 
aj v BJK Cupe. Výkony zo záveru roka 
naznačujú, že pri dobrom zdravot-
nom stave sa môže vrátiť na pozície 
v prvej stovke rebríčka. 

Kristína Kučová je na 268. mies-
te rebríčka WTA dvojhier a na 469. 
mieste rebríčka štvorhier. V prvom 
polroku sa pohybovala v prvej stovke 
rebríčka, jej najlepším umiestnením 
bolo 75. miesto vo februári. Jej naj-
hodnotnejšími výsledkami bol po-

stup do 2. kola na grandslamových 
turnajoch, na Australian Open a vo 
Wimbledone v dvojhre a na Roland 
Garros vo štvorhre. Od Wimbledonu 
zo zdravotných dôvodov nehráva, jej 
návrat na dvorce sa očakáva v Aus-
trálii. 

Rebecca Šramková sa nachádza 
na 292. mieste rebríčka WTA (vlani 
bola 169). Prepad v rebríčku je spôso-
bený dlhodobým zranením, viac ako 
tri mesiace nehrala ani netrénovala. 
Postupne sa vracia do súťažného te-
nisu, bola v semifinále na turnajoch 
v Českej Lípe a Otoce. Darilo sa jej 
aj vo štvorhrách, vyhrala na turnaji 
v Trnave, vo štvrťfinále bola v Andre-
zieux a Bratislave, čo jej vynieslo 514. 
miesto v rebríčku WTA štvorhier. Re 
álna výkonnosť Rebeccy Šramkovej 
je vyššia ako postavenie v rebríčku, 
čo pri dobrom zdravotnom stave ur-
čite potvrdí. 

Deblovou špecialistkou sa stá-
va Tereza Mihalíková. Odohrala 25 
turnajov a v rebríčku štvorhier sa 
nachádza na 52. mieste (vlani 96.). 
Dosiahla niekoľko pozoruhodných 
výsledkov, do 2. kola postúpila na 
grandslamových turnajoch vo Wim-
bledone a na US Open, zvíťazila na 
turnajoch v Contrexeville a Tampicu, 
vo finále bola v Portoroži a dvakrát 
v Manacore. V priebehu roka bola 
najlepšie v novembri na 48. mieste. 
Spoľahlivé výkony podávala aj v BJK 
Cupe. 

Z mladých hráčok si najlepšie po-
stavenie udržiava Viktória Morvayo-
vá, ktorá je na 420. mieste (vlani 
412.), ale u nej sa očakávalo podstat-
né zlepšenie. Značný postup v rebríč-
koch evidujeme u Biancy Behúlovej 
a Radky Zelníčkovej, potešiteľné je, 
že sa začínajú presadzovať aj súčas-
né juniorky. V rebríčku štvorhier je 
treťou slovenskou hráčkou Katarína 
Strešnáková na 409. mieste, z mla-
dých hráčok je Katarína Kužmová na 
508. mieste a Radka Zelníčková na 
521. mieste.

Rebecca Šramková (vľavo),  
víťazka štvorhry na turnaji ITF WTT W60 v Trnave

Tereza Mihalíková (vľavo), víťazka štvorhry na turnaji WTA 125 v Tampicu

Kristína Kučová, druhé kolo dvojhry na Australian Open a vo Wimbledone
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Svetové rebríčky ATP 2022
DVOJHRA

1. Carlos Alcaraz (Španielsko) 6820

2. Rafael Nadal (Španielsko) 6020

3. Casper Ruud (Nórsko) 5820

4. Stefanos Tsitsipas (Grécko) 5550

5. Novak Djokovič (Srbsko) 4820

6. Félix Auger-Aliassime (Kanada) 4195

7. Daniil Medvedev (Rusko) 4065

8. Andrej Rubľov (Rusko) 3930

9. Taylor Fritz (USA) 3355

10. Hubert Hurkacz (Poľsko) 2905

SLOVÁCI

50. Alex Molčan  895

114. Norbert Gombos  496

136. Lukáš Klein  405

137. Jozef Kovalík  404

346. Filip Horanský  141

444. Andrej Martin  92

670. Lukáš Pokorný  38

886. Lukáš Palovič  16

922. Peter Benjamín Privara  14

991. Lukáš Lacko  11

ŠTVORHRA

1. Wesley Koolhof (Holandsko) 7850

2. Neal Skupski (Veľká Británia) 7850

3. Rajeev Ram (USA) 7480

4. Joe Salisbury (Veľká Británia) 7390

5. Mate Pavič (Chorvátsko) 5325

6. Marcelo Arevalo (Salvador) 5230

7. Jean-Julien Rojer (Holandsko) 5230

8. Nikola Mektič (Chorvátsko) 5120

9. Ivan Dodig (Chorvátsko) 4210

10. Austin Krajicek (USA) 4205

SLOVÁCI

90. Filip Polášek  925

119. Igor Zelenay  676

167. Andrej Martin  434

389. Miloš Karol  144

422. Lukáš Pokorný  132

763. Lukáš Klein  52

832. Alex Molčan  45

843. Peter Benjamín Privara  44

993. Jozef Kovalík  30

1053. Peter Naď  26

Svetové rebríčky WTA 2022
DVOJHRA

1. Iga Swiateková (Poľsko) 11 085

2. Ons Jabeurová (Tunisko) 5055

3. Jessica Pegulová (USA) 4691

4. Caroline Garciová (Francúzsko) 4375

5. Aryna Sobolenková (Bielorusko) 3925

6. Maria Sakkariová (Grécko) 3871

7. Coco Gauffová (USA) 3646

8. Daria Kasatkinová (Rusko) 3435

9. Veronika Kudermetovová (Rusko) 2795

10. Simona Halepová (Rumunsko) 2661

SLOVENKY

103. Anna Karolína Schmiedlová  615

134. Viktória Kužmová  467

268. Kristína Kučová  228

292. Rebecca Šramková  211

420. Viktória Morvayová  111

528.Bianca Behúlová  73

545. Radka Zelníčková 67

557. Eszter Méri  65

616. Katarína Kužmová  53

624. Katarína Strešnáková  51

ŠTVORHRA

1. Kateřina Siniaková (Česká republika) 6890

2. Veronika Kudermetovová (Rusko) 6035

3. Barbora Krejčíková (Česká republika) 5937

4. Coco Gauffová (USA) 5360

5. Elise Mertensová (Belgicko) 5310

6. Jessica Pegulová (USA) 5160

7. Gabriela Dabrowská (Kanada) 4740

8. Giuliana Olmosová (Mexiko) 4650

9. Ľudmila Kičenoková (Ukrajina) 4300

10. Storm Hunterová (Austrália) 4265

SLOVENKY

52. Tereza Mihalíková  1342

105. Viktória Kužmová  741

408. Katarína Strešnáková  164

469. Kristína Kučová  132

508. Katarína Kužmová  113

514. Rebecca Šramková  110

521. Radka Zelníčková  109

562. Ingrid Vojčináková  93

709. Viktória Morvayová  54

825. Alica Rusová  37
Poznámka: rebríčky k 26. 12. 2022
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1 Spain 2193

2 Italy 1955

3 Czech Republic 1682

4 France 1607

5 Switzerland 1522

6 Great Britain 1446

7 Croatia 1141

8 Germany 1019

9 Belgium 930

10 Poland 704

11 Netherlands 687

12 Serbia 682

13 Slovakia 499

14 Ukraine 390

15 Romania 368

16 Greece 292

17 Sweden 267

18 Hungary 256

19 Estonia 253

20 Denmark 199

21 Bulgaria 188

22 Latvia 173

23 Finland 151

24 Norway 150

25 Austria 149

26 Portugal 108

27 Montenegro 91

28 Slovenia 66

29 Georgia 60

30 Moldova 48

31 Albania 0

„ Andorra 0

„ Armenia 0

„ Azerbaijan 0

„ Bosnia & Herzegovina 0

„ Cyprus 0

„ Iceland 0

„ Ireland 0

„ Israel 0

„ Kosovo 0

„ Liechtenstein 0

„ Lithuania 0

„ Luxembourg 0

„ Malta 0

„ Monaco 0

„ North Macedonia 0

„ San Marino 0

„ Turkey 0

* Zahŕňa výsledky z Davis Cupu, Billie Jean King Cupu, hráčov Top 150 v renkingu ATP a WTA v dvojhre  
a Top 50 vo štvorhre.

Professional Tennis *

European Tennis Trophy 2022 

   19276



Slovenskí reprezentanti  
v Davisovom pohári a Pohári Billie Jean Kingovej v roku 2022
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Súťaže juniorov
Juniorská reprezentácia Sloven-

ska bola v roku 2022 mimoriadne 
úspešná. V rôznych vekových ka-
tegóriách zaznamenala pozoru-
hodné výsledky, čo sa prejavilo aj 
v hodnotení krajín, ktoré každoročne 
uskutočňuje Tennis Europe. Na zák-
lade výsledkov udeľuje tzv. European 
Tennis Trophy a zverejňuje poradie 
krajín. Slovensko v kategórii Junior 
Tennis obsadilo vynikajúce 2. miesto 
za víťaznou Českou republikou. Naj-
lepšie výsledky v jednotlivých veko-
vých kategóriách juniorov uvedieme 
v nasledovnom prehľade. 

Aj v roku 2022 boli juniorské súťa-
že ovplyvnené pandémiou Covid–19. 
Boli zrušené halové majstrovstvá 
Európy juniorských družstiev i nie-
ktoré turnaje. Štandardná termínová 
listina začala platiť až od apríla, a tak 
sa v stanovených termínoch usku-
točnili juniorské majstrovstvá Európy 
jednotlivcov i družstiev. Majstrov-
stvá Európy juniorských družstiev na 
otvorených dvorcoch sa uskutočňujú 
v kategóriách do 12, do 14, do 16 a do 
18 rokov. Súťaže sú dvojstupňové, 
začína sa v štyroch kvalifikačných 
skupinách, z ktorých dve najlepšie 
družstvá postupujú do finálového 
turnaja. Slovensko tradične obsa-
dzuje všetky kategórie. 

Juniori do 12 rokov nastupova-
li v zložení J. Kováčik, R. Križan, M. 
Lörinčik, nehrajúci kapitán L. Smoľák. 
Po výhrach 3:0 nad Írskom, Chorvát-
skom, Estónskom a Slovinskom po-

stúpilo na finálový turnaj. Vo finále 
po prehrách 1:2 so Španielskom, 0:3 
s Nemeckom, 0:3 s Fínskom a výhre 
2:1 nad Talianskom obsadilo družstvo 
konečné 7. miesto.

Družstvo dievčat do 12 rokov 
hralo v zložení S. R. Kočišová, V. No-
váková, N. Košická, nehrajúcim kapi-
tánom bol J. Nemček. V kvalifikačnej 
skupine zdolali postupne Maďarsko 
3:0, Nemecko 2:1, Fínsko 3:0 a Fran-
cúzsko 3:0, čo znamenalo postup do 
finále. Na finálovom turnaji si pora-
dili so všetkými súpermi, 2:1 postup-
ne zdolali Taliansko, Veľkú Britániu, 
Rakúsko, Rumunsko a získali titul 
majsteriek Európy.  Mladé dievča-
tá dosiahli vynikajúci výsledok a sú 
prísľubom do budúcnosti.

Juniori do 14 rokov v zložení L. 
Sloboda, P. Zavacký, Š. Dióssy s ka-
pitánom D. Čálikom prehrali v kvali-
fikačnej skupine s Maďarskom 0:2, 
s Arménskom 1:2 a Tureckom 0:3, čo 
znamenalo 8. miesto v skupine a na 
finálový turnaj nepostúpili. 

Juniorky do 14 rokov hrali v zlo-
žení S. Depešová, M. Pohánková,  K. 
Šupová, nehrajúcim kapitánom bol 
R. Horváth. V kvalifikačnej skupi-
ne obsadili 1. miesto po výhrach 3:0 
s Maďarskom i Fínskom a výhre 2:1 
s Francúzskom. Na finálovom turnaji 
zdolali Srbsko 2:1, Lotyšsko 3:0 a na 
záver prehrali s Českou republikou 
0:2. Celkové 2. miesto na ME zname-
nalo zároveň postup na majstrovstvá 
sveta, ktoré sa v tejto vekovej ka-
tegórii uskutočňujú.  Na MS v Prostě-
jove si dievčatá najskôr v skupine 

poradili s Austráliou 3:0, Brazíliou 2:1 
a Tuniskom 3:0. Vo štvrťfinále zdolali 
Veľkú Britániu 2:1, v semifinále pre-
hrali s Českou republikou 0:2 a v sú-
boji o 3. miesto prehrali s USA  0:2. 
Celkové 4. miesto na MS je skvelým 
výsledkom mladého družstva.      

Juniori do 16 rokov nastupovali 
v zložení F. Poklemba, J. Medveď, T. 
Talajka, nehrajúcim kapitánom bol R. 
Nakládal. V družstve chýbal D. Ba-
laščák, keďže podujatie kolidovalo 
s EYOF v Banskej Bystrici, kde bol D. 
Balaščák nominovaný. V kvalifikač-
nej skupine prehrali so Švédskom 
0:3 a Bulharskom 1:2. V záverečnom 
stretnutí zdolali Lotyšsko 2:1 a obsa-
dili v skupine 7. miesto. Na finálový 
turnaj nepostúpili. 

Juniorky do 16 rokov hrali v zlože-
ní L. Hradecká, N. Koppová, T. Šram-
ková, nehrajúcou kapitánkou bola A. 
Hradecká. Aj v tomto tíme chýbala 
R. Jamrichová pre kolíziu s EYOF. 
Dievčatá zdolali Rakúsko 2:1 a po 
prehrách 0:3 s Bulharskom a 1:2 s Ta-
lianskom obsadili v skupine 4. miesto 
a na finálový turnaj nepostúpili.

Juniori do 18 rokov mali svoju 
kvalifikačnú skupinu v Piešťanoch 
a nastupovali v zložení P. B. Privara, 
P. Naď, M. Krajčí, nehrajúci kapitán Ľ. 
Kurhajec. Domáce prostredie tímu 
prospelo a po výhrach 2:1 s Veľkou 
Britániou a Srbskom postúpilo z 1. 
miesta na finálový turnaj. Vo finále 
zdolali Španielsko 3:0, v semifinále 
podľahli Francúzsku 0:3 a stretnutie 
o 3. miesto prehrali s Českou repub-
likou 1:2. Celkové 4. miesto na ME je 
pekným úspechom našich juniorov.

Juniorky do 18 rokov nastupovali 
Renáta Jamrichová, zlatá medailistka v dvojhre a s Danielom Balaščákom aj 

v mixe na Európskom olympijskom festivale mládeže v Banskej Bystrici

Nikola Daubnerová a Nina Vargová, 
víťazky štvorhry na ME jednotlivcov
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v zložení N. Daubnerová, N. Vargová, 
I. Balus, nehrajúci kapitán M. Zathu-
recký. V kvalifikačnej skupine zdolali 
Rumunsko 2:1, Švédsko 3:0 a po pre-
hre 1:2 s Bulharskom obsadili v sku-
pine 2. miesto a postúpili na finálový 
turnaj. Na finálovom turnaji zdolali 
najskôr Francúzsko 2:1, v semifiná-
le Taliansko 2:1 a vo finále prehrali 
s Bulharskom 0:2. Celkové 2. miesto 
na ME je skvelým výsledkom nášho 
tímu, navyše všetky členky družstva 
sú juniorkami aj na budúci rok.           

Majstrovstvá Európy  jednotlivcov 
sa organizujú v kategóriách do 14, do 
16 a do 18 rokov. ME do 14 rokov sa 
uskutočnili v Moste a Slovensko re-
prezentovali L. Sloboda, P. Zavacký, 
M. Pohánková a S. Depešová. Slobo-
da sa prebojoval do 3. kola dvojhry, 
v úvodnom kole skončil Zavacký i pár 
Sloboda, Zavacký vo štvorhre. Oveľa 
úspešnejšie boli dievčatá, M. Pohán-
ková sa prebojovala do finále dvoj-
hry, S. Depešová skončila vo štvrť-
finále a pár Depešová, Pohánková 
prehral až v semifinále štvorhry. Obe 
dievčatá predvádzali výborné výko-
ny, prehrali až s neskoršou víťazkou. 

ME do 16 rokov sa uskutočnili 
v Přerove. Slovensko reprezentovali 
M. Naňo, X. Jakubovič, R. Jamricho-
vá a L. Hradecká. Obaja chlapci sa 
v dvojhre prebojovali do 3. kola,  vo 
štvorhre prehrali už v úvodnom kole. 
Dievčatá, naopak, nezvládli 1. kolo 

dvojhry a vo štvorhre postúpili do 
štvrťfinále. Náš tím viac očakával od 
R. Jamrichovej, tá však nastúpila po 
dlhšej prestávke spôsobenej choro-
bou a náročný prvý zápas jej nevy-
šiel.   

Na ME do 18 rokov v Klosters re-
prezentovali P. B. Privara, M. Krajčí, 
N. Daubnerová a N. Vargová. Krajčí 
sa prebojoval do osemfinále dvojhry, 
Privara do 3. kola dvojhry a pár Priva-
ra, Krajčí rovnako do 3. kola štvorhry. 
Daubnerová postúpila do štvrťfinále 
dvojhry,  Vargová v dvojhre skončila 
v 1. kole. Vo štvorhre N. Daubnerová, 
N. Vargová nenašli premožiteľky a po 
finálovom víťazstve 6:2, 6:7(2), 10-3 
nad švajčiarskou dvojicou Kozaková, 
Naefová sa stali majsterkami Európy, 
čo je skvelý úspech iba 17-ročných 
dievčat. 

Významnou akciou bol Európsky 
olympijský festival mládeže do 15 
rokov (EYOF), ktorý sa v roku 2022 
uskutočnil v Banskej Bystrici. STZ do 
súťaží v tenise nominoval Daniela 
Balaščáka a Renátu Jamrichovú. Ba-
laščák v 1. kole nestačil na Poliaka 
Wazneho a podľahol mu v troch se-
toch. Jamrichová patrila medzi favo-
ritky a svoju úlohu zvládla brilant-
ne. V ceste za celkovým triumfom 
porazila päť súperiek, v semifinále 
Rumunku Ionescovú 6:4, 5:7, 7:5 a vo 
finále Nemku Farberovú 6:1, 6:0. Na 
podujatí sa hrala aj miešaná štvorhra, 

náš pár Balaščák, Jamrichová nena-
šiel premožiteľov. Na ceste za prven-
stvom zdolali päť dvojíc, v semifinále 
pár Lagerbohn, Bibaninová 7:5, 6:7, 
10-6 a vo finále Ghetu, Ionescová 
6:4, 7:5. Tenisti boli najúspešnejšou 
časťou slovenskej výpravy, najmä 
Renáta Jamrichová predvádzala vy-
nikajúce výkony a preukázala mimo-
riadnu odolnosť, keďže pre nepriaz-
nivé počasie boli záverečné zápasy 
nahustené do jedného dňa.  

Pre najlepších hráčov v kategóri-
ách do 14 a do 16 rokov sa v závere 
roka organizuje Tennis Europe Junior 
Masters, kde má právo štartu po 8 
hráčov podľa postavenia v rebríč-
koch. V roku 2022 sa podujatie orga-
nizovalo v Monte Carlo a zúčastnili 
sa ho 3 naše juniorky do 14 rokov. 
Najviac sa darilo S. Depešovej, kto-
rá po výhrach nad Paštikovou z ČR 
a Pohánkovou prehrala až vo finá-
le s Ruskou Jefremovovou 4:6,4:6. 
Do semifinále sa prebojovala M. 
Pohánková výhrou nad Rumunkou 
Burcescovou i K. Šupová výhrou nad 
Hettlerovou z ČR. Vzájomný zápas 
o 3. miesto vyhrala Pohánková. Zá-
verečný turnaj bol peknou bodkou 
za úspešným rokom dievčat, ktoré sa 
podieľali aj na úspechoch Slovenska 
v tímových súťažiach.  

Významnými juniorskými poduja-
tiami sú juniorky na grandslamových 
turnajoch. Vzhľadom na postavenie 

Výprava juniorov na ME do 18 rokov v Klosters - zľava:  
Jaroslav Balaš, Nikola Daubnerová, Nina Vargová, Michal Krajčí, tréner Martin Zathurecký, Peter Benjamín Privara
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najlepších juniorov v rebríčkoch ITF 
bola účasť slovenských hráčov na 
týchto podujatiach početnejšia ako 
po minulé roky. Na Australian Open 
sa zúčastnila Irina Balus a prebojo-
vala sa do 2. kola dvojhry. Na Roland 
Garros štartovali Nikola Daubnerová, 
Nina Vargová, Peter Benjamín Priva-
ra a Peter Naď. Daubnerová uhrala 
štvrťfinále dvojhry a prehrala v úvod-
nom kole štvorhry, Vargová postúpi-
la do 2. kola dvojhry a tiež prehrala 
v 1. kole štvorhry, Privara postúpil do 
štvrťfinále dvojhry a prehral v 1. kole 
štvorhry, Naď prehral v 1. kole dvoj-
hry a postúpil do semifinále štvorhry. 
Vo Wimbledone štartovalo 6 sloven-
ských juniorov. Privara postúpil do 
3. kola dvojhry a do 2. kola štvorhry, 
Naď prehral v úvodných kolách dvoj-
hry aj štvorhry, Daubnerová postú-
pila do 2. kola dvojhry a semifinále 
štvorhry, Vargová prehrala v 1. kole 
dvojhry a v štvrťfinále štvorhry, Balus 
prehrala v 2. kole dvojhry a v 1. kole 
štvorhry, Renáta Jamrichová v 1. kole 
dvojhry a 2. kole štvorhry. Rovnaké 
zloženie štartovalo aj na US Open. 
Privara i Naď postúpili do 3. kola 
dvojhry a spolu do 2. kola štvorhry, 
Vargová do 2. kola dvojhry a spolu 
s Jamrichovou i do 2. kola štvorhry, 
Jamrichová v dvojhre postúpila z kva-
lifikácie a prehrala v 1. kole, nedarilo 
sa Daubnerovej a Balus, obe prehrali 
v úvodných kolách dvojhry i štvorhry.        

Úspešnosť jednotlivcov v medzi-
národných súťažiach najlepšie do-

kumentujú svetové alebo európske 
rebríčky v príslušných vekových ka-
tegóriách. V kategórii juniorov do 18 
rokov je to kombinovaný rebríček ITF. 
Nachádza sa v ňom 29 juniorov a 51 
junioriek zo Slovenska (minulý rok 27 
chlapcov a 45 dievčat). Na konci roka 
sú v TOP 100 z juniorov Peter Naď na 
35. mieste a Peter Benjamín Privara 
na 39. mieste, 17-ročný Michal Krajčí 
je 152. Privara  i Naď úspešne kom-
binovali štarty v juniorských súťa-
žiach s mužskými turnajmi, a tak sa 
ich postavenie v rebríčku ITF menilo. 
V priebehu roka bol Privara najlep-
šie na 18. mieste a Naď na 32. mies-
te, čo je u oboch výrazné zlepšenie 
v porovnaní s minulým rokom. V kon-

coročnom rebríčku ITF junioriek sú 
v TOP 100 Nikola Daubnerová na 11. 
mieste, Nina Vargová na 18. mieste, 
Renáta Jamrichová na 30. mieste, Iri-
na Balus na 51. mieste,  Salma Drug-
dová je na 126. mieste. Naše 17-ročné 
juniorky najmä v druhej polovici roka 
štartovali na viacerých turnajoch 
žien, čo ovplyvnilo ich postavenie 
v rebríčku na konci roka. V priebehu 
roka bola Daubnerová najlepšie na 8. 
mieste, Vargová na 13. mieste a Ba-
lus na 38. mieste. Postavenie 15-roč-
nej Jamrichovej na 30. mieste je 
výnimočné. Aj v prípade junioriek je 
možné konštatovať, že vzhľadom na 
vek a dosahované výsledky eviduje-
me podstatné zlepšenie v porovnaní 
s minulým rokom. 

V rebríčkoch TE do 16 rokov sa 
nachádza 69 chlapcov a 91 dievčat 
(minulý rok 56 chlapcov a 87 dievčat) 
zo Slovenska, z toho je 44 chlapcov 
a 62 dievčat (minulý rok 37 chlapcov 
a 52 dievčat) do 14 rokov. V kategórii 
do 16 rokov je v prvej stovke rebríč-
ka z juniorov iba Daniel Balaščák na 
66. mieste, nasleduje Filip Poklemba 
na 199. mieste. V prvej stovke me-
dzi juniorkami sú Renáta Jamricho-
vá na 8. mieste, Mia Pohánková na 
47. mieste, Soňa Depešová na 48. 
mieste, Lucia Hradecká na 91. mieste 
a Kali Šupová na 95. mieste. Tu treba 
poznamenať, že najlepší hráči v do-
rasteneckom veku hrávali prevažne 
ITF turnaje do 18 rokov, a tak ich po-
stavenie v rebríčku TE nezodpovedá 
výkonnosti.

V kategórii do 14 rokov je z chlap-
cov v prvej stovke rebríčka iba 

Mia Pohánková a Soňa Depešová  
získali bronz vo štvorhre na letných ME do 14 rokov

Strieborný tím junioriek do 18 rokov na letných ME – zľava:  
Nina Vargová, Nikola Daubnerová, Irina Balus, kapitán Martin Zathurecký
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13-ročný Leon Sloboda na 68. mies-
te (vo svojom ročníku je 9.), v druhej 
stovke sú ešte Peter Zavacký na 115. 
mieste, Samuel Sýkora na 116. mieste 
a Šimon Dióssy na 168. mieste. Ove-
ľa priaznivejšia je situácia v kategórii 
dievčat, v TOP 100 je 6 dievčat a do 
200 sú ďalšie 4. Mia Pohánková je 
na 4. mieste, Soňa Depešová na 5. 
mieste, 13-ročná Kali Šupová na 14. 
mieste (vo svojom ročníku je 7.), Lea 
Belanská na 31. mieste, Vanesa Sa-
laiová na 66. mieste, Lujza Zimenová 
na 78. mieste. Početné zastúpenie 
dievčat medzi najlepšími je prísľu-
bom do budúcnosti.     

Významnú úlohu pri zvýšení poč-
tu hráčov v rebríčkoch i značný po-
diel na kvalite výsledkov má aktivita 
STZ pri zabezpečovaní štartov na 
turnajoch v zahraničí. V roku 2022 
realizoval STZ 21 oficiálnych výjazdov 
v kategórii žiakov a 38 v kategórii do-
rastu. Zúčastnilo sa ich 21 osôb v ka-
tegórii žiactva  a 22 osôb v kategórii  
dorastu. Okrem toho plne alebo čias-
točne preplatilo náklady za účasť na 
turnajoch v 51 prípadoch v kategórii 
žiactva a v 18 prípadoch v kategórii 
dorastu. Preplácanie nákladov bolo 
na základe vopred stanovených pod-
mienok a záviselo od dosahovaných 
výsledkov. V kategórii žiactva sa to 
týkalo 22 osôb, v kategórii dorastu 
11 osôb. Na všetky oficiálne výjazdy 
bol nominovaný tréner, pri početnej-

ších výpravách viacerí.  Výber hráčov 
i trénerov na oficiálne výjazdy robila 
Trénerská rada, často závisel od ak-
ceptácie na konkrétny turnaj. Celko-
vé náklady STZ na zahraničné štarty 
predstavovali 307.930.- EUR.  Treba 
podotknúť, že množstvo turnajov 
absolvovali hráči na vlastné náklady, 
prípadne za prostriedky poukázané 
STZ na základe podpory jednotlivcov. 
Ukazuje sa, že je veľmi dôležité mať 
dobrý turnajový program tak, aby sa 
zabezpečil výkonnostný rast hráča. 

V žiackej kategórii STZ zreali-
zoval dve sústredenia. Sústredenia 
pre deti do 10 rokov v Piešťanoch 
sa zúčastnilo 24 detí, sústredenia 
pre žiacku reprezentáciu v NTC sa 
zúčastnilo 12 hráčov. Obe sústrede-
nia boli plne zabezpečené trénermi. 
V kategórii dorastu sa sústredenia 
neorganizovali, ale vybraní hráči boli 
pozývaní na tréning do NTC v závis-
losti od voľných kapacít na dvorcoch. 
Celkové náklady STZ na sústredenia 
v roku 2022 boli 5.032.- EUR.    

Do juniorskej reprezentácie 
v roku 2022 bolo zaradených 26 
juniorov a 33 junioriek. Na návrh Tré-
nerskej rady VV STZ schválil počet-
nejšiu reprezentáciu ako v minulosti, 
aby sa väčší počet hráčov mohol zú-
častňovať turnajov v zahraničí a vra-
cať sa bez nutnosti karantény do-
mov.  V NTC Bratislava sa pripravova-
li 4 hráčky a 1 hráč v juniorskom veku, 
v priebehu roka pribudli 1 junior a 1 
juniorka. V NTC Košice pôsobil 1 hráč 
v juniorskom veku. Väčšina junior-
ských reprezentantov sa pripravuje 

v kluboch, ich prípravou a výsledka-
mi sa pravidelne zaoberá Trénerská 
rada, ktorej členmi sú aj viacerí klu-
boví tréneri. STZ podporuje športo-
vú prípravu v kluboch poukázaním 
prostriedkov na základe schválených 
kritérií, kde sa zohľadňuje kvantita 
(počet hráčov do 23 rokov s mini-
málne 3 súťažnými akciami) a kva-
lita (výsledky v súťažiach družstiev 
a postavenie hráčov v rebríčkoch). 
Na základe týchto kritérií malo nárok 
na podporu 171 klubov v celkovej výš-
ke 1.085.383.- EUR (860.824.- EUR 
v roku 2021). Do kategórie talento-
vanej mládeže bolo zaradených 109 
hráčov a na ich individuálnu podpo-
ru bolo vyčlenených 328.000.- EUR. 
Okrem toho bolo individuálne pod-
porených 14 hráčov, na ich podporu 
bolo vyčlenených 190.000.- EUR.  
O zaradení hráčov do systému pod-
pory rozhodujú medzinárodné vý-
sledky, prípadne postavenie hráčov 
v slovenských rebríčkoch. Konkrét-
ne zaradenie hráčov do jednotlivých 
stupňov podpory schvaľuje VV STZ 
na návrh Trénerskej rady. Spôsob fi-
nancovania klubov i jednotlivcov je 
vopred zverejnený na internetovej 
stránke zväzu, zverejnené je i kon-
krétne rozdelenie finančných pro-
striedkov. 

Z uvedeného vyplýva, že práca 
s mládežou patrí ku kľúčovým úlo-
hám STZ a STZ jej venuje primeranú 
pozornosť. Rovnako v centre pozor-
nosti STZ je zabezpečenie úspešnej 
reprezentácie vo všetkých vekových 
kategóriách.

Juniori Slovenska do 18 rokov, štvrtí na  letných ME tímov – zľava:  
Michal Krajčí, Peter Benjamín Privara, Peter Naď, kapitán Ľubomír Kurhajec

Zlatý tím dievčat do 12 rokov na let-
ných ME - zľava: Viktória Nováková, 
Sofia Rachel Kočišová, Nina Košická
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Svetové rebríčky ITF 2022

JUNIORI DO 18 ROKOV

1. Gilles Arnaud Bailly (Belgicko)  2610

2. Martin Landaluce (Španielsko)  2583

3. Gerard Campana Lee (Kórejská republika)  2415

4. Daniel Vallejo (Paraguaj)  2198

5. Nishesh Basavareddy (USA)  2058

6. Rodrigo Pacheco Mendez (Mexiko)  1994

7. Kilian Feldbausch (Švajčiarsko)  1786

8. Jaroslav Demin (Rusko)  1645

9. Gonzalo Bueno (Peru)  1618

10. Lautaro Midon (Argentína)  1554

SLOVENSKÍ JUNIORI

35. Peter Naď  1151

39. Peter Benjamín Privara  1127

152. Michal Krajčí  555

184. Norbert Marošík  473

250. Samuel Kyjaci  338

357. David Schwarc  241

666. Marek Naňo  118

912. Simon Norrman  74

1163. Daniel Balaščák  48

1187. Bence Tóth  46

JUNIORKY DO 18 ROKOV

1. Lucie Havlíčková (Česká republika)  3578

2. Sofia Costoulasová (Belgicko)  3085

3. Liv Hovdeová (USA)  2173

4. Celine Näfová (Švajčiarsko)  2007

5. Sara Saitová (Japonsko)  1716

6. Victoria Mboková (Kanada)  1644

7. Tereza Valentová (Česká republika)  1624

8. Clervie Ngounoueová (USA)  1574

9. Ella McDonaldová (Veľká Británia)  1564

10. Taylah Prestonová (Austrália)  1554

SLOVENSKÉ JUNIORKY 

11. Nikola Daubnerová  1550

18. Nina Vargová  1377

30. Renáta Jamrichová  1099

51. Irina Balus  909

126. Salma Drugdová  620

233. Laura Cíleková  380

296. Lucia Hradecká  300

468. Katarína Pavlechová  185

510. Adela Gemzická  167

519. Ema Mravcová  164

Rebríčky sú k 26. decembru 2022

Slovenský tím dievčat do 14 rokov, strieborný na letných ME tímov a štvtý na MS tímov do 14 rokov.  
Zľava: Soňa Depešová, Mia Pohánková, Kali Šupová, kapitán Rudolf Horváth
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 1 Czech Republic 2261

 2 Slovakia 1051

 3 Germany 976

 4 Spain 814

 5 Romania 790.5

 6 Italy 737

 7 France 671

 8 Belgium 527

 9 Serbia 523

 10 Bulgaria 521

 11 Netherlands 489

 12 Switzerland 470

 13 Austria 376

 14 Great Britain 368.5

 15 Norway 341

 16 Ukraine 242

 17 Croatia 231.5

 18 Poland 227.5

 19 Sweden 202

 20 Andorra 200

 21 Slovenia 178

 22 Turkey 136

 23 Latvia 134

 24 Hungary 111

 25 Greece 86

 26 Portugal 81

 27 Lithuania 47

 28 Cyprus 36

 29 Armenia 29

 30 Estonia 26

 31 Bosnia & Herzegovina 24

 32 Finland 22.5

 33 North Macedonia 18

 34 Israel 15

 „ Luxembourg 15

 35 Denmark 10

 „ Moldova 10

 „ Montenegro 10

 36 Ireland 5

 „ Malta 5

 37 Albania 0

 „ Azerbaijan 0

 „ Georgia 0

 „ Iceland 0

 „ Kosovo 0

 „ Liechtenstein 0

 „ Monaco 0

 „ San Marino 0

**  Zahŕňa výsledky zo zimných a letných ME jednotlivcov aj tímov do 12, 14, 16 a 18 rokov, postavenie hráčov 
v rebríčkoch TE do 14 a 16 rokov a juniorov v rebríčku ITF do 18 rokov.

Junior Tennis *

European Tennis Trophy 2022 

   13017.5
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Peter Naď, najlepší slovenský 
junior v koncoročnom rebríčku 
ITF do 18 rokov 

Nikola Daubnerová, najlepšia 
slovenská juniorka v koncoročnom 
rebríčku ITF do 18 rokov 
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Medzinárodné turnaje na Slovensku 2022

V roku 2022 sa pod hlavičkou STZ uskutočnilo 34 me-
dzinárodných turnajov v kategóriách mládeže a dospe-
lých. Je to rekordný počet od roku 1994. Tieto turnaje boli 
rozložené nasledovne: 9 turnajov pre dospelých, 10 pre 
hráčov do 18 rokov, 5 pre hráčov do 16 rokov, 7 pre hráčov 
do 14 rokov a 3 pre hráčov do 12 rokov. 

V Bratislave sa odohrali dve stretnutia Davis Cupu: 
Slovensko – Taliansko a Slovensko – Rumunsko. Už 
tradične boli Piešťany dejiskom kvalifikačnej skupiny 
ME juniorov do 18 rokov. V súťažiach jednotlivcov sa na 
Slovensku uskutočnil aj jeden turnaj challengerovej 
série ATP organizovaný súkromnou spoločnosťou a dva 
medzinárodné turnaje seniorov. 

Na viacerých podujatiach boli v roku 2022 úspešní 
domáci hráči. V úvode roka sa do finále tradičného 
juniorského turnaja ITF J2 Slovak Junior Indoor prebojoval 
Peter Benjamín Privara. Turnajovými víťazstvami na 

domácej pôde sa môžu pochváliť juniori do 18 rokov Simon 
Norrman, Lucia Hradecká, Adela Gemzická, Irina Balus, 
Salma Drugdová a Soňa Depešová. V kategórii do 14 rokov 
získali titul Marko Bekéni, Peter Zavacký, Lea Belanská, 
Mia Pohánková a Lujza Zimenová. Medzi dvanásťročnými 
si turnajové prvenstvo vybojovali Viktória Nováková 
a Sofia Rachel Kočišová.

V závere roka sa na tradičnom mužskom challengeri 
Peugeot Slovak Open presadili zo slovenských singlistov 
najviac Norbert Gombos a Lukáš Klein, ktorí sa prebojovali 
do štvrťfinále dvojhry. Na ženskom J&T Banka Slovak 
Open bola v semifinále dvojhry Renáta Jamrichová, vo 
finále štvorhry sestry Viktória a Katarína Kužmové. Na 
turnaji rovnakej kategórie v Trnave (ITF WTT W60) sa do 
finále dvojhry prebojovala Anna Karolína Schmiedlová, vo 
štvorhre získala titul Rebecca Šramková po boku Rusky 
Sofie Lansereovej.

Soňa Depešová s trofejou 
za víťazstvo na turnaji ITF J5 

v Slovenskej Ľupči

Lea Belanská,  
víťazka turnaja TEJT 2 v Banskej Bystrici

Peter Zavacký (vľavo) s trofejou 
pre víťaza na turnaji TEJT 3 

v Slovenskej Ľupči

Lucia Hradecká, víťazka turnaja ITF J5 v Trnave. Vo 
finále si poradila s Teréziou Perháčovou

Irina Balus (vpravo), víťazka turnaja 
ITF J2 v Piešťanoch. Vo finále 

zdolala Ninu Vargovú
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Slovak Open mužov a žien 2022
V 23-ročnej histórii medzinárodných majstrovstiev 

Slovenska v tenise mužov zvíťazil v roku 2022 po prvý raz 
hráč z Maďarska. Bratislavský turnaj challengerovej série 
ATP s dotáciou 67 960 eur + H sa v NTC aréne uskutočnil 
po ôsmy raz pod názvom Peugeot Slovak Open a vyhral 
ho Márton Fuscovics. Vo finále si poradil s krajanom Fa-
biánom Marozsanom 6:2, 6:4. V hlavnom turnaji štartoval 
jeden hráč svetovej stovky - Číňan Čang Č›-čen (98. ATP), 
dvojka Márton Fucsovics z Maďarska bol tesne za stovkou 
(109. ATP). Slovenský tenis zastupovalo v pavúku dvojhry 
päť hráčov. Norbert Gombos bol nasadenou trojkou, Jozef 
Kovalík osmičkou podujatia. Priamo do hlavnej súťaže sa 
dostal aj Lukáš Klein, vďaka voľným kartám v nej štarto-
vali nádejní mladí tenisti Lukáš Pokorný a Peter Benjamín 
Privara.  

Najďalej spomedzi Slovákov sa dostali Gombos a Klein, 
ktorí našli svojich premožiteľov vo štvrťfinále. Vo štvorhre 
sa do rovnakej fázy turnaja prebojoval Igor Zelenay spolu 
s Chorvátom Frankom Skugorom, ktorí podľahli neskorším 
víťazom celého turnaja Molčanovovi s Nedovjesovom.

Najväčší ženský turnaj na Slovensku – J&T Banka Slo-
vak Open 2022 - vyhrala Chorvátka Ana Konjuhová. Bývalá 
dvadsiatka svetového rebríčka WTA zdolala vo finále Ni-
ginu Abduraimovovú z Uzbekistanu 2:6, 6:0, 7:6(2). Štvrtá 
nasadená hráčka stratila na turnaji jediný set. Cestu do 
finále jej medzi najlepšími štyrmi uľahčila mladá Sloven-
ka Renáta Jamrichová. Po vyrovnanom prvom sete, ktorý 
Chorvátka vyhrala až v tajbrejku, musela pätnásťročná Ja-
mrichová v úvode druhého setu zápas pre zranenie nohy 
skrečovať. Okrem Jamrichovej štartovalo v hlavnom pavú-
ku dvojhry ďalších osem domácich hráčok – Anna Karolína 
Schmiedlová, Viktória Kužmová, Rebecca Šramková, Kata-
rína Kužmová, Eszter Méri, Nina Vargová, Irina Balus a Ani-
ka Jašková. Najvyššie nasadenou na turnaji bola slovenská 
jednotka Anna Karolína Schmiedlová, ktorá vo štvrťfinále 
skončila na rakete výborne hrajúcej Jamrichovej. Vo štvor-

hre sa do finále prebojovali sestry Viktória a Katarína Kuž-
mové, ktoré skončili na raketách českých jednotiek Jesiky 
Malečkovej s Renátou Voráčovou.

Sestry Katarína a Viktória Kužmové – finalistky 
štvorhry J&T Banka Slovak Open 2022

Chorvátka Ana Konjuhová,  
víťazka J&T Banka Slovak Open 2022

Maďar Márton Fucsovics,  
víťaz Peugeot Slovak Open 2022
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Medzinárodné turnaje na Slovensku 2022

DOSPELÍ - MUŽI

ATP Challenger 67 960 eur + H
Peugeot Slovak Open 2022 – NTC Bratislava

Semifinále: Fabián Marozsan (Maď.) – Cem Ilkel (Tur.) 6:2, 

6:7(6), 6:3, Márton Fucsovics (Maď.-2) – Tomáš Macháč 

(ČR-4) 7:6(5), 2:6, 6:3, finále: Márton Fucsovics – Fabián 

Marozsan 6:2, 6:4

ITF WTT M25 - 25 000 USD,  Poprad-Tatry Open 2022

Finále: Louis Wessels (Nem.-1) – Stefan Palosi (Rum.-5) 

6:4, 6:3 

ITF WTT M25 - 25 000 USD
1st EMPIRE Men Indoor 2022- Trnava

Finále: Marek Gengel (ČR-1) – Daniel Rincón (Šp.-8) 6:7(6), 

6:3, 6:3

ITF WTT M15 - 15 000 USD
2nd EMPIRE Men Indoor 2022 - Trnava

Finále: Abedallah Shelbayh (Jord.-5) – Daniel Rincón (Šp.-

4) 6:1, 6:4

DOSPELÍ - ŽENY

ITF WTT W60 - 60 000 USD
J&T Banka Slovak Open 2022 – NTC Bratislava

Semifinále: Ana Konjuhová (Chorv.-4) – Renáta 

JAMRICHOVÁ (SR) 7:6(5), 1:1 – skreč Jamrichová, Nigina 

Abduraimovová (Uzb.-8) – Barbora Palicová (ČR) 6:4, 7:5, 

finále: Konjuhová – Abduraimovová 2:6, 6:0, 7:6(2)

ITF WTT W60 - 60 000 USD
1st EMPIRE Women Indoor 2022 –Trnava

Semifinále: Xinyu Wang (Čína-1) – Eva Lysová (Nem.-5) 

6:4, 6:3, Katie Swanová (V. Brit.-3) – Vitalia Diatčenková 

(Rus.-2) 6:4, 6:1, finále: Katie Swanová – Xinyu Wang 6:1, 

3:6, 6:4

ITF WTT W60 - 60 000 USD
2nd EMPIRE Women Indoor 2022 –Trnava

Semifinále: Eva Lysová (Nem.-8) – Caty McNallyová 
(USA-7) 6:1, 6:4, Anna Karolína SCHMIEDLOVÁ (SR-2) – 
Lucie Havlíčková (ČR) 6:3, 6:3, finále: Eva Lysová – Anna 
Karolína SCHMIEDLOVÁ 6:2, 4:6, 6:2

ITF WTT W25 - 25 000 USD
3rd EMPIRE Women Indoor 2022 –Trnava

Finále: Vera Lapková (Biel.) – Lucie Havlíčková (ČR) 4:6, 
7:6(1), 6:2

ITF WTT W25 - 25 000 USD
4th EMPIRE Women Indoor 2022 –Trnava

Finále: Jena Fettová (Chorv.-7) – Natalia Szabaninová 
(Maď.-8) 6:3, 6:2

MLÁDEŽ DO 18 ROKOV

ITF J2 U18 Slovak Junior Indoor 2022
Národné tenisové centrum Bratislava

Finále: Martyn Pawelski (Poľ.-6) – Peter Benjamín 
PRIVARA (SR-1) 7:6(8), 6:3, Ella Seidelová (Nem.-2) – 
Alevtina Ibragimovová (Rus.-3) 6:3, 6:2

ITF J5 U18 The 1st Empire Cup 2022 
TC EMPIRE Trnava

Finále: Filip Hanzelín (ČR – 6) – Fryderyk Lechno-
Wasiutynski (Poľ.) 4:6, 6:3, 6:1, Lucia HRADECKÁ (SR-1) – 
Terézia PERHÁČOVÁ (SR) 5:7, 6:0, 6:4

ITF J3 U18 The 2nd Empire Cup 2022
TC EMPIRE Trnava

Finále: Gabriel Matuszewski (Poľ.-3) – Maxim Mrva (ČR) 
7:5, 4:6, 6:4, Julie Štruplová (ČR-1) – Magdaléna Smékalová 
(ČR) 6:1, 6:0

ITF J5 U18 Prešov Cup 2022

Finále: Patrik Meszáros (Maď.-1) – Filip Vacula (ČR) 6:3, 
6:3, Adela GEMZICKÁ (SR) – Jekaterina Perelyginová 

(Rus.-2) 6:7(7), 6:4, 6:3

ITF J2 U18 Slovakia Cup 2022, TK Kúpele Piešťany

Finále: Matej Dodig (Chorv.-13) – Branko Djurič (Srb.-2) 
6:2, 6:2, Irina BALUS (SR-2) – Nina VARGOVÁ (SR-1) 6:4, 
7:5

ITF J4 U18 Žilina Junior Open 2022, TK Žilina

Finále: Patrik Meszáros (Maď.-3) – Simon Myslivec (ČR-1) 
7:5, 5:7, 7:5, Salma DRUGDOVÁ (SR-1) – Amy Suchá (ČR) 
7:5, 4:6, 7:5

ITF J5 U18 Pepas Cup 2022, Slovenská Ľupča

Finále: Filip Horák (ČR-5) – Bence TÓTH (SR) 6:2, 6:4, 
Soňa DEPEŠOVÁ (SR) – Kateřina Hajná 6:3, 6:2

Simon Norrman (vpravo), víťaz turnaja ITF J5 
v Humennom. Vo finále zdolal Daniela Balaščáka
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ITF J5 U18 1st Humenné Cup 2022

Finále: Simon NORRMAN (SR-2) – Daniel BALAŠČÁK (SR) 

6:4, 6:3, Kiara Žabková (SR) – Ema MRAVCOVÁ (SR-4) 7:5, 

4:2 – skreč Mravcová

ITF J5 U18 3rd Empire Cup 2022, TC EMPIRE Trnava

Finále: Kryštof Švojgr (ČR-13) – Martin Doskočil (ČR-8) 

6:2, 6:4, Valerija Artemovová (Rus.-11) – Ema MRAVCOVÁ 

(SR-2) 7:5, 6:4

ITF J3 U18 4th Empire Cup 2022, TC EMPIRE Trnava

Finále: George Lazarov (Bul.) – Michal KRAJČÍ (SR-2) 6:2, 

2:6, 6:3, Lucie Urbanová (ČR-1) – Mia POHÁNKOVÁ (SR) 

7:5, 2:1 – skreč Pohánková

MLÁDEŽ DO 16 ROKOV

TEJT 3 U16 School Lobik 2022, Trenčianske Teplice

Finále: Alexander Wagner (Rak.) – Barnabás Sift (Maď.-

1) 2:6, 6:3, 6:4, Veronika Sekerková (ČR-4) – Natália 

KOPPOVÁ (SR-1) 6:3, 3:6, 6:4 

TEJT 3 U16 Pepas Cup 2022, Slovenská Ľupča

Finále: Maksym Kalabiška (Ukr.-4) – Samuel MELAGA 

(SR) 6:3, 6:2, Anna Kmieciková (Poľ.-2) – Emma Katarína 

Forgacová (Nem.-1) 6:3, 6:4 

TEJT 3 U16 EMPIRE CUP 2022 , Trnava

Finále: Niklas Maislinger (Rak.-6) – Alexander Wagner 

(Rak.-2) 4:6, 7:5, 7:5, Lucie Slameníková (ČR-2) – Valerija 

Artemovová (Rus.-3) 3:6, 6:2, 6:1

TEJT 2 U16 1st Alibaba Cup 2022 , Humenné

Finále: Adam Jilly (Maď.-7) – Cezar Stefan Bentzel (Rum.-

5) 6:4, 6:0, Giulia Safina Popová (Rum.-3) – Maia Ilinca 

Burcescová (Rum.-4) 6:4, 6:1 

TEJT 3 U16 2nd Alibaba Cup 2022, Humenné 

Finále: Mateus Lange (Poľ.-1) – Dmytro Vterkovskij (Ukr.-

6) 5:3, 4:2, Izabella Benkeová Giosanová (Maď.-1) – Klára 

Blažková (ČR) 4:1, 4:0 

MLÁDEŽ DO 14 ROKOV

TEJT 2 U14 BASELINE Open 2022 – TC BASELINE 

Banská Bystrica

Finále: Zangar Nurlanuly (Kaz.-1) – Žiga Seško (Slo.-3) 3:6, 

6:2, 7:6(1), Lea BELANSKÁ (SR-5) – Anna Kmieciková (Poľ.-

8) 7:5, 6:0

TEJT 3 U14 Prešov Cup 2022 , TA Prešov 

Finále: David Brückner (ČR-1) – Aleksander Blus (Poľ.) 6:4, 

6:4, Giulia Safina Popová (Rum.-4) – Ilinca Sagmarová 

(Rum.-5) 4:6, 6:2, 7:6(6)

TEJT 2 U14 Trnava Cup 2022, TC EMPIRE Trnava

Finále: David Brückner (ČR-3) – Jan Rastica (ČR-4) 7:5, 6:1, 

Natalie Donaldová (ČR-5) – Lea BELANSKÁ (SR-4) 1:6, 6:0, 

7:6(1)

TEJT 1 U14 The 29th ENSANA Piešťany Cup 2022 
TK Kúpele Piešťany

Finále: Lenny Petit (Fr.-2) – Žiga Seško (Slo.-6) 6:3, 6:2, 

Mia POHÁNKOVÁ (SR-3) – Soňa DEPEŠOVÁ (SR-2) 6:4, 6:4

TEJT 3 U14 Banská Bystrica Cup 2022
 TC BASELINE Banská Bystrica

Finále: Marko BEKÉNI (SR) – Šimon DIÓSSY (SR-8) 6:0, 

6:4, Lujza ZIMENOVÁ (SR-2) – Vanesa Salaiová (SR-1) 6:2, 

4:6, 6:2

TEJT 3 U14 Pepas Cup 2022,  Slovenská Ľupča 

Finále: Peter ZAVACKÝ (SR-2) – Harris Kopanyi (Rum.-

3) 6:2, 6:2, Giulia Safina Popová (Rum.-1) – Nikola 

FARKAŠOVÁ (SR-7) 6:2, 6:3

TEJT 3 U14 Alibaba Open 2022 , TK Humenné

Finále: Valentin Gonzalez-Galino (Šp.-1) – Leon SLOBODA 

(SR-2) 6:2, 6:2, Gloria Popová (Rum.-5) – Luca Kalmanová 

(Maď.-2) 6:4, 6:2

MLÁDEŽ DO 12 ROKOV

TEJT 2 U12 1st Alibaba Cup 2022 , TK Humenné 

Finále: Dmitrij Artemov (Rus.) – Lorenzo Rauner (Nem.) 

6:1, 6:3, Viktória NOVÁKOVÁ (SR) – Emma FEREKOVÁ (SR) 

6:0, 6:0

TEJT 2 U12 2nd Alibaba Cup 2022,  TK Humenné 

Finále: Cichan Koran (Biel.) – Filip ČIERNY (SR) 6:2, 6:1, 

Sofia Rachel KOČIŠOVÁ (SR) – Ella BALÁŽOVÁ (SR) 6:1, 6:2

TEJT 2 U12 3rd Alibaba Cup 2022, TK Humenné

Finále: Cichan Koran (Biel.) – Oleksandr Kachan (Ukr.) 6:0, 

6:0, Eva Maria Bulaiová (Rum.) – Emma FEREKOVÁ (SR) 

4:2, 4:1

Poznámka: Turnaje organizoval STZ

Kiara Žabková  
s titulom vo dvojhre na turnaji ITF J5 v Humennom
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Výkonnostný a rekreačný tenis

ROZDELENIE PLATNÝCH REGISTRÁCIÍ 
PODĽA VEKOVÝCH KATEGÓRIÍ

Chlapci  (ročník 2012 a mladší) 824

Mladší žiaci (ročníky 2010, 2011) 402

Starší žiaci (ročníky 2008,2009) 314

Dorastenci (ročníky 2004 – 2007) 386

Muži (ročníky 1988 – 2003) 475

Seniori (ročník 1987 a starší) 607

Dievčatá (ročník 2012 a mladšie) 936

Mladšie žiačky (ročníky 2010, 2011) 442

Staršie žiačky (ročníky 2008, 2009) 358

Dorastenky (ročníky 2004 – 2007) 418

Ženy (ročníky 1988 – 2003) 218

Seniorky (ročník 1987 a staršie)  42

ROZDELENIE PLATNÝCH REGISTRÁCIÍ 
PODĽA REGIÓNOV

Bratislavský tenisový zväz 1329

Západoslovenský tenisový zväz 1669

Stredoslovenský tenisový zväz 1486

Východoslovenský tenisový zväz  938

Súťaže jednotlivcov

Všetky oficiálne súťaže sú riadené STZ alebo prísluš-
nými RTZ. Súťaže jednotlivcov na celé súťažné obdobie 
(1. 10. 2021 – 30. 9. 2022) boli v dostatočnom predstihu 
zverejnené v Termínovej listine. Súťaže sa uskutočňujú 
podľa medzinárodne platných Pravidiel tenisu, Súťažné-
ho poriadku STZ a Rozpisu konkrétneho turnaja, ktorý 
je tiež vopred zverejnený. Súťaží sa môžu zúčastniť iba 
registrovaní hráči, spôsob registrácie určuje Registrač-
ný poriadok STZ. Platnosť registrácie je 2 roky (u detí je 
možné registrovať sa na 1 rok, pričom hráč môže požiadať 
o registráciu na dlhšie obdobie, ale najviac do roku kedy 
dosiahne 10 rokov) a končí vždy 31. 10. príslušného obdo-
bia. Súťaže sa uskutočňujú v nasledovných vekových ka-
tegóriách: deti (do 8 rokov a do 10 rokov), mladšie žiactvo 
(do 12 rokov), staršie žiactvo (do 14 rokov), mladší dorast 
(do 16 rokov), starší dorast (do 18 rokov), dospelí, seniori 
(35+, 40+, atď.). Keďže platnosť registrácie je 2 roky, počet 
hráčov s platnou registráciou udáva pomerne presný ob-
raz o počte reálne súťažiacich. V termíne 30. 9. 2022 bolo 
v databáze 5 422 hráčov s platnou registráciou, čo je o 271 
viac ako v roku 2021.

V porovnaní s predchádzajúcim rokom sú rozdiely 
v jednotlivých vekových kategóriách pomerne malé, po-
kles zaznamenávame iba v kategórii chlapcov do 10 ro-
kov o 23 a u dorastencov o 5. Najväčší nárast evidujeme 
v kategórii dievčat do 10 rokov o 77, starších žiakov o 49, 

Tenisti MŠK Poprad-Tatry získali titul v extralige 2022 a obhájili tak vlaňajší triumf. Vo finále si poradili s TK Slávia 
STU Bratislava a zvíťazili 4:1. Pre klub je to druhý titul v najvyššej mužskej tenisovej súťaži družstiev. Horný rad 

zľava: kapitán Peter Simčák, Lukáš Klein, Tristan-Samuel Weissborn, Jakub Kaťuch, Dominik Šproch, Samuel Stolá-
rik, Michal Pažický, Patrik Fabian. Dolný rad zľava: Jaroslav Pospíšil, Andrej Martin. 
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seniorov o 39 a mladších žiakov o 33. Z regiónov najväčší 
nárast zaznamenal ZsTZ o 117. 

Veľmi dôležitý je údaj o počte hráčov do 23 rokov, 
ktorí odohrali minimálne 3 súťažné akcie. Tento údaj má 
vplyv na výšku dotácií na STZ a následne sa prerozdeľu-
je na kluby. Menovitý zoznam hráčov, ktorí spĺňajú túto 
podmienku aj s ich klubovou príslušnosťou sa zverejňuje 
na internetovej stránke STZ. V roku 2022 túto podmienku 
spĺňalo 2914 hráčov, čo je o 214 viac ako v predchádza-
júcom roku (o 103 chlapcov a 111 dievčat). Uvádzame, že 
v roku 2019 bolo v databáze 2976 hráčov, následné „covi-
dové“ roky znamenali obmedzené možnosti súťaženia, čo 
znamenalo výrazný pokles hráčov. V roku 2020 sme evi-
dovali iba 1948 hráčov a v roku 2021 nárast na 2700 hrá-
čov. Aj začiatok roka 2022 bol poznačený obmedzeniami, 
museli byť zrušené viaceré podujatia, a tak priblíženie sa 
k stavu z roku 2019 považujeme za úspech. Z počtu 2914 
v roku 2022 bolo 1444 chlapcov a 1470 dievčat. Najpočet-
nejšiu skupinu tvorili deti, ktorých bolo 1182, mladšieho 
žiactva bolo 580, staršieho žiactva bolo 459, dorastu 515 
a dospelých 178. Evidovali sme 613 hráčov v BTZ, 923 hrá-
čov v ZsTZ, 849 hráčov v SsTZ a 529 hráčov vo VsTZ. 

V Termínovej listine 2022 bolo plánovaných 461 sú-
ťaží jednotlivcov, z toho bolo 65 majstrovstiev (SR alebo 
regiónov) a 396 turnajov (438 súťaží v predchádzajúcom 
roku). V halovej sezóne bolo plánovaných 199 súťaží (40 
+ 159), na otvorených dvorcoch 262 súťaží (25 + 237). Ter-
mínová listina je vyvážená, počet turnajov je vzhľadom 
na počet hráčov dostatočný a umožňuje účasť na turnaj-
och v primeranej vzdialenosti pre všetkých hráčov. Do-
kumentuje to aj rozdelenie súťaží podľa regiónov, počet 
súťaží v regiónoch je nasledovný: BTZ – 106, ZsTZ -125, 
SsTZ – 136, VsTZ – 94, čo čiastočne zohľadňuje počet 
hráčov v jednotlivých regiónoch. Pandémia ovplyvnila 
organizáciu súťaží aj v roku 2022. Zrušené boli viaceré 
podujatia na začiatku súťažného obdobia, medzi nimi aj 
halové majstrovstvá regiónov i Slovenska. Celkom bolo 
v halovej sezóne zrušených 49 súťaží, prevažne z dôvo-
du pandémie, v letnej sezóne bolo zrušených 12,5 tur-
najov (0,5 znamená, že boli zrušení iba chlapci alebo iba 
dievčatá), prevažne z dôvodu malého počtu prihlásených. 
V halovej sezóne bola obsadenosť jednotlivých podujatí 
pomerne vysoká, čo bolo spôsobené aj menším počtom 
súťaží, keďže niektoré boli zrušené. V kategórii mladšie-
ho žiactva bol najväčší počet účastníkov na B turnajoch 
TK Petržalka, 45 chlapcov a 48 dievčat. V kategórii star-
šieho žiactva bolo najviac chlapcov 34 na C turnaji v TK 
Dúbravka a u dievčat 38 na B turnaji v TK Dúbravka. V ka-
tegórii dorastencov bolo na 6 turnajoch po 32 účastníkov, 
u dorasteniek bolo 47 účastníčok na B turnaji TK Jednotka 
Bratislava. U mužov bolo najviac 30 na C turnaji TK Jed-
notka a žien 23 na B turnaji VTC Pezinok. V letnej sezóne 
bola obsadenosť súťaží priemerná, iba vo výnimočných 
prípadoch bol naplnený plánovaný počet účastníkov, po-
čet turnajov je teda dostatočný. V kategórii mladšieho 
žiactva najviac 110 účastníkov (57 chlapcov a 53 dievčat) 
bolo na A turnaji v TK Kúpele Piešťany, v kategórii star-
šieho žiactva bolo 93 (46 + 47) účastníkov na A turnaji TK 
Slovan Bratislava, v doraste 96 (48 + 48) účastníkov na 
B turnaji HSC Piešťany, v kategórii dospelých 59 (38 + 21) 
účastníkov na B turnaji TK Kúpele Piešťany.

 Pri organizácii a riadení súťaží sa využíva systém ete-
nis. Poskytuje všetky potrebné informácie pre účastníkov 
i organizátorov súťaží. Popri možnosti jednoduchého pri-
hlasovania (prípadne odhlasovania) na súťaže umožňuje 
aj operatívne zverejňovanie výsledkov a ich prenos do 
príslušných rebríčkov. Zároveň sa zverejňujú informácie 
o organizačnom zabezpečení, čo umožňuje kontrolu uvá-
dzaných údajov a dodržiavania predpisov. V halovej sezó-
ne sa na organizácii súťaží podieľalo 65 rozhodcov, z toho 
41 v pozícii vrchného rozhodcu. V letnej sezóne v pozícii 
vrchného rozhodcu pôsobilo 48 osôb a v pozícii zástupcu 
vrchného rozhodcu 85 osôb. V priebehu roka sme evido-
vali 298 priestupkov usporiadateľov (vlani 326), išlo naj-
mä o neskoro zverejnené rozpisy súťaží, nedostatky pri 
tvorbe akceptácií, priestupky vo vybavenosti areálov, prí-
padne pri personálnom zabezpečení turnajov. Pravidelne 
sa zverejňujú aj priestupky hráčov, v roku 2022 sme evi-
dovali 744 priestupkov hráčov (v predchádzajúcom roku 
571). Najčastejšími priestupkami boli ospravedlnenie po 
termíne 426 x, ospravedlnenie po vyžrebovaní 156 x, ne-
účasť na súťaži bez ospravedlnenia 79 x. Zvýšený nárast 
priestupkov bol zapríčinený aj zmenami v termínoch na 
ospravedlnenie pred súťažami. Na základe trestných bo-
dov bol udelený zákaz štartu 44 krát. Všetky informácie 
o priestupkoch organizátorov i hráčov ako aj udelenie zá-
kazu štartu sú priebežne zverejňované. 

Majstrovstvá regiónov i majstrovstvá Slovenska 
v hale boli pre pandémiu zrušené. Majstrovstvá regiónov 
na otvorených dvorcoch sa uskutočnili v stanovených 
termínoch, v súlade so zverejnenými rozpismi a v rozsahu 
podpísaných zmlúv s usporiadateľmi. Majstrovstvá Slo-
venska sa uskutočnili v stanovených termínoch a právo 
štartu na nich malo na základe nominácií 48 hráčov a 48 
hráčok. Organizovali sa v kategóriách mladšie žiactvo, 
staršie žiactvo, mladší dorast a starší dorast. Boli zorgani-
zované na veľmi dobrej úrovni, boli vysielané na YouTube 
(live stream) a bolo používané live score. Účasť bola po 48 
chlapcov a 48 dievčat s výnimkou mladšieho dorastu, kde 
štartovalo 47 chlapcov a 46 dievčat. V žiackych kategóri-
ách štartovali prakticky všetci najlepší, prípadná neúčasť 
bola zo zdravotných dôvodov. V kategóriách dorastu 
chýbali hráči, ktorí štartovali na grandslamovom turnaji 
v Paríži a niektoré dorastenky, ktoré už uprednostňovali 
štarty na turnajoch žien. Záverečné zápasy vo väčšine ka-
tegórií mali vysokú úroveň. Prehľad záverečných výsled-
kov uvádzame samostatne. Na medailovej bilancii z M SR 
sa podieľa 30 klubov, najviac medailí 11 (z toho 2,5 zla-

TK Slávia STU Bratislava, finalista extraligy 2022. Zľava: 
Filip Horanský, Lukáš Palovič, Matej Gálik, Marek Sem-
jan, Ivan Košec, kapitán František Horváth, Martin Dobrý
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tých) získali hráči TC Empire Trnava, 
nasleduje TK Slávia STU Bratislava 
s 8,5 medailami a Tenisová akadémia 
Prešov so 4,5 medailami. Z pohľadu 
regiónov je bilancia nasledovná: BTZ 
18 medailí (4 – 5,5 – 8,5), ZsTZ 24 me-
dailí (6.5 – 5,5 – 12). SsTZ 9,5 medailí 
(3,5 . 2,5 – 3,5), VsTZ 12,5 medailí (2 
– 2,5 – 8). 

Celoročnú úspešnosť hráčov naj-
lepšie dokumentujú rebríčky. Prin-
cípy tvorby rebríčkov stanovuje Kla-
sifikačný poriadok STZ. Vytvára sa 
celoštátny rebríček, ktorý zohľadňu-
je všetky výsledky za súťažné obdo-
bie (1.10. – 30.9. ), pričom sa počítajú 
výsledky z oficiálnych súťaží STZ, 
ATP, WTA, ITF a TE. V priebehu roka 
sa tvorí predbežný rebríček, ktorý 
zohľadňuje všetky výsledky v pre-
biehajúcom roku a denne sa aktua-
lizuje. Rebríčky sa tvoria v kategóri-
ách mladšie žiactvo, staršie žiactvo, 
dorast a dospelí. Rebríčky v kategórií 
detí sa na základe odporúčania ITF 
netvoria. Rebríčky seniorov sa tvoria 
podľa samostatného predpisu pre 
tenis seniorov. V celoštátnych rebríč-
koch v roku 2022 je 3618 hráčov, čo 
je o 341 viac ako v predchádzajúcom 
roku. Rozdelenie podľa vekových ka-
tegórií je nasledovné: mladší žiaci – 
375, mladšie žiačky – 401, starší žiaci 
– 411, staršie žiačky – 469, dorastenci 
– 421, dorastenky – 489, muži – 770, 
ženy – 282. 

Presnejší obraz o počte reálne sú-
ťažiacich hráčov získame, ak budeme 
každého hráča počítať iba vo svojej 
vekovej kategórii. Po tejto úprave je 

v rebríčkoch 2548 hráčov, čo je o 286 
viac ako v predchádzajúcom roku, 
dokonca o 201 viac ako v predcovi-
dovom roku 2019. Rozdelenie podľa 
vekových kategórií je nasledovné 
(v zátvorke uvádzame rozdiel oproti 
roku 2021): mladší žiaci – 375 (+107), 
mladšie žiačky – 401 (+100), starší 
žiaci – 234 (+45), staršie žiačky – 256 
(+1), dorastenci – 283 (- 2), doras-
tenky – 290 (+12), muži – 597 (+39), 
ženy – 112 (- 16). Pre objektívnosť tre-
ba uviesť, že v rebríčkoch mladšieho 
žiactva mohli byť na rozdiel od pred-
chádzajúcich rokov aj 10-ročné deti. 
V rebríčkoch mladšieho žiactva je 
10-ročných chlapcov 77 a 10-ročných 
dievčat 100. Pri zohľadnení tejto sku-
točnosti je reálny nárast 109 hráčov 
oproti predchádzajúcemu roku a 24 
hráčov oproti roku 2019. Rozdelenie 
podľa regiónov: BTZ – 520 (+25), ZsTZ 
– 736 (+63), SsTZ – 773 (+97), VsTZ – 
519 (+101).

Všetky výsledky súťaží jednotliv-
cov sú archivované v systéme etenis.

Súťaže družstiev

Celoslovenské súťaže dospelých 
Extraligu, 1. a 2. ligu mužov i žien ria-
di STZ, rovnako aj záverečné súťaže 
mládežníckych družstiev. Všetky os-
tatné súťaže sú riadené regionálny-
mi tenisovými zväzmi a sú plne v ich 
kompetencii. Dlhodobých súťaží vo 
všetkých vekových kategóriách vrá-
tane seniorov a detí sa zúčastnilo 
743 družstiev, čo je o 43 viac ako 
v roku 2021. Rozdelenie podľa veko-
vých kategórií je nasledovné: muži – 
89, ženy – 31, dorastenci – 59, doras-
tenky – 64, starší žiaci – 59, staršie 
žiačky – 65, mladší žiaci – 57, mladšie 
žiačky – 60, deti – 209, seniori – 50. 
Rozdelenie podľa regiónov: BTZ – 
148, ZsTZ – 240, SsTZ – 213, VsTZ – 
142. 

Celoslovenské súťaže dospelých 
sa uskutočnili v stanovených termí-
noch a nevyskytli sa žiadne závažné 
problémy. Extraliga mužov i žien sa 
hrala v tradičnom formáte v termí-
noch 2., 4., a 6. mája. Uvádzame zá-
verečné výsledky o umiestnenie:

Za víťazné družstvo mužov 
v priebehu súťaže nastúpili A. Mar-
tin, L. Klein, J. Pospíšil, T. S. Weiss-
born, D. Šproch, J. Kaťuch, S. Stolárik, 
M. Pažický, P. Fabian, nehrajúcim ka-
pitánom bol P. Simčák. Víťazné druž-
stvo žien nastupovalo v zostave K. 
Kužmová, A. Jašková, N. Vargová, N. 
Daubnerová, M. Hončová, Z. Kučová, 
nehrajúcou kapitánkou bola R. Zru-
báková. Záverečné zápasy mali veľmi 
dobrú úroveň, i keď viaceré družstvá 
nenastúpili v optimálnych zostavách. 
Na súpiskách družstiev sa vysky-

EXTRALIGA MUŽOV

o 1. miesto MŠK Poprad-Tatry A – TK Slávia STU Bratislava A  4:1

o 3. miesto TC BASELINE B. Bystrica – ŠK Blava 1928 J. Bohunice A  4:3

o 5. miesto TK Slovan Bratislava – TK LOVE 4 TENNIS Bratislava  4:1

o 7. miesto TC Draci Matúškovo A – Lieskovský tenisový klub-LTC 5:0

EXTRALIGA ŽIEN

o 1. miesto  TC EMPIRE Trnava – TK Slovan Bratislava 3:4

o 3. miesto TK Kúpele Piešťany A – TK Slávia SPU Nitra 2:5

o 5. miesto TK Slávia STU Bratislava – TK Žilina A  4:1

o 7. miesto  Lieskovský tenisový klub – LTC – MŠK Poprad – Tatry A  4:1

Marián Vajda rozdal počas akcie množstvo autogramov
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tovali viacerí kvalitní hráči, ale do 
súťaží nezasiahli, najmä pre kolíziu 
s profesionálnymi turnajmi. Treba 
podotknúť, že nájsť termíny tak, aby 
nekolidovali s individuálnymi záuj-
mami hráčov je prakticky nemožné. 
Pre nasledujúci rok sa navrhuje zme-
na formátu i niektorých termínov Ex-
traligy. 

Dlhodobé súťaže, 1. a 2. liga mu-
žov i žien, sa uskutočnili v súlade 
s rozpisom súťaží a v stanovených 
termínoch. Víťazom 1. ligy mužov 
sa stalo družstvo TK Kúpele Pieš-
ťany A, víťazom 1. ligy žien družstvo 
TKM - Tenisový klub Madunice A. V 2. 
lige mužov v skupine západ zvíťazi-
lo družstvo TK Dúbravka Bratislava, 
v skupine východ družstvo DuTaF 
Sport Dubnica n/V. V 2. lige žien 
v skupine A zvíťazilo družstvo TKM - 
Tenisový klub Madunice B, v skupine 
B družstvo MŠK Poprad-Tatry B.

Súťaže družstiev mládeže za-
čínajú v regiónoch, následne 2 naj-
lepšie družstvá postupujú na M SR, 
ktoré sa uskutočňujú v kategóriách 
mladší žiaci, mladšie žiačky, star-
ší žiaci, staršie žiačky, dorastenci 
a dorastenky. V regionálnych súťa-
žiach sa vyskytovali viaceré poru-
šenia predpisov, najčastejšie bolo 
nastupovanie v neúplných zosta-
vách a niektoré stretnutia museli byť 
skontumované. V bratislavskom re-
gióne niektoré prihlásené družstvá 
vôbec nenastúpili do vyžrebovaných 
súťaží, čím boli súťaže znehodnote-
né. Všetkými priestupkami a porušo-
vaním predpisov sa zaoberali prísluš-
né RTZ. 

Na majstrovstvách Slovenska 
mládežníckych družstiev štartova-
lo po 8 družstiev v každej kategórii. 

Všetky sa uskutočnili v stanovených 
termínoch, organizácia bola na veľmi 
dobrej úrovni. Uvádzame finálové vý-
sledky v jednotlivých kategóriách.

Na medailovej bilancii z M SR 
družstiev (Extraliga + mládež) sa 
podieľa 14 klubov, najviac medailí 6 
(z toho 3 zlaté) získali družstvá TK 
Slávia STU Bratislava, nasleduje TK 
Kúpele Piešťany s 3 medailami. Bi-
lancia regiónov je nasledovná: BTZ 
– 4 zlaté – 3 strieborné – 3 bronzové, 
ZsTZ – 1 – 4 – 3, SsTZ – 2 – 1 – 2, VsTZ 
– 1 – 0 – 0. 

Všetky výsledky súťaží družstiev 
sú archivované v systéme etenis.

Tenis detí

Súťaže detí sa organizujú v ka-
tegóriách do 10 a do 8 rokov a riadia 
sa Predpisom pre súťaže detí. Pre 
obe kategórie je stanovený druh 
lôpt a deti do 8 rokov hrajú na skrá-
tenom dvorci s jednoduchým počíta-
ním. V kategóriách detí sa v súlade 

s odporúčaniami ITF nerobia rebríčky 
a deti nemôžu hrať v súťažiach star-
ších vekových kategórií. V roku 2022 
sa umožnilo 10-ročným deťom štar-
tovať v kategórii mladšieho žiactva, 
čo využilo 77 chlapcov a 100 dievčat. 
Pre deti sa organizujú súťaže jednot-
livcov i družstiev a pri riadení sa vy-
užíva systém etenis. Prehľad o poč-
te potenciálnych hráčov máme na 
základe počtu registrovaných detí. 
V databáze STZ je s platnou registrá-
ciou 824 chlapcov do 10 rokov (847 
v minulom roku) a 936 dievčat (859 
v minulom roku). Z toho je vo veku 
10 rokov 234 chlapcov a 283 dievčat. 
Títo v nasledujúcom roku prechádza-
jú do kategórie mladšieho žiactva, 
v tejto kategórii budú môcť štartovať 
aj deti ročníka 2013, ktorých je v da-
tabáze 235 chlapcov a 246 dievčat. 
Údaje o reálne súťažiacich deťoch 
môžeme získať z databázy aktívnych 
športovcov s 3 súťažnými akciami. 
V tejto databáze je 551 (377) chlapcov 
a 631 (421) dievčat do 10 rokov, z toho 

MLADŠÍ ŽIACI
TK Slávia STU Bratislava – TK Petržalka 4:2

MLADŠIE ŽIAČKY
TK Slávia STU Bratislava – TC Topoľčany 6:1

STARŠÍ ŽIACI
TC BASELINE Banská Bystrica – ŠK BA 1928 Jaslovské Bohunice A  4:3

STARŠIE ŽIAČKY
TK Žilina – TK Kúpele Piešťany  5:2

DORASTENCI
TC EMPIRE Trnava – Lieskovský tenisový klub-LTC 4:3

DORASTENKY
TK Slávia STU Bratislava – TK Kúpele Piešťany 4:3

Víťazné tímy Detského Davis Cupu a Fed Cupu:  
chlapci TK Slávia STU Bratislava a dievčatá TK Sparta Považská Bystrica
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10-ročných je 162 (111) chlapcov a 203 
(142) dievčat. Z uvedených údajov 
vyplýva, že nie všetci 10-roční chlapci 
a dievčatá využívali možnosť štar-
tovať v kategórii mladšieho žiactva. 
Uvedieme ešte počty detí s 3 akciami 
v jednotlivých regiónoch: BTZ – 123 
chlapcov + 119 dievčat, ZsTZ – 172 + 
243, SsTZ – 163 + 187, VsTZ – 93 + 82.

V halovej sezóne bolo plánova-
ných 29 turnajov pre deti do 10 rokov 
a 20 turnajov pre deti do 8 rokov. 15 
turnajov bolo zrušených z dôvodu 
pandémie. V kategórii do 10 rokov 
bolo najviac 53 (21 + 32) účastníkov 
na turnaji organizovanom MŠK Po-
prad-Tatry, 48 bolo na turnaji v TK 
Dúbravka Bratislava, 47 na turnaj-
och v TK Slovan Bratislava a TK F1 
Poprad. V kategórii do 8 rokov bolo 
najviac 41 (18 + 23) účastníkov v TA 
Edmund Pavlík Banská Bystrica, 30 

bolo v Lieskovský tenisový klub-LTC. 
V letnej sezóne bolo plánovaných 
37 turnajov pre deti do 10 rokov a 31 
turnajov pre deti do 8 rokov. Neusku-
točnili sa 4 (1 do 10 a 3 do 8) pre malý 
počet prihlásených. V kategórii do 
10 rokov najviac 57 (23 + 34) účast-
níkov štartovalo na turnaji v TK Žili-
na, 55 bolo v TC 92 Levoča, 52 v MŠK 
Poprad-Tatry. V kategórii do 8 rokov 
bolo najviac 51 (18 + 33) v HSC Pieš-
ťany, 46 bolo v TC EMPIRE Trnava, 45 
v TC Topoľčany. V septembri sa usku-
točnili majstrovstvá regiónov detí do 
10 rokov, uvádzame mená víťazov 
dvojhier. BTZ – L. Lörinčík, N. Jurič-
kovičová, ZsTZ – I. Malinka, S. Škodá-
ček, SsTZ – Ľ. Húsenica, A. Janoško-
vá, VsTZ – A. Thern, L. Sabovčíková. 
Uvádzame aj počty plánovaných 

turnajov podľa regiónov (zima + leto): 
BTZ – 13 + 15, ZsTZ – 15 + 19, SsTZ – 13 
+ 17, VsTZ – 8 + 17. 

V regiónoch sa organizovali aj dl-
hodobé súťaže družstiev detí do 10 
i do 8 rokov. Štruktúra súťaží bola 
v kompetencii regiónov a popri druž-
stvách chlapcov a dievčat sa mohli 
organizovať súťaže pre zmiešané 
družstvá, kde mohli hrať chlapci 
i dievčatá spolu (i proti sebe). Celkom 
štartovalo v súťažiach družstiev detí 
209 družstiev (194 v minulom roku). 
Rozdelenie podľa regiónov: BTZ – 46, 
ZsTZ – 70, SsTZ – 62, VsTZ – 31.

V tradičných termínoch sa usku-
točnili i súťaže v Detskom Davis Cupe 
a Detskom Fed Cupe. Do oblastných 
kôl, ktoré sa uskutočnili v júni, bolo 
prihlásených 152 družstiev, hralo 146 
družstiev (138 minulý rok). Následne 
sa uskutočnili regionálne kolá, kde 
štartovalo po 8 družstiev chlapcov 

i dievčat, najlepšie 3 z každého re-
giónu postupovali do celoštátneho 
kola. Celoštátne kolo sa uskutoč-
nilo v NTC za účasti po 12 družstiev 
chlapcov a dievčat, v družstvách 

bolo spolu 49 chlapcov a 53 dievčat. 
Stretnutia mali veľmi dobrú úroveň, 
najmä záverečné zápasy mali vysokú 
kvalitu. V kategórii chlapcov zvíťazi-
lo družstvo TK Slávia STU Bratislava, 
v kategórii dievčat družstvo TK Spar-
ta Považská Bystrica. K skvelej atmo-
sfére podujatia prispela aj účasť nie-
ktorých súčasných i minulých repre-
zentantov, ktorí prišli medzi mladých 
adeptov tenisu a potešili i atrakcie, 
ktoré pripravila spoločnosť Peugeot. 
Uvádzame i celkové počty štartujú-
cich družstiev podľa regiónov. BTZ – 
19 chlapcov + 15 dievčat, ZsTZ – 19 + 
22, SsTZ – 16 + 20, VsTZ – 16 + 19. 

V septembri sa uskutočnili súťa-
že detí do 8 rokov pod názvom Mini 
Davis Cup a Mini Fed Cup. Súťaže sa 
organizovali iba na regionálnej úrov-
ni a zúčastnilo sa ich 83 družstiev 
(70 vlani), 38 chlapcov a 45 dievčat. 
Rozdelenie podľa regiónov: BTZ – 12 

+ 11, ZsTZ . 9 + 14, SsTZ – 12 + 17, VsTZ 
– 5 + 3.

S tenisom detí súvisia i projekty 
„Dajte deti na tenis“ a „Tenis do škôl“, 
ktoré sa po pandemických rokoch 

Dominika Cibulková a Renáta 
Jamrichová na autogramiáde počas 

Peugeot Tennis Day

Lukáš Lacko a Igor Zelenay na kurte počas Peugeot Tennis Day 2022

Slovenská singlová jednotka Alex Molčan bol ťahákom pre všetky deti



Výročná správa STZ za rok 2022

33 

opäť rozbehli. Projekt „Dajte deti na 
tenis“ slúži na propagáciu tenisu naj-
mä počas významných podujatí a na 
poskytovanie informácií o možnos-
tiach tenisu detí v kluboch. Projekt 
„Tenis do škôl“ má za cieľ poskytnúť 
základy tenisu žiakom základných 
škôl. V súčasnosti je do projektu za-
pojených 650 ZŠ, žiaci prvých roční-
kov by mali v rámci projektu absol-
vovať 8 – 10 hodín telesnej výchovy 
zameraných na tenis. STZ poskytuje 
školám metodické materiály, in-
štruktážne videá a v prípade potreby 
základný balíček s tenisovým mate-
riálom (detské rakety, lopty, siete). 
V roku 2022 sa poskytlo 85 balíčkov 
do 71 škôl. Spustil sa aj projekt „Mo-
duly“, ktorý predpokladá spoluprácu 
tenisových klubov so školami. V škol-

skom roku 2021/22 bolo do projektu 
zapojených 18 klubov a 43 ZŠ so 198 
triedami. Žiaci absolvovali 10 hodín 
zameraných na tenis. V školskom 
roku 2022/23 bolo v 1. polroku zapo-
jených 7 klubov a 19 ZŠ so 115 trie-
dami. Žiaci zatiaľ absolvovali 6 hodín 
zameraných na tenis. 

Tenis seniorov

Súťaže seniorov sa riadia Pred-
pisom pre súťaže seniorov, pričom 
sa využíva systém zašportujsiopen. 
Súťaže jednotlivcov sa organizu-
jú pre vekové kategórie 35 +, 40 + 
atď., vždy po 5 rokoch. Súťaže druž-
stiev sa organizujú pre kategórie 
35 +, 45 +, 55 +, 65 +. V Termínovej 
listine bolo pre rok 2022 plánova-
ných 11 turnajov, uskutočnilo sa 10, 
z toho 1 halový, 1 turnaj bol zrušený. 
V tomto počte sú i 2 medzinárodné 
turnaje. Najviac účastníkov bolo 37 
na turnaji TC 92 Levoča, nasleduje 
32 na letných M SR v HSC Piešťany. 
Celkom bolo klasifikovaných 270 
mužov (vlani 233) a 2 ženy (ženy boli 
klasifikované z dôvodu ITF rebríčka 
do 50. miesta). 89 hráčov (vlani 90) 
sa zúčastnilo aspoň jedného turnaja 
dvojhry a 54 (vlani 53) aspoň jedného 
turnaja štvorhry. Počty klasifikova-
ných v jednotlivých kategóriách: 35 
+ - 33, 40 + - 34, 45 + - 47, 50 + - 40, 
55 + - 38, 60 + - 22, 65 + - 30, 70 + - 21, 
75 + - 4, 80 + - 1, ženy – 2. Halovými 
majstrami Slovenska sa stali 45 + J. 
Surový, 50+ H. Hofferik, 65 + J. Mixtaj, 
70+ L. Čas, vo štvorhre 35+ H. Hoffe-
rik, J. Ponesz, 65+ J. Kováč, A. Littrich. 

Majstrami Slovenska na otvorených 
dvorcoch sa stali 50+ H. Hofferik, 55+ 
R. Both, 65+ L. Pivka, 70+ L. Čas a vo 
štvorhre 65+ J. Cerovský, J. Kováč. 

V súťažiach družstiev štartova-
lo 50 družstiev (vlani 48). Majstrami 
Slovenska sa v jednotlivých kategó-

Peugeot Tennis Day 2022 – sviatok tenisu detí za účasti hviezd zaknihoval svoj 7. ročník

Silvia Chudá a Patrícia Rogulski 
získali na majstrovstvách sveta 

seniorov v portugalskom Lisabone 
dovedna päť bronzových medailí

Prezident STZ Miloslav Mečíř  
si zahral tenis s deťmi
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riách stali: 35 + ŠK Slávia Filozof Bra-
tislava, 45 + TK Kúpele Piešťany, 55 + 
TC Topoľčany, 65 + TK Hriňová. 

V medzinárodných súťažiach mi-
moriadne úspešne reprezentovali 
Patrícia Rogulski a Silvia Chudá. Sil-
via Chudá je v kategórii 35 +, v roku 
2022 zvíťazila na 4 turnajoch v dvoj-
hre, na 3 vo štvorhre a 5 v mixe. Tieto 
výsledky znamenali v koncoročnom 
rebríčku ITF v kategórii 35 + 3. miesto 
v dvojhre, 1. miesto vo štvorhre a 2. 
miesto v miešanej štvorhre. Patrícia 
Rogulski je v kategórii 45 +, v roku 
2022 zvíťazila na 3 turnajoch v dvoj-
hre, na 1 vo štvorhre a na 2 v mixe. 
V koncoročnom rebríčku ITF 45 + sa 
nachádza na 2. mieste v dvojhre, na 
33. mieste vo štvorhre a na 6. mies-
te v miešanej štvorhre. Vzhľadom 
na to, že absolvovala pomerne málo 
turnajov, pri väčšej turnajovej akti-
vite mohlo byť jej umiestnenie ešte 
lepšie. 

V plážovom tenise sa v roku 2022 
neuskutočnil žiadny turnaj. 

Organizácia a riadenie

Zasadanie najvyššieho orgánu 
Rady STZ sa uskutočnilo 9. 4. 2022. 
Predchádzali mu konferencie regi-
onálnych tenisových zväzov, ktoré 
popri hodnotení predchádzajúceho 
obdobia volili nové zloženie svojich 
orgánov i nových členov Rady STZ. 
K zmenám prišlo vo všetkých regió-
noch na poste predsedu RTZ, v ná-
vrhoch za členov VV STZ i v zložení 
delegátov na Radu STZ. Na Rade 
STZ popri Správe o činnosti v pred-
chádzajúcom období, Správe o hos-
podárení, odzneli aj ďalšie dôležité 
informácie o výstavbe NTC Košice, 
o návrhu na prerozdeľovanie finan-
cií tenisovým subjektom a podobne. 
Dôležitým bodom programu boli voľ-
by do orgánov STZ na nasledujúce 
štvorročné obdobie. Novým prezi-
dentom STZ sa stal Miloslav Mečíř, 
staronovým predsedom Rady STZ 
Ing. Milan Baláž, zmeny nastali aj 
v zložení VV STZ. Novozvolené orgá-
ny ihneď začali intenzívne pracovať, 
v nadväznosti na predchádzajúce 
obdobie začali plniť štandardné úlo-
hy a v snahe skvalitniť prácu STZ vy-
tvorili 5 komisií. Tieto mali za úlohu 
analyzovať súčasný stav a prinášať 
na VV STZ návrhy na zlepšenie. Vý-
znamnú úlohu mala najmä legisla-

tívna komisia, ktorá mala za úlohu 
pripraviť návrh nových stanov STZ, 
nakoľko sa ukázala potreba zosúla-
diť ich s aktuálnym znením Zákona 
o športe a spresniť niektoré nejed-
noznačné formulácie, ktoré pripúš-
ťali rôzny výklad. Všetky komisie pra-
videlne informovali o svojej práci na 
VV STZ, niektoré závery a výsledné 
materiály budú predložené na zasa-
daní Rady STZ v roku 2023. 

Dennodennou agendou práce 
Sekretariátu STZ i VV STZ bolo pl-
nenie štandardných úloh, najmä 
zabezpečenie prostriedkov tak, aby 
STZ splnil všetky záväzky voči klu-
bom, organizátorom súťaží, jednot-
livcom i partnerom STZ. Rovnako 
dôležité bolo zabezpečiť prostriedky 
na čo najlepšiu prácu reprezentač-
ných družstiev dospelých i mládeže. 
Náročnou úlohou bolo aj zabezpe-
čenie prevádzky NTC a organizácie 
významných podujatí v NTC. To, že 
sa tieto úlohy podarilo splniť je veľ-
kým úspechom príslušných pracov-
níkov STZ. Štandardnou úlohou je aj 
zabezpečenie prevádzky systémov 
etenis a zašportujsiopen, aktualizá-
cia všetkých databáz a ich prenos do 
centrálneho informačného systému 
športu. S tým súvisí i operatívne ria-
denie súťaží, kde významnú úlohu 
zohrávajú aj RTZ. Rýchly prenos in-
formácií uľahčuje prácu klubom i jed-
notlivcom, STZ poskytuje na svojej 
stránke aktuálne informácie o zme-
nách športovo-technických predpi-
sov, o štatútoch tenisových centier, 
o pravidlách prideľovania prostried-
kov, zoznamy reprezentantov, a po-
dobne. Významnú úlohu zohráva 
i STZ TV, kde sa formou rozhovorov 
sprostredkujú dôležité informácie 
o aktuálnych témach. 

Zverejnené sú i aktuálne pod-
mienky udeľovania licencií trénerom 
a rozhodcom, informácie o plánova-
ných školeniach trénerov a rozhod-
cov. Zverejnená je i aktuálna data-
báza trénerov a rozhodcov s platnou 
licenciou. V databáze rozhodcov 
figuruje 207 (vlani 140) rozhodcov 
a 791 (vlani 858) kapitánov družstiev 
s platnou licenciou. 7 rozhodcov má 
medzinárodný biely odznak, 1 bron-
zový odznak empajrového rozhodcu 
a 1 strieborný odznak vrchného roz-
hodcu. V priebehu roka bolo vyško-
lených 92 rozhodcov a 193 kapitánov 
družstiev. Uskutočnilo sa 1 školenie 

rozhodcov, 9 školení kapitánov druž-
stiev a 1 seminár rozhodcov A, B li-
cencie. V databáze trénerov je 453 
trénerov (vlani 385) s platnou licen-
ciou. V roku 2022 bolo vyškolených 
13 trénerov 2. stupňa a 33 trénerov 1. 
stupňa. Uskutočnil sa seminár tréne-
rov v NTC zameraný na tenis mláde-
že, ktorého sa zúčastnilo 170 tréne-
rov. Na internetovej stránke STZ sú 
sprístupnené viaceré metodické ma-
teriály a inštruktážne videá. STZ za-
bezpečil sprístupnenie metodických 
materiálov ITF vhodných na školenia 
trénerov, časť z nich je k dispozícii 
v slovenčine. STZ venuje pozornosť 
vzdelávaniu odborníkov v športe, 
úlohou klubov zostáva zabezpečiť 
vykonávanie trénerskej a rozhod-
covskej činnosti v klube iba osobám 
s platnou licenciou. 

Veľkým úspechom STZ je zača-
tie výstavby NTC Košice, ktorá zatiaľ 
prebieha podľa stanoveného harmo-
nogramu. STZ úspešne zorganizo-
val v NTC významné podujatia ako 
stretnutia Davisovho pohára, turnaj 
Peugeot Slovak Open a po čase aj 
tradičné vyhlásenie Tenistu roka. 
Všetky podujatia sa stretli s priaz-
nivou odozvou účastníkov i orgánov 
ITF, čo svedčí o kvalitnej práci organi-
zátorov. Zorganizovalo sa aj tradičné 
stretnutie zástupcov STZ so zástup-
cami najvýznamnejších klubov. Všet-
ky podnety z tohto stretnutia budú 
spracované a premietnu sa do prís-
lušných materiálov a opatrení. 

Práca orgánov STZ je vedená 
snahou vytvárať čo najlepšie pod-
mienky pre rozvoj tenisu na Sloven-
sku. Veríme, že spoluprácou so všet-
kými zložkami, najmä s klubmi, sa 
plánované úlohy podarí splniť.

Katarína Páleníková (vpravo) sa 
spolu s Ruskou Nikoianovou stala 
majsterkou sveta v plážovom teni-

se vo vekovej kategórii 35+
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Súťaže družstiev 2022

EXTRALIGA MUŽI

1. MŠK Poprad-Tatry A

2. TK Slávia STU Bratislava A

3. TC BASELINE Banská Bystrica

4. ŠK Blava 1928 J.Bohunice A

5. TK Slovan Bratislava 

6. TK LOVE 4 TENNIS Bratislava

7. TC Draci Matúškovo A

8. Lieskovský tenisový klub-LTC

EXTRALIGA ŽENY

1. TK Slovan Bratislava

2. TC EMPIRE Trnava

3. TK Slávia SPU Nitra

4. TK Kúpele Piešťany A

5. TK Slávia STU Bratislava

6. TK Žilina A

7. Lieskovský tenisový klub-LTC

8. MŠK Poprad-Tatry A

I. LIGA MUŽI

1. TK Kúpele Piešťany A

2. TK Šaľa

3. TK Žilina A

4. TKM Betliar A

5. TK Jednotka Bratislava

6. MŠK Poprad-Tatry B

7. TK ZZO Čadča A

8. TK Spoje Bratislava

I. LIGA ŽENY

1. TKM – Tenisový klub Madunice A

2. TK Kúpele Piešťany B

3. TK Jednotka Bratislava

4. TK Slávia UPJŠ Košice

5. TK Zlaté Moravce

6. TK Žilina B

7. ŠA Trenčianske Teplice

8. TC BASELINE Banská Bystrica

DORASTENCI

1. TC EMPIRE Trnava

2. Lieskovský tenisový klub-LTC

3. TK Kúpele Piešťany

4. MŠK Poprad-Tatry

5. Tenisová akadémia Prešov

6. TK LOVE 4 TENNIS Bratislava

7. TC BASELINE Banská Bystrica

8. TK Slovan Bratislava

DORASTENKY

1. TK Slávia STU Bratislava

2. TK Kúpele Piešťany

3. TK Jednotka Bratislava

4. Tenisová akadémia Prešov

5. TC Slávia UPJŠ Košice

6. TC EMPIRE Trnava

7. TK TENNis FUN B.Bystrica

8. Benet LTC Bytča

STARŠÍ ŽIACI

1. TC  BASELINE Banská Bystrica

2. TK Slávia STU Bratislava

3. Tenis team Nové Zámky

4. TK Slovan Bratislava

5. Tenisová akadémia Prešov

6. TA Edmund Pavlík B. Bystrica

7. TK Kúpele Piešťany

8. TJ Sokol Prešov

STARŠIE ŽIAČKY

1. TK Žilina

2. TK Kúpele Piešťany

3. TK Slávia STU Bratislava

4. TC EMPIRE Trnava

5. Tenisová akadémia Prešov

6. TK Mladosť Košice

7. TK Slovan Bratislava

8. TA M. Ryšavého Bojnice

MLADŠÍ ŽIACI

1. TK Slávia STU Bratislava

2. TK Petržalka

3. ŠK Pepas Slovenská Ľupča

4. TK Kúpele Piešťany

5. TK Mladosť Košice

6. TJ Sokol Prešov

7. TA Edmund Pavlík B. Bystrica

8. TK HSC Piešťany

MLADŠIE ŽIAČKY

1. TK Slávia STU Bratislava

2. TC Topoľčany

3. TK Slovan Bratislava

4. TK Mladosť Košice

5. TK Žilina

6. Lieskovský tenisový klub-LTC

7. Tenisová akadémia Prešov

8. TKM – Tenisový klub Madunice

Hráčky TK Slovan 
Bratislava získali 
extraligový titul 
v ročníku 2022. 
Vo finále zdolali 

TC EMPIRE Trnava 
najtesnejším roz-
dielom 4:3 a ob-
hájili vlaňajšie 
prvenstvo. Slo-
vanistky získali 

celkovo štrnásty 
extraligový titul, 

tretí v rade. Zľava: 
kapitánka Radka 
Zrubáková, Anika 
Jašková, Michaela 
Hončová, Nikola 

Daubnerová, Nina 
Vargová, Katarína 

Kužmová.
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Národné tenisové centrum (NTC) 
slúži ako zväzové centrum prípra-
vy pre najtalentovanejších hráčov 
juniorskej kategórie a kategórie do-
spelých do 23 rokov, ktorí sú zaradení 
do NTC tímu. Vo výnimočných prípa-
doch môžu byť do NTC tímu zaradení 
i starší hráči, najmä ak ide o členov 
daviscupového alebo fedcupového 
(BJKC) tímu. Väčšina súčasných repre-
zentantov Slovenska v družstvách 

pre Davisov pohár a Pohár federácie 
pôsobila či pôsobí v NTC tíme.

Na začiatku roka 2022 sa NTC tím 
skladal z 19 tenistov. Na jeseň k nim 
pribudli dvaja noví členovia – Irina 
Balus a Michal Krajčí. V mužskej zlož-
ke tak na konci roka 2022 bolo 9 hrá-
čov, v ženskej zložke 12 hráčok. Alex 
Molčan a Anna Karolína Schmiedlová 
ukončili rok na poste slovenských 
singlových jednotiek, Tereza Mihalí-

ková bola najlepšia spomedzi Slove-
niek v debli.

O hráčov sa v bratislavskom NTC 
staralo 11 tenisových trénerov (me-
novite ich uvádzame vo vizitkách 
hráčov) a 3 kondiční. Sú nimi Ladislav 
Olasz, Dávid Olasz a Hynek Fučík. 
Šéftrénerom Národného tenisového 
centra bol Miloslav Mečíř st., mana-
žérom tímu Jaroslav Balaš.
Hráči sú uvádzaní v abecednom poradí.

NORBERT GOMBOS 
Narodený: 13. augusta 1990 

Tréner: Tibor Tóth 
Na konci roka 2022: 114. ATP v dvojhre

FILIP HORANSKÝ
Narodený: 7. januára 1993 
Tréner: Miloslav Mečíř ml. 

Na konci roka 2022: 346. ATP v dvojhre

LUKÁŠ KLEIN
Narodený: 22. marca 1998 

Tréner: Peter Vlk 
Na konci roka 2022: 136. ATP v dvojhre

MICHAL NOVANSKÝ 
Narodený: 19. augusta 2002 

Tréner: Milan Martinec 
Na konci roka 2022: 1203. ATP v dvojhre

ALEX MOLČAN 
Narodený: 1. decembra 1997 

Tréneri: Marián Vajda, Karol Beck
Na konci roka 2022: 50. ATP v dvojhre

PETER NAĎ 
Narodený: 18. januára 2004 

Tréner: Ľubomír Kurhajec 
Na konci roka 2022: 33. ITF do 18 rokov

LUKÁŠ PALOVIČ
Narodený: 2. marca 2002 

Tréner: Milan Martinec 
Na konci roka 2022: 886. ATP v dvojhre

LUKÁŠ POKORNÝ 
Narodený: 28. februára 2002 

Tréner: Ľubomír Kurhajec 
Na konci roka 2022: 670. ATP v dvojhre

MICHAL KRAJČÍ 
Narodený: 14. januára 2005 

Tréner: Ľubomír Kurhajec 
Na konci roka 2022: 152. ITF do 18 rokov

NTC tím 2022   
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NIKOLA DAUBNEROVÁ 
Narodená: 7. septembra 2005 

Tréner: Martin Zathurecký 
Na konci roka 2022: 11. ITF do 18 rokov

RENÁTA JAMRICHOVÁ 
Narodená: 20. júna 2007 

Tréner: Ján Matúš 
Na konci roka 2022: 30. ITF do 18 rokov

SALMA DRUGDOVÁ
Narodená: 9. decembra 2004 

Tréner: Ján Matúš 
Na konci roka 2022: 126. ITF do 18 rokov

ESZTER MÉRI
Narodená: 11. decembra 2002 

Tréner: Ivan Košec 
Na konci roka 2022: 557. WTA v dvojhre

TEREZA MIHALÍKOVÁ
Narodená: 2. júna 1998 

Tréner: Ján Sabovčík 
Na konci roka 2022: 48. WTA vo štvorhre

ANNA KAROLÍNA SCHMIEDLOVÁ
Narodená: 13. septembra 1994

Tréner: Ladislav Simon 
Na konci roka 2022: 103. WTA v dvojhre

NINA VARGOVÁ 
Narodená: 9. septembra 2005 

Tréner: Martin Zathurecký 
Na konci roka 2022: 15. ITF do 18 rokov

REBECCA ŠRAMKOVÁ 
Narodená: 19. októbra 1996 

Tréner: Ján Sabovčík 
Na konci roka 2022: 292. WTA v dvojhre

RADKA ZELNÍČKOVÁ
Narodená: 13. júna 2003 

Tréner: Peter Huber 
Na konci roka 2022: 545. WTA v dvojhre

ROMANA ČISOVSKÁ
Narodená: 10. septembra 2002 

Tréner: Peter Huber 
Na konci roka 2022: 1257. WTA v dvojhre

BIANCA BEHÚLOVÁ
Narodená: 8. apríla 2003 

Tréner: Ivan Košec 
Na konci roka 2022: 528. WTA v dvojhre

IRINA BALUS
Narodená: 12. septembra 2005 

Tréner: Martin Zathurecký 
Na konci roka 2022: 51. ITF do 18 rokov
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Finále letných majstrovstiev Slovenska 

Starší žiaci:  
Leon Sloboda, Peter Zavacký

Mladšie žiačky:  
Sofia Rachel Kočišová, Viktória Nováková

Staršie žiačky:  
Soňa Depešová, Mia Pohánková

Mladší žiaci
Dvojhra: Juraj Kováčik (TK Slávia STU Bratislava) – 
Richard Križan (TK LOVE 4 TENNIS Bratislava) 6:1, 
7:5. Štvorhra: Richard Križan, Tomáš Maruščák (TK 
Mladosť Košice) – Juraj Kováčik, Martin Šimunič (TC 
Stupava) 6:3, 7:5.

Starší žiaci
Dvojhra: Peter Zavacký (Tenis Komplex Košice) – 
Leon Sloboda (TC BASELINE Banská Bystrica) 4:6, 
7:5, 7:6(4). Štvorhra: Marko Bekéni, Tomáš Glos 
(Tenis team Nové Zámky, TK AS Trenčín) – Matúš 
Petráško, Martin Matunák (TK Žilina, TK Slovan 
Bratislava) 6:4, 6:0.

Mladšie žiačky
Dvojhra: Sofia Rachel Kočišová (TK Slovan Brati-
slava) – Viktória Nováková (TKM – Tenisový klub 
Madunice) 3:6, 6:1, 7:5. Štvorhra: Sofia Rachel Koči-
šová, Nina Košická (TK Slávia STU Bratislava) – Zoe 
Handzo (TK Slávia STU Bratislava), Viktória Nová-
ková 6:4, 6:3.

Staršie žiačky
Letné – dvojhra: Soňa Depešová (TK Kúpele Pieš-
ťany) – Mia Pohánková (TC EMPIRE Trnava) 6:2, 
6:4. Štvorhra: Kali Šupová (TK HSC Piešťany), Soňa 
Depešová – Lea Belanská, Nela Kuriľáková (TK HSC 
Piešťany, TK Profitennis Academy Prešov) 6:3, 1:6, 
10-3. 

Mladší žiaci:  
Richard Križan, Juraj Kováčik
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v tenise jednotlivcov 2022

Mladší dorastenci:  
Marek Naňo, Xavier Jakubovič

Starší dorastenci:  
Samuel Kyjaci, Norbert Marošík

Mladšie dorastenky:  
Mia Pohánková, Lucia Hradecká

Staršie dorastenky:  
Salma Drugdová 

Mladšie dorastenky
Dvojhra: Lucia Hradecká (TK Slávia SPU Nitra) – 
Mia Pohánková (TC EMPIRE Trnava) 7:6(5), 6:2. 
Štvorhra: Natália Koppová, Ema Mravcová (TK TEN-
Nis FUN B.Bystrica, TK Slovan Bratislava) – Tamara 
Šramková (TK Jednotka Bratislava), Lucia Hradecká 
1:6, 7:5, 10-8.

Staršie dorastenky
Dvojhra: Salma Drugdová (Fresh club Zvolen) – 
Sára Šarinová (TC EMPIRE Trnava) 1:6, 6:4, 6:2. 
Štvorhra: Salma Drugdová, Sára Šarinová – Viktória 
Lacková, Ema Mravcová 6:4, 6:3.

Mladší dorastenci
Dvojhra: Marek Naňo (TC EMPIRE Trnava) – Xavier 
Jakubovič (JH Tenis Akadémia Bratislava) 6:3, 6:1. 
Štvorhra: Marek Naňo, Daniel Balaščák (TC EMPI-
RE Trnava) – Samuel Melaga, Jakub Medveď (obaja 
Lieskovský tenisový klub-LTC) 6:1, 6:3.

Starší dorastenci
Dvojhra: Norbert Marošík (Lieskovský tenisový 
klub-LTC) – Samuel Kyjaci (TC EMPIRE Trnava) 6:4, 
6:2. Štvorhra: Samuel Kyjaci, Norbert Marošík – Má-
rio Kirkov, Samuel Stolárik (TK Profitennis Academy 
Prešov, MŠK Poprad-Tatry) 6:1, 6:0.

Poznámka: Halové majstrovstvá 
Slovenska jednotlivcov sa v roku 
2022 nehrali kvôli pandémii 
koronavírusu.
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MUŽI

1. Molčan Alex TK Slávia STU Bratislava

2. Gombos Norbert TK Slávia STU Bratislava

3. Kovalík Jozef TK Slovan Bratislava

4. Klein Lukáš MŠK Poprad-Tatry

5. Martin Andrej TC EMPIRE Trnava

6. Horanský Filip TK Slávia STU Bratislava

7. Lacko Lukáš TK Kúpele Piešťany

8. Pokorný Lukáš TK LOVE 4 TENNIS Bratislava

9. Palovič Lukáš Tenisová akadémia Prešov

10. Karol Miloš TKM – Tenisový klub Madunice

DORASTENCI

1. Privara Peter Benjamín TC EMPIRE Trnava

2. Naď Peter TK Mladosť Košice

3. Krajčí Michal TK Mladosť Košice

4. Marošík Norbert Lieskovský tenisový klub-LTC

5. Kyjaci Samuel TC EMPIRE Trnava

6. Tóth Bence TKM Betliar

7. Stolárik Samuel MŠK Poprad-Tatry

8. Norrman Simon TK Slávia STU Bratislava

9. Kirkov Mário TK Profitennis Academy Prešov

10. Schwarc David TC EMPIRE Trnava

STARŠÍ ŽIACI

1. Sloboda Leon TC BASELINE Banská Bystrica

2. Dióssy Šimon Tenisová akadémia Prešov

3. Bekéni Marko Tenis Team Nové Zámky

4. Zavacký Peter Tenis Komplex Košice

5. Matunák Martin TK Slovan Bratislava

6. Šuchter Martin TK DRANaM Košice

7. Mačej Dominik TK Kúpele Piešťany

8. Kriško Radovan TK Nová generácia NMnV

9. Maruniak Matej TC BASELINE Banská Bystrica

10. Petráško Matúš TK Žilina

MLADŠÍ ŽIACI

1. Kováčik Juraj TK Slávia STU Bratislava

2. Maruščák Tomáš TK Mladosť Košice

3. Lörinčík Max TK Petržalka

4. Križan Richard TK LOVE 4 TENNIS Bratislava

5. Čierny Filip ŠK Pepas Slovenská Ľupča

6. Adam Marcus TJ Sokol Prešov

7. Siqueira Lukas TK Slávia STU Bratislava

8. Šimunič Martin TC Stupava

9. Adamović Andrej TK Petržalka

10. Bartovic Artur  TK Kúpele Piešťany

ŽENY

1. Anna Karolína Schmiedlová TK Slávia STU Bratislava

2. Kužmová Viktória VSE TK Akademik Košice

3. Kučová Kristína TK Slovan Bratislava

4. Šramková Rebecca TK Jednotka Bratislava

5. Morvayová Viktória TK Slovan Bratislava

6. Behúlová Bianca TK Slávia SPU Nitra

7. Méri Estzer TK Slávia STU Bratislava

8. Zelníčková Radka TC EMPIRE Trnava

9. Kužmová Katarína VSE TK Akademik Košice

10. Milatová Sofia TK Slávia STU Bratislava

DORASTENKY

1. Daubnerová Nikola TK Slovan Bratislava

2. Vargová Nina TK Slovan Bratislava

3. Balus Irina ŠK Pepas Slovenská Ľupča

4. Jamrichová Renáta OZ Slávia Trnava

5. Hradecká Lucia TK Slávia SPU Nitra

6. Drugdová Salma Fresh club Zvolen

7. Mráziková Karolína TK Kúpele Piešťany

8. Mravcová Ema TK Slovan Bratislava

9. Šramková Tamara TK Jednotka Bratislava

10. Pavlechová Katarína TennisTradex NMnV

STARŠIE ŽIAČKY

1. Pohánková Mia TC EMPIRE Trnava

2. Depešová Soňa TK Kúpele Piešťany

3. Šupová Kali TK HSC Piešťany

4. Belanská Lea TC Topoľčany

5. Zimenová Lujza TK Žilina

6. Gross Timea TK Mladosť Košice

7. Salaiová Vanesa JJ Tenis Trnava

8. Cinkaničová Stella TK DRANaM Košice

9. Farkašová Nikola TA Edmund Pavlík B. Bystrica

10. Petríková Dominika TC BASELINE Banská Bystrica

MLADŠIE ŽIAČKY

1. Kočišová Sofia Rachel TK Slovan Bratislava

2. Košická Nina TK Slávia STU Bratislava

3. Nováková Viktória TKM – Tenisový klub Madunice

4. Fereková Emma TK Profitennis Academy Prešov

5. Handzo Zoe TK Slávia STU Bratislava

6. Balážová Ella TK Slovan Bratislava

7. Bachanová Karolína TK Topoľčany

8. Skalická Ela TK LOVE 4 TENNIS Bratislava

9. Rusnačková Riana MŠK Poprad-Tatry

10. Černáková Tereza TK Slávia STU Bratislava

Poznámka: slovenské rebríčky sú od októbra 2021 do konca septembra 2022

Slovenské rebríčky 2022
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VÍŤAZI 29. ROČNÍKA ANKETY STZ TENISTA ROKA 2022

Tenista roka: Alex Molčan

Tenista roka: Anna Karolína Schmiedlová

Junior roka: Peter Benjamín Privara

Juniorka roka: Nikola Daubnerová

Talent roka: Mia Pohánková

Tím roka: Tím SR v Pohári Billie Jean Kingovej 

Nikola Daubnerová, Anna Karolína Schmiedlová, Alex Molčan, Mia Pohánková a Renáta Jamrichová

Anna Karolína Schmiedlová Alex Molčan Nikola Daubnerová

Tenisti roka 2022
V 29. ročníku ankety Tenista roka 2022 zvíťazili 

Alex Molčan a Anna Karolína Schmiedlová. Pre Molčana 
to bol premiérový triumf v tejto ankete, Schmiedlová 
získala ocenenie už po štvrtý raz. Premožiteľku vo 
svojej kategórii nenašla v posledných troch rokoch. 
Zároveň bola aj členkou víťazného Tímu roka 2022, 
ktorým sa stalo družstvo reprezentujúce v Pohári Billie 

Jean Kingovej (Anna Karolína Schmiedlová, Viktória 
Kužmová, Rebecca Šramková, Renáta Jamrichová, 
Tereza Mihalíková s kapitánom Matejom Liptákom). 
Medzi juniormi zvíťazil už po druhý raz Peter Benjamín 
Privara, najlepšou juniorkou je premiérovo Nikola 
Daubnerová. Talentom roka sa stala Mia Pohánková.
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Majetková a výnosová situácia

STZ dosiahol za rok 2022 hospodársky výsledok brutto (pred zdanením) zisk vo výške 245 719 € pri celkových výno-
soch 6 548 523 € a nákladoch 6 302 804 €. Oproti predchádzajúcemu roku 2021 HV brutto stúpol o 50 793 €, náklady 
vzrástli o 726 696 € a výnosy sa vzrástli o 777 489 €.

STZ dosiahol za rok 2022 hospodársky výsledok netto po zdanení  zisk vo výške 233 495 €, čo predstavuje zlepše-
nie oproti predchádzajúcemu roku o 54 786 €.

Výsledok hospodárenia

Zamestnanci
K 31.12.2022 mal STZ v evidenčnom stave 10 zamestnancov v trvalom pracovnom pomere, z toho 1 riadiaci pra-

covník. Zúčtované hrubé mzdy (náklady na prac. zmluvy zamestnancov v TPP) dosiahli za rok 2022 výšku 219 338 €. 
Celkové zúčtované hrubé mzdy (vrátane nákladov na Dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti) boli v roku 2022 
vo výške 329 756,65 €.

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2016 - 2022

 Slovenský tenisový zväz 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

I. Výnosy 3 818 947 4 018 586 5 207 477 6 133 481 5 482 790 5 771 034 6 548 523

II. Náklady 3 564 021 4 289 123 4 879 484 5 872 102 5 153 378 5 592 325 6 315 028

III. Hosp. výsledok 254 926 -270 537 309 993 261 379 329 412 178 710 233 496
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2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

Výnosy Náklady Hosp. výsledok

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2016 - 2022 

(plné znenie výročnej správy v rozsahu podľa platného znenia Zákona o športe je zverejnené na: www.stz.sk)
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Majetková situácia
Účtovné výkazy STZ aj oboch dcérskych spoločností sú k nahliadnutiu na www.stz.sk.

  31.12.2022 31.12.2021 Zmena

MAJETOK EUR % EUR % EUR %

             

Neobežný majetok            

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0,00 0 0,00 0 0

Dlhodobý hmotný majetok 3 789 916 34,45 3 970 072 37,14 -180 156 -2,68

Finančné investície 4 737 168 43,07 4 565 529 42,71 171 639 0,36

Neobežný majetok spolu 8 527 084 77,52 8 535 601 79,85 -8 517 -2,33

Obežný majetok          

Zásoby 12 775 0,12 12 775 0,12 0 0,00

Dlhodobé pohľadávky   0,00   0,00 0 0,00

Krátkodobé pohľadávky 2 356 409 21,42 2 041 764 19,10 -314 646 2,32

Krátkodobý finančný majetok   0,00   0,00 0 0,00

Finančné účty 47 091 0,43 97 029 0,91 49 938 -0,48

Obežný majetok spolu 2 416 276 21,97 2 151 568 20,13 -264 708 1,84

Časové rozlíšenie spolu 56 667 0,52 2 853 0,03 -53 814 0,49

MAJETOK CELKOM 11 000 027 100,00 10 690 022 100,00 -310 005 0,00

  31.12.2022 31.12.2021 Zmena

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA EUR % EUR % EUR %

Vlastné zdroje            

Imanie a peňažné fondy 555 419 5,05 689 780 6,45 -134 361 -1,40

Fondy tvorené zo zisku 81 839 0,74 81 839 0,77 0 -0,02

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 1 617 439 14,70 1 438 729 13,46 178 710 1,25

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 233 496 2,12 178 710 1,67 54 786 0,45

Vlastné zdroje krytia majetku spolu 2 488 192 22,62 2 389 057 22,35 99 135 0,27

Cudzie zdroje            

Rezervy 24 763 0,23 22 049 0,21 2 714 0,02

Dlhodobé záväzky 1 812 0,02 1 378 0,01 434 0,00

Krátkodobé záväzky 770 511 7,00 605 681 5,67 164 830 1,34

Bankové výpomoci a pôžičky 442 414 4,02 149 895 1,40 292 519 2,62

Cudzie zdroje spolu 1 239 500 11,27 779 003 7,29 460 497 3,98

Časové rozlíšenie spolu 7 272 335 66,11 7 521 962 70,36 -249 627 -4,25

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE SPOLU 11 000 027 100,00 10 690 022 100,00 310 005 0,00
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Výsledková situácia
Náklady

Účet   31.12.2022 31.12.2021 Zmena

    EUR % EUR % EUR %

501 Spotreba materiálu 158 742 2,52 103 260 1,85 55 482 0,67

502 Spotreba energie 5 620 0,09 5 517 0,10 104 -0,01

504 Predaný tovar 74 0,00   0,00 74 0,00

511 Opravy a udržiavanie 20 210 0,32 17 043 0,31 3 167 0,02

512 Cestovné 841 655 13,35 784 593 14,07 57 061 -0,72

513 Náklady na reprezentáciu 136 982 2,17 43 211 0,77 93 771 1,40

518 Ostatné služby 2 500 640 39,68 2 317 022 41,55 183 618 -1,88

521 Mzdové náklady 329 757 5,23 306 470 5,50 23 287 -0,26

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 110 028 1,75 103 613 1,86 6 415 -0,11

525 Ostatné sociálne poistenie   0,00   0,00 0 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 7 226 0,11 7 095 0,13 131 -0,01

528 Ostatné sociálne náklady   0,00   0,00 0 0,00

531 Daň z motorových vozidiel   0,00   0,00 0 0,00

532 Daň z nehnuteľností 33 666 0,53 33 666 0,60 0 -0,07

538 Ostatné dane a poplatky 223 0,00 223 0,00 0 0,00

541 Zmluvné pokuty a penále 10 0,00   0,00 10 0,00

542 Ostatné pokuty a penále 5 030 0,08 655 0,01 4 375 0,07

543 Odpísovanie pohľadávky 11 724 0,19 18 998 0,34 -7 274 -0,15

544 Úroky 12 382 0,20 9 063 0,16 3 319 0,03

545 Kurzové straty   0,00   0,00 0 0,00

546 Dary   0,00   0,00 0 0,00

547 Osobitné náklady   0,00   0,00 0 0,00

548 Manká a škody   0,00   0,00 0 0,00

549 Iné ostatné náklady 41 596 0,66 11 848 0,21 29 748 0,45

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 182 616 2,90 182 616 3,27 0 -0,38

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku

  0,00   0,00 0 0,00

553 Predané cenné papiere   0,00   0,00 0 0,00

554 Predaný materiál   0,00   0,00 0 0,00

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok   0,00   0,00 0 0,00

556 Tvorba fondov   0,00   0,00 0 0,00

557 Náklady z precenenia cenných papierov   0,00   0,00 0 0,00

559 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek   0,00   0,00 0 0,00

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám   0,00   0,00 0 0,00

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 1 418 284 22,50 1 157 456 20,76 260 827 1,75

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 486 340 7,72 473 759 8,50 12 580 -0,78

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane   0,00   0,00 0 0,00

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky   0,00   0,00 0 0,00

5 Náklady celkom 6 302 804 100 5 576 109 100,00 726 695 0,00
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DC + FC, vybr.športovci

NTC team, juniorská reprezentácia,
mládež

Regióny, súťaže

Režijné náklady

Ostatné náklady

DC + FC, vybr.športovci

NTC team, juniorská reprezentácia,
mládež

Regióny, súťaže

Režijné náklady

Ostatné náklady

Celkové náklady STZ možno rozdeliť do nasledovných 7 skupín:

Štruktúra nákladov STZ za rok 2022 je uvedená v nasledovnom grafe:

  Slovenský tenisový zväz 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

II. Náklady spolu (v EUR) 3 564 021 4 289 123 4 897 484 5 872 102 5 153 378 5 592 325 6 315 028

1 DC + FC, vybr. športovci 668 748 901 340 1 023 418 1 307 276 986 576 516 286 942 083

2 NTC team, juniorská reprezentácia, mládež 1 143 102 1 920 050 2 303 757 2 747 659 2 435 944 3 061 937 3 213 515

3 Medz.podujatia v SR + poplatky 482 311 347 712 338 478 488 167 507 992 858 838 514 541

4 Regióny, súťaže 180 731 183 232 216 127 235 925 310 798 133 912 496 055

5 Odpisy majetku 202 564 196 720 190 527 182 616 182 616 182 616 182 616

6 Režijné náklady 652 362 668 564 713 761 773 988 631 200 720 608 806 905

   - z toho mzdové náklady 243 436 261 618 293 610 310 972 251 870 251 870 251 870

   - z toho náklady na prevádzku 408 926 406 945 420 151 463 016 379 330 468 738 555 035

7 Ostatné náklady 234 205 71 506 111 416 136 471 98 252 118 128 159 313

Účet   31.12.2022 31.12.2021 Zmena

    EUR % EUR % EUR %

501 Spotreba materiálu 158 742 2,52 103 260 1,85 55 482 0,67

502 Spotreba energie 5 620 0,09 5 517 0,10 104 -0,01

504 Predaný tovar 74 0,00   0,00 74 0,00

511 Opravy a udržiavanie 20 210 0,32 17 043 0,31 3 167 0,02

512 Cestovné 841 655 13,35 784 593 14,07 57 061 -0,72

513 Náklady na reprezentáciu 136 982 2,17 43 211 0,77 93 771 1,40

518 Ostatné služby 2 500 640 39,68 2 317 022 41,55 183 618 -1,88

521 Mzdové náklady 329 757 5,23 306 470 5,50 23 287 -0,26

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 110 028 1,75 103 613 1,86 6 415 -0,11

525 Ostatné sociálne poistenie   0,00   0,00 0 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 7 226 0,11 7 095 0,13 131 -0,01

528 Ostatné sociálne náklady   0,00   0,00 0 0,00

531 Daň z motorových vozidiel   0,00   0,00 0 0,00

532 Daň z nehnuteľností 33 666 0,53 33 666 0,60 0 -0,07

538 Ostatné dane a poplatky 223 0,00 223 0,00 0 0,00

541 Zmluvné pokuty a penále 10 0,00   0,00 10 0,00

542 Ostatné pokuty a penále 5 030 0,08 655 0,01 4 375 0,07

543 Odpísovanie pohľadávky 11 724 0,19 18 998 0,34 -7 274 -0,15

544 Úroky 12 382 0,20 9 063 0,16 3 319 0,03

545 Kurzové straty   0,00   0,00 0 0,00

546 Dary   0,00   0,00 0 0,00

547 Osobitné náklady   0,00   0,00 0 0,00

548 Manká a škody   0,00   0,00 0 0,00

549 Iné ostatné náklady 41 596 0,66 11 848 0,21 29 748 0,45

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
a dlhodobého hmotného majetku 182 616 2,90 182 616 3,27 0 -0,38

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku

  0,00   0,00 0 0,00

553 Predané cenné papiere   0,00   0,00 0 0,00

554 Predaný materiál   0,00   0,00 0 0,00

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok   0,00   0,00 0 0,00

556 Tvorba fondov   0,00   0,00 0 0,00

557 Náklady z precenenia cenných papierov   0,00   0,00 0 0,00

559 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek   0,00   0,00 0 0,00

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám   0,00   0,00 0 0,00

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 1 418 284 22,50 1 157 456 20,76 260 827 1,75

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 486 340 7,72 473 759 8,50 12 580 -0,78

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane   0,00   0,00 0 0,00

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky   0,00   0,00 0 0,00

5 Náklady celkom 6 302 804 100 5 576 109 100,00 726 695 0,00



Výročná správa STZ za rok 2022

46  

Výnosy

Účet   31.12.2022 31.12.2021 Zmena

    EUR % EUR % EUR %

601 Tržby za vlastné výrobky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

602 Tržby z predaja služieb 46 639 0,71 66 457 1,15 -19 818 -0,44

604 Tržby za predaný tovar 249 0,00 683 0,01 -434 -0,01

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 0 0,00 0 0,00 0 0,00

612 Zmena stavu zásob polotovarov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

613 Zmena stavu zásob výrobkov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

614 Zmena stavu zásob zvierat 0 0,00 0 0,00 0 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 0 0,00 0 0,00 0 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0 0,00 0 0,00 0 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

641 Zmluvné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

642 Ostatné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

643 Platby za odpísané pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

644 Úroky 45 465 0,69 43 746 0,76 1 719 -0,06

645 Kurzové zisky 3 949 0,06 2 030 0,04 1 919 0,03

646 Prijaté dary 0 0,00 0 0,00 0 0,00

647 Osobitné výnosy 0 0,00 0 0,00 0 0,00

648 Zákonné poplatky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

649 Iné ostatné výnosy 44 984 0,69 787 0,01 44 197 0,67

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku   0,00   0,00 0 0,00

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

654 Tržby z predaja materiálu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

656 Výnosy z použitia fondu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

658 Výnosy z nájmu majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 961 780 14,69 757 998 13,13 203 782 1,55

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 313 122 4,78 214 997 3,73 98 125 1,06

664 Prijaté členské príspevky 121 310 1,85 119 039 2,06 2 271 -0,21

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 15 319 0,23 20 726 0,36 -5 407 -0,13

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

691 Dotácie 4 995 705 76,29 4 544 570 78,75 451 135 -2,46

6 Výnosy celkom 6 548 523 100 5 771 034 100,00 777 489 0,00

  Výsledok hospodárenia pred zdanením 245 719   194 926   50 793  

591 Daň z príjmov 12 223   16 216   -3 993  

595 Dodatočné odvody dane z príjmov     0   0  

  Výsledok hospodárenia po zdanení                   233 496   178 710   54 786  
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Vlastná činnosť

Dary a reklamné zmluvy

Iné hosp. príjmy

Príjmy z ITF

Štátne dotácie

Zúčtovanie invest.dotácií

Celkové výnosy STZ možno rozdeliť do nasledovných 6 skupín:

Štruktúra výnosov STZ za rok 2022 je uvedená v nasledovnom grafe:

Stav a pohyb majetku a záväzkov – v poznámkach k účtovnej závierke, na stranách 8 – 18. 

Návrh na rozdelenie zisku

Výsledok hospodárenia za rok 2022 predstavoval zisk vo výške 233 495 €. V roku 2023 bude tento výsledok preúčtova-
ný na účet nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

Ďalšie údaje podľa predpisov športovej organizácie sa nezverejňujú.

  Slovenský tenisový zväz 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

I. Výnosy spolu (v EUR) 3 818 947 4 018 586 5 207 477 6 133 481 5 482 790 5 771 034 6 548 523

1 Vlastná činnosť 134 625 129 892 136 397 129 137 101 669 139 830 136 699

2 Dary a reklamné zmluvy 129 900 43 500 71 000 65 000 108 470 111 917 136 699

3 Iné hosp. príjmy 332 099 254 921 303 922 395 929 311 100 328 636 464 945

4 Príjmy z ITF 271 744 200 605 201 837 598 517 381 044 643 156 920 174

5 Štátne dotácie 2 758 180 3 204 418 4 314 253 4 772 878 4 409 068 4 355 751 4 805 578

6 Zúčtovanie invest.dotácií 192 399 185 251 180 068 172 020 171 438 191 745 190 127

Vlastná činnosť

Dary a reklamné zmluvy

Iné hosp. príjmy

Príjmy z ITF

Štátne dotácie

Zúčtovanie invest.dotácií

Účet   31.12.2022 31.12.2021 Zmena

    EUR % EUR % EUR %

601 Tržby za vlastné výrobky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

602 Tržby z predaja služieb 46 639 0,71 66 457 1,15 -19 818 -0,44

604 Tržby za predaný tovar 249 0,00 683 0,01 -434 -0,01

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 0 0,00 0 0,00 0 0,00

612 Zmena stavu zásob polotovarov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

613 Zmena stavu zásob výrobkov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

614 Zmena stavu zásob zvierat 0 0,00 0 0,00 0 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 0 0,00 0 0,00 0 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0 0,00 0 0,00 0 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

641 Zmluvné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

642 Ostatné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

643 Platby za odpísané pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

644 Úroky 45 465 0,69 43 746 0,76 1 719 -0,06

645 Kurzové zisky 3 949 0,06 2 030 0,04 1 919 0,03

646 Prijaté dary 0 0,00 0 0,00 0 0,00

647 Osobitné výnosy 0 0,00 0 0,00 0 0,00

648 Zákonné poplatky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

649 Iné ostatné výnosy 44 984 0,69 787 0,01 44 197 0,67

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku   0,00   0,00 0 0,00

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

654 Tržby z predaja materiálu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

656 Výnosy z použitia fondu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

658 Výnosy z nájmu majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 961 780 14,69 757 998 13,13 203 782 1,55

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 313 122 4,78 214 997 3,73 98 125 1,06

664 Prijaté členské príspevky 121 310 1,85 119 039 2,06 2 271 -0,21

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 15 319 0,23 20 726 0,36 -5 407 -0,13

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

691 Dotácie 4 995 705 76,29 4 544 570 78,75 451 135 -2,46

6 Výnosy celkom 6 548 523 100 5 771 034 100,00 777 489 0,00

  Výsledok hospodárenia pred zdanením 245 719   194 926   50 793  

591 Daň z príjmov 12 223   16 216   -3 993  

595 Dodatočné odvody dane z príjmov     0   0  

  Výsledok hospodárenia po zdanení                   233 496   178 710   54 786  

Zoznam právnických a fyzických osôb, ktorým STZ poskytol zo svojho 
rozpočtu prostriedky prevyšujúce v súčte sumu 5 000 eur za rok 2022

Meno a priezvisko fyzických osob / 
Názov firmy: Sídlo: IČO: Účel použitia:

1. TC Humenné s.r.o. Humenné, Fučíkove sady 42 36757519 Finančný príspevok na šport mládeže

AIR 55 s.r.o. BRATISLAVA, ul. Svornosti 50 36822477 letenky

Allianz -Slovenská poisťovňa, a.s. Bratislava, Dostojevského rad 4 00151700 poistenie - autá STZ

ATP Tour Inc. Ponte Vedra Beach, 201 ATP Boulevard   poplatky - turnaj Slovak open 2022

Benet Lawn - tennis Club Bytča Bytča, Štefánikova 219 37906135 Finančný príspevok na šport mládeže

Bratislavský tenisový zväz BRATISLAVA, Príkopova 6 31747558 Finančný príspevok na šport mládeže, 
Organizáciu Turnajov a činnosť

CACHET, s.r.o. BRATISLAVA, Zuzany Chalupkovej 7 54263298 refundácia nákladov na prípravu

Corporate & Sporting Events   4036523 ubytovacie služby - finálový turnaj BJKC

CYTOPATHOS spol. s r.o. Bratislava, Kutuzovova 23 35897619 COVID testy
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Daňový úrad Bratislava Bratislava, Ševčenkova 32 42499500 DPH, daň z príjmov

DIAMONDCAR, s.r.o. Bratislava, Závodná 12116/28 53461380 tenisové rakety, loptičky, siete pre projekt 
Tenis do škôl

DOMINIQ s.r.o. Bratislava, Kukučínova 999/50 46991042 dopravné služby

DOXX - Stravné lístky, s.r.o. ŽILINA, Murgašova 3 3639100 stravné lístky

DSC sport s.r.o. Zlín, Ve Žlebech 416, Štípa 06223524 tenisové lopty

ERB studio, s.r.o. Marianka, Borinská 61 35942614 výroba tlačovín, grafika

Hlavné mesto SR Bratislava BRATISLAVA, Primaciálne námestie 1 00603481 daň z nehnuteľností

Hotel SET, s.r.o. BRATISLAVA, Príkopova 6 35880899 ubytovacie služby

i-B2B.eu s.r.o. Hranice, Nádražní 740 28576241 prenájom serveru

IG Solutions, s.r.o. Štrba, Hlavná 136/33 36654329 poradenské služby (zákon o športe a iné)

ITF LICENSING (UK) LTD GREAT BRITAIN, SW 15 5XZ London   členské 2022, poplatky za turnaje

IZOCOM, s.r.o. BRATISLAVA, Pri starej prachárni 13 48246468 PC materiál, IT služby

J&F-it, o.z. TRENČÍN, Mierové námestie 40/42 50508237 Finančný príspevok na šport mládeže

JH Tenis Akadémia Bratislava Bratislava, Slávičie údolie 2094/36 42269288 Finančný príspevok na šport mládeže

Konigsberg s.r.o. Bratislava, Dlhé diely lll 614/8 52869563 stolárske práce pri príprave podujatí

Leopoldovský tenisový klub Leopoldov Leopoldov, Gucmanova ulica 35591021 Finančný príspevok na šport mládeže

Lieskovský tenisový klub - LTC Lieskovec, Hájik 405/17 37951343 Finančný príspevok na šport mládeže

Mecir Tenis s.r.o. Bratislava, Júlová 28 52463729 služby - tréner

Merťo s.r.o. Bratislava, Mraziarenská 6 53492862 obchodné služby

Mestský športový klub Poprad-Tatry Poprad, Boženy Němcovej 4899 51286971 Finančný príspevok na šport mládeže

Mestský športový klub Žiar nad Hrono Žiar nad Hronom, A. Dubčeka 45 36618357 Finančný príspevok na šport mládeže

Millennium Travel, s.r.o. Bratislava, Bezručova 1 35772271 letenky

MM Tenis s.r.o. BRATISLAVA, Júlová 28 50099124 služby - tréner

MServis spol., s r.o. BRATISLAVA, Hubeného 48 45641684 autoservis

Národné tenisové centrum, a.s. Bratislava, Príkopova 6 35853891 nájomné, služby počas podujatí

NTC Košice, a.s. BRATISLAVA, Príkopova 11736/6 50152742 navýšenie základného imania

Občianske združenie ŠK ODEMA Púchov, Nábrežie slobody 795/2 42273757 Finančný príspevok na šport mládeže

OMV Slovensko s.r.o. BRATISLAVA, Einsteinova 25 00604381 PHM

OZ Slávia Trnava Trnava, Špačinská cesta 17 35628120 Finančný príspevok na šport mládeže

Play Tennis NEPOUŽÍVAŤ!!!! Kalinkovo, Fialková 536/1 51977656 Finančný príspevok na šport mládeže

POLIS TEAM s.r.o. Nová Dubnica, Agátová 35 53184840 odmena za reprezentáciu

ProPerforMed s.r.o. Holíč, Schiffelova 1438/44 51300583 služby - tréner

PRO-TENIS s.r.o. Bratislava, Gercenova 1164/27 51148714 služby - tréner

R4H s.r.o. BRATISLAVA, Lachova 6 47488123 služby koordinátora rozvojových projektov

S & A, spol. s.r.o. Pieštany, Komenského 8 36233404 lekár Davis Cup, BJKC, lieky, lekársky 
materiál

SHELL Slovakia, s.r.o. BRATISLAVA, Einsteinova 23 31361081 PHM

SIMON Tennis s.r.o. Bratislava, Bodrocká 3 51952416 služby - tréner

Sociálna poistovňa BRATISLAVA, Záhradnícka 31 30807484 Sociálne poistenie

SPORT SERVIS Robert Nagy s.r.o. Šamorín, Dlhá 59 36806463 športové oblečenie

STH - Stavohotely, a.s. BRATISLAVA, Prievozská 14/A 31391621 ubytovacie služby

Stredoslovenský tenisový zväz Banská Bystrica, Partizánska cesta 93 31928137 Finančný príspevok na šport mládeže, 
Organizáciu Turnajov a činnosť

STZ Marketing s.r.o. BRATISLAVA, Príkopova 6 31395945
Ekonomické služby, prenájom 
automobilov, refakturácia telefónnych 
poplatkov

ŠKM Nádeje Trakovice Trakovice, Trakovice 437 42401453 Finančný príspevok na šport mládeže

Školský Tenisový Klub - Poprad Veľká Poprad, Fraňa Kráľa 2086/2 42379695 Finančný príspevok na šport mládeže

Športové kluby BLAVA 1928 Jaslovské Bohunice, Nová 340/1 42297869 Finančný príspevok na šport mládeže

Športový klub PEPAS Slovenská Ľupča Slovenská Ľupča, Športová 40 35658789 Finančný príspevok na šport mládeže

Športový Klub Skalica Skalica, Športová 54 31103715 Finančný príspevok na šport mládeže

Športový klub Tenis centrum Dúbravka BRATISLAVA, Rezedová 21 31800190 Finančný príspevok na šport mládeže

Športový klub tenisu Kremnica Kremnica, ul. Dolná 31938191 Finančný príspevok na šport mládeže

TA Edmund Pavlík Bratislava Banská Bystrica, Muškátová 6 45027374 Finančný príspevok na šport mládeže

Tatrabanka, a.s. BRATISLAVA, Hodžovo nám. 3 00686930 splátky úveru, úroky, bankové poplatky

TC BASELINE Banská Bystrica BANSKÁ BYSTRICA, Zvolenská cesta 
145 42188245 Finančný príspevok na šport mládeže

TC DRACI Matúškovo Matúškovo, Športový areál 926 42157226 Finančný príspevok na šport mládeže
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TC EMPIRE Trnava a.s. TRNAVA, Hajdóczyho 11 36680397 Finančný príspevok na šport mládeže

TC MERY Academy Holíč Holíč, Holého 3312 53249640 Finančný príspevok na šport mládeže

TC Play tennis Malinovo Kalinkovo, Fialkova 536/1 51977656 Finančný príspevok na šport mládeže

TEHELNE POLE, a.s., BRATISLAVA, Trnavská cesta 27/A 36361666 ubytovacie služby

Telovýchovná jednota Slávia Univerzi KOŠICE, Medická 6 31313949 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenis club 92 Levoča Levoča, Potočná 26 17149461 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenis team Nové Zámky Nové Zámky, Šurianska 4199/32 52347044 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisová Akadémia Edmund Pavlík BANSKÁ BYSTRICA, Muškátová 6 37897543 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisová akadémia Martina Ryšavého Bojnice, J. Kráľa 13 42281121 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisová akadémia Prešov Prešov, Justičná 5 42027977 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub 1901 Spišská Nová Ves Spišská Nová Ves, Štúrovo nábrežie 18 52021025 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub AS Trenčín TRENČÍN, Opatovská 259/129 42140501 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Baník Prievidza Prievidza, Olympionikov 8 14222566 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub DRANaM Košice Košice, Ťahanovské riadky 27 35556161 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Elán Veľký Krtíš Veľký Krtíš, Banícka 51 12618161 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub GAME, SET, MATCH Prešo Prešov, Terchovská 3 51007282 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Hriňová Hriňová, Murínka 1407 35980567 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Kúpele Piešťany Piešťany, E.Bellušova 2 00892386 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub mládeže Betliar Betliar, Nová 497 35564636 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Mladosť Košice KOŠICE, Popradská 84 31309925 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Nová Dubnica Nová Dubnica, P.O. Hviezdoslava 14/2, 
P.O.BOX .. 37913174 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Ružomberok RUŽOMBEROK, D. Makovického 26 31941346 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Senica Senica, Sadová 642/16 34075038 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Slávia STU Bratislava Bratislava, Májová 21 31744109 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Slovan Bratislava BRATISLAVA, Odbojárov 3 00892076 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub TC Moravský Sv. Ján Moravský Svätý Ján, č. 30 36086061 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub TC Stupava BREZNO, Poľná 12 50644327 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Tennis Classic, o.z. PEZINOK, Komenského 20 42446562 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub TENNis FUN BANSKÁ BYSTRICA, Sitnianska 24 45026041 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub TK 77 Skalica Skalica, Športová 1 36081639 Finančný príspevok na šport mládeže

Tenisový klub Žilina ŽILINA, Za plavárňou 1 14222990 Finančný príspevok na šport mládeže

TeniSta, s.r.o. Bratislava, Ondavská 8 35694025 live streaming - príspevok od ITF

TENNIS CLUB PARTIZÁNSKE PARTIZÁNSKE, ul. Rudolfa Jašíka 1473 34005692 Finančný príspevok na šport mládeže

Tennis Club TALENT BRATISLAVA, Tylova 7 31790500 Finančný príspevok na šport mládeže

Tennis Club Topoľčany TOPOĽČANY, Javorová 4640/1 35591099 Finančný príspevok na šport mládeže

Tennis club Veľké Kostoľany Veľké Kostoľany, Školská 5 42161975 Finančný príspevok na šport mládeže

Tennis Europe Basel, Zur Gempenfluh 36 721549 členské 2022, poplatky za turnaje

Tennis Junior Team Michalovce Michalovce, Hiezdoslavova 1 35571471 Finančný príspevok na šport mládeže

TENNISLAND s.r.o. BRATISLAVA, Hraničiarska 42 50185071 služby - tréner

Tipex 2004 s.r.o Bratislava, Wolkrova 29 36715093 zabezpečenie livescore, livestreaming

TJ Sokol Prešov Prešov, Kpt. Nálepku 6 36161551 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Hradová Lučenec LUČENEC, Športová ulica 5756 36637092 Finančný príspevok na šport mládeže

TK HSC Piešťany Piešťany, Hlboká 92 37988948 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Jednotka Tenisová škola BRATISLAVA, Záhumenná 318 30797047 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Kysucké Nové Mesto Kysucké Nové Mesto, Litovelská 680 36138983 Finančný príspevok na šport mládeže

TK LOVE 4 TENNIS BRATISLAVA, Čsl. parašutistov 29 42173060 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Nová Generácia Nové Mesto nad Váhom, Sasinkova 
545/21 42145741 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Petržalka Bratislava, Dudova 2 30848521 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Ratufa Levice Levice, Podjavorinskej 7 31823220 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Slávia SPU Nitra NITRA, Čsl. armády 1 18046924 Finančný príspevok na šport mládeže

TK SLOVAN MARKETING, s.r.o. BRATISLAVA, Odbojárov 3 35848031 Nájom kurtov

TK Sparta Považská Bystrica POVAŽSKÁ BYSTRICA, M.R. Štefánika 
164/39 14223210 Finančný príspevok na šport mládeže

TK Tenis Centrum Bojnice Bojnice, Hornoulická 5 36118435 Finančný príspevok na šport mládeže

TKM - Tenisový klub Madunice Madunice, M.R.Štefánika 28 51221233 Finančný príspevok na šport mládeže

Top Tenis, n.o. BRATISLAVA, Laténska 35 37925075 Finančný príspevok na šport mládeže
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Universal Music, s.r.o. BRATISLAVA, Mlynské nivy 10 31373461 kultúrny program

VIKI TEAM, s.r.o. Bratislava, Pod Vtáčnikom 1 53552105 odmena za reprezentáciu

Volejbal Tenis Club PEZINOK, Komenského 30 31823491 Finančný príspevok na šport mládeže

Vseobecná zdravotná poistovňa BRATISLAVA, Ružová dolina 606/10 35937874 zdravotné poistenie

Východoslovenský tenisový zväz KOŠICE, Vodárenská 15 35508744 Finančný príspevok na šport mládeže, 
Organizáciu Turnajov a činnosť

Západoslovenský tenisový zväz Piešťany, E.Belluša 2 18047009 Finančný príspevok na šport mládeže, 
Organizáciu Turnajov a činnosť

Andrej Halasz BRATISLAVA, Lazaretska 36 17469813 masérske služby

Balus Irina Banská Bystrica, Mlynská 63   refundácia nákladov na prípravu

Bc. Martin Durdík Nové Mesto nad Váhom, Južná 2597/7 47536373 cestovné náklady

Behúlová Bianca NITRA, Poľná 455/48   refundácia nákladov na prípravu

Belanská Lea Topoľčany, Palkovičova 4417   refundácia nákladov na prípravu

Čisovská Romana KOŠICE, Fibichová 9   refundácia nákladov na prípravu

Daubnerová Nikola Bratislava, Haanova 18   refundácia nákladov na prípravu

Depešová Soňa Piešťany, Vodárenská 170/39   refundácia nákladov na prípravu

Drugdová Salma ZVOLEN, A. Hlinku 63   refundácia nákladov na prípravu

DT - Tenis progres Kováčová, Plánočkova 199/10 37058169 trénerské služby - Tenis do škôl

Filip Polášek Nová Dedinka, Agátová 37   refundácia nákladov na prípravu

Gombos Norbert Bratislava, Dubnická 4   odmena za reprezentáciu

Hradecká Lucia Veľké Zálužie, Cintorínska 1388/20   refundácia nákladov na prípravu

Ing. Petra Chamillová BRATISLAVA, Tematínska 4   honorár - webová stránka a príprava 
tlačových materiálov na podujatia

Jamrichová Renáta TRNAVA, Pavla Mudroňa 6   refundácia nákladov na prípravu

Ján Matúš Trnava, Halenárska 11/A 41977181 služby - tréner

Janette Husárová BRATISLAVA, Brnianska 13 7456046081 služby - tréner

Karol Beck Dobrá Niva, Dobrá Niva 47994649 služby - tréner

Karol Miloš Špacince, Pod kaštielom 32   refundácia nákladov na prípravu

Krajčí Michal Košice, Aténska 23   refundácia nákladov na prípravu

Krajmer Karolína Žilina-Bytčica, A.Bielka 486/9   refundácia nákladov na prípravu

Kurhajec Ľubomír Bratislava, Rebarborová 43 5605117485 služby - tréner

Kužmová Katarína Košice, Brnenská 10   refundácia nákladov na prípravu

Lipták Matej Bratislava, Vajnorská 48 37392191 kapitán BJKC

Lubomír Schmid Tenis - Schmid Brandýs nad Labem, Dukelská 1350 45121745 príprava antukového kurtu

Lukáš Palovič Kapušany, Nová štvrť 172/2   refundácia nákladov na prípravu

Martin Jedinák-MJ TENIS KOŠICE, Narcisova 1 41223888 služby - tréner

Martinec Milan Mgr. Bratislava, Hraničiarska 42 32198558 služby - tréner

Mečíř Miloslav ml. Bratislava, Júlová 28   služby - tréner

Méri Eszter Trstená Na Ostrove, Trstená Na Ostrove 
236   refundácia nákladov na prípravu

Mgr. Dávid Olasz, PhD. BRATISLAVA, Kresánkova 9 48043621 služby - tréner

Mgr. Ivan Košec Bratislava, Wolkrova 39 45832579 služby - tréner

Mgr. Juraj Nemček, PhD BRATISLAVA, Cintulova 3 40943615 služby - tréner, metodik STZ

Mgr. Peter Huber Bratislava, Gercenova 20 35323043 služby - tréner

Mgr. Rudolf Horváth - RH Bratislava, Lachova 6 43316026 cestovné náklady

Mihalíková Tereza Topoľčany, Sládkovičova 57   refundácia nákladov na prípravu

Molčan Alex Prešov, Palackého 1275/9   refundácia nákladov na prípravu

Morvayová Viktória BRATISLAVA, Bellova 40   refundácia nákladov na prípravu

Naď Peter Košice, Vihorlatská 86   refundácia nákladov na prípravu

Nakládal Rastislav, Ing. Bratislava, Bajzova 10 36980986 služby - tréner

Novanský Michal Špačince, Hospodárska 760/12 A   refundácia nákladov na prípravu

Olasz Ladislav Bratislava, Račianska 95 34464051 služby - tréner

Pavol Krta Bratislava, Bellova 14/A 50937766 služby - tréner

Peter Vlk Bratislava, Šancová 7961/11C 41691733 služby - tréner

Pokorný Lukáš Ivanka Pri Dunaji, Dunajská 18   refundácia nákladov na prípravu

Privara Peter Benjamin Borová, Borová 18   refundácia nákladov na prípravu

Sabovčík Ján KOŠICE, Kuzmányho 1884/9 40574954 služby - tréner

Schmiedlová Anna Karolína KOŠICE, Bystrická 2   odmena za reprezentáciu
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Schwarc Dávid Trnava, Čajkovského 27   refundácia nákladov na prípravu

Simon Ladislav, Mgr. BRATISLAVA, Bodrocká 3 40705811 služby - tréner

Sloboda Leon Banská Bystrica, Cesta na štadión 15   refundácia nákladov na prípravu

Tóth Tibor-T.T.Tennis Janíky, Horné Janíky 350 40224465 služby - tréner

Vargová Nina Bratislava, Mierová 83   refundácia nákladov na prípravu

Záthurecký Martin, Mgr. Bratislava, Vajnorská 28 40324885 služby - tréner

Zelenay Igor Nové Mesto nad Váhom, Hollého 
1914/7   odmena za reprezentáciu

Zelničková Radka Nové Mesto nad Váhom, Námestie 
Slobody 10   refundácia nákladov na prípravu

Zuzana Szaboóva Bratislava, Rajčianska 5087/22 47784342 spracovanie a kontrola vyúčtovaní

Blehová Miriam, Mgr.     mzdy

Gocalová Katarína     mzdy

Habas Vladimír, Ing.     mzdy

Kaššová Stella     mzdy

Kvasnicová Janette     mzdy

Moška Igor Ing.     mzdy

Páleník Ľubomír, PaedDr.     mzdy

Šuhajová Zdena     mzdy

Účtovná závierka a správa audítora za rok 2022 tvoria prílohu č. 1.

Hospodárenie dcérskych spoločností
STZ vlastní podiely v nasledovných dcérskych spoločnostiach (Finančné investície v majetku STZ ) :

Národné tenisové centrum, a.s., Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 35853891
Spoločnosť sa zaoberá správou a prevádzkou NTC  

a zabezpečuje zdroje na splácanie úveru poskytnutého na výstavbu NTC.

Účtovná jednotka vykonáva nasledovné činnosti:
prevádzkovanie telovýchovných zariadení
organizovanie športových, kultúrnych a spoločenských podujatí
prenájom nehnuteľností
reklamná činnosť

Výsledok podnikania
Spoločnosť dosiahla za rok 2022 hospodársky výsledok brutto (pred zdanením) vo výške - 60 833 € pri celkových 
výnosoch 1 841 236 € a nákladoch 1 902 069 €. Oproti predchádzajúcemu roku 2021 bol HV brutto lepší o 152 084 €, 
náklady vzrástli o 366 914 € a výnosy o 518 998 €. 
Spoločnosť dosiahla za rok 2022 hospodársky výsledok netto po zdanení  vo výške – 50 174 €, čo predstavuje oproti 
predchádzajúcemu roku zlepšenie o 162 060 €. K zlepšeniu oproti predchádzajúcemu roku došlo u ukazovateľa EBITDA 
(zisk pred úrokmi, zdanením a odpisoch), ktorý dosiahol úroveň 356 068 € a oproti roku 2021 vzrástol o 144 339 €. 
Podiel EBITDA na celkových výnosoch predstavuje 19,34%.
V roku 2022 došlo oproti predchádzajúcemu roku k zlepšeniu hospodárenia spoločnosti.

Spoločnosť STZ Marketing, s.r.o. Národné tenisové centrum, a.s. NTC Košice, a.s. Spolu

IČO 31395945 35853891 50152742  

zákl. imanie v Eur 26 556 7 005 200 1 025 000 8 056 756

vlastné imanie k 31.12.2022 56 510 6 106 352 989 264  7 152 126

podiel STZ na zákl. imaní v % 100% 68,39% 51%  

podiel STZ na zákl. imaní v Eur 26 556 4 790 856 522 750 5 340 162

podiel STZ na vlast.imaní v Eur 56 510 4 176 134 504 525 4 737 169
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    31.12.21 31.12.22
  SÚVAHA ( v EUR netto) € €
    netto netto
1 SPOLU MAJETOK  (r.2,33,74) 9 529 925 9 128 124
2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 9 032 057 8 683 482
3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r.4 až 10) 0 0

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.12 až 20) 9 032 057 8 683 482
21 DLHODOBÝ FINANČMÝ MAJETOK (r.22 až 32) 0 0
33 OBEŽNÝ MAJETOK (r.34,41,53,66,71) 479 373 444 491
34 ZÁSOBY (r.35 až 40) 2 840 5 368
41 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r.42,46 až 52) 56 699 67 358
53 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.54,58 až 65) 394 105 334 118
71 FINANČNÉ ÚČTY (r.72,73) 25 729 37 647
74 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.75 až 78) 18 495 151
79 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.80,101,141) 9 529 925 9 128 124
80 VLASTNÉ IMANIE (r.81,85,86,87,90,93,97,100) 6 156 526 6 106 352
81 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.82 až 84) 7 005 200 7 005 200
87 ZÁKONNÉ REZERVNÉ FONDY  (r.88 až 89) 77 715 77 714
97 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.83,84) -714 155 -926 388

100 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-81-85,-86,-87,-90,-93,-97,-101,-141) -212 234 -50 174
101 ZÁVÄZKY (r.102,118,121,122,136,139,140) 3 358 686 2 994 387
102 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r.104 až 106) 1 759 009 1 954 226
121 Dlhodobé bankové úvery (461a) 319 027 332 742
122 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.123,127 až 135) 476 777 376 884
136 Rezervy súčet (r 137,138) 9 423 10 985
139 Bežné bankové úvery (231,232,461a) 794 450 319 640
141 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.142 až 145) 14 713 27 385

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.21 31.12.22
1 Čistý obrat (60) 1 271 276 1 709 893
2 VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.3 až 9) 1 322 238 1 841 236
3 Tržby z predaja tovaru (604,607) 13 332 41 732
5 Tržby z predaja služieb (602,606) 1 257 944 1 668 161

8 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu 
(641,642)    

9 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657)  50 962 131 343
10 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ (r.11,12,13,14,15,20,21,24,25,26) 1 459 036 1 828 048
11 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504,507) 6 980 17 949
12 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501,502,503,505a) 232 761 275 717
14 Služby (51) 480 579 763 361
15 Osobné náklady (r.16 až 19) 291 167 330 219
16 Mzdové náklady (521,522) 213 318 242 510
18 Náklady na sociálne poistenie (524,525,526) 69 095 77 295
19 Sociálne náklady (527,528) 8 754         10 414
20 Dane a poplatky (53) 48 904 49 007
21 Odpisy a opravné položky  dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (r. 22,23) 351 975 348 575
22 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 351 975 348 575
25 Opravné položky k pohľadávkam (547) 6 338 9 389
26 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 40 332 33 831
27 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.2,-10) -136 798 13 188
28 PRIDANÁ HODNOTA (r.3,4,5,6,7,-11,-12,-13,-14) 550 956 652 866
29 VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.30,31,35,39,42,43,44) 0 0
39 Výnosové úroky (r.40,41) 0 0
41 Ostatné výnosové úroky (662a) 0 0
45 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (r.46,47,48,49,52,53,54) 76 119 74 021
49 Nákladové úroky (r.50,51) 72 671 68 326
50 Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562a) 43 736 45 465
51 Ostatné nákladové úroky (562a) 28 925 22 861
52 Kurzové straty (563) 0 2
54 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 3 448 5 693
55 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.29,-45) -76 119 -74 021
56 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PRED ZDANENÍM (r.27,55) -212 917 -60 833
57 Daň z príjmov (r.58,59) -683 -10 659
59 Daň z príjmov odložená (592) -683 -10 659
61 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PO ZDANENÍ (r.56,-57,-60) -212 234 -50 174
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Celkové výnosy spoločnosti možno rozdeliť do nasledovných 7 skupín:

P.č. položka 2021 2022
    € €

II. Výnosy spolu 1 322 238 1 841 236 
1 Tržby - reklamné zmluvy 110 228 108 118 
2 Tržby - prenájmy priestorov trvalé 401 834 375 375 
3 Tržby - ost. prenájmy + tech.realizácia 478 868 678 357 
4 Tržby - refakturované príjmy 92 352 156 191 
5 Tržby - športové služby a parkovisko 174 663 350 121 
6 Tržby - predaj tovaru 13 332 41 731 
7 Ostatné tržby a výnosy 50 962 131 343 

Celkové náklady spoločnosti možno rozdeliť do nasledovných 10 skupín:

P.č. položka 2021 2022

    € €

I. Náklady spolu 1 534 472 1 891 410 

1 Spotreba materiálu 43 315 59 575 

2 Spotreba energií 203 715 226 851 

3 Predaný tovar 6 979 17 949 

4 Režijné služby 126 903 128 479 

5 Služby - prevádzka budovy 212 784 353 110 

6 Služby - iné akcie 98 193 242 755 

7 Osobné náklady 291 167 330 219 

8 Ostatné prevádzkové náklady 457 733 450 863 

9 Finančné a ostatné náklady 94 365 92 268 

10 Mimoriadne náklady a daň z príjmu -683 -10 658

Stav a pohyb majetku a záväzkov – v poznámkach k účtovnej závierke, na stranách 5 – 12.

Návrh na vyrovnanie straty
Výsledok hospodárenia za rok 2022 predstavoval stratu vo výške 50 174 €. V roku 2022 bude táto strata preúčtovaná 
na účet neuhradenej straty minulých rokov.

Zoznam osôb, ktorým organizácia vyplatila v súčte viac ako 5 000 Eur 
za rok 2022

Meno a priezvisko fyzických osob /  
Názov firmy: Sídlo: IČO: Účel použitia:

A SPORT PRODUKT SK, s.r.o. BRATISLAVA, Boženy Nemcovej 8 3663797 oprava kurtov
advokátska kancelária agner & partne BRATISLAVA, Špitálska 10 36722758 právne služby
Bratislavská teplárenská, a.s. BRATISLAVA, Turbínova 3 35823542 teplo
Bratislavská vodárenská spoločnosť, BRATISLAVA 29, Prešovská 48 35850370 vodné, stočné
CITYSTONE, s.r.o. BRATISLAVA, Saratovská 2 44356781 servisné práce
Československá obchodná banka, a.s. BRATISLAVA, Žižkova 11 36854140 spátky istiny a úrokov
Daňový úrad BA Bratislava, Ševčenkova 32 42499500 DPH, daň z príjmov
DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s. Bratislava, Čulenova 5 35942479 zdravotné poistenie
ECO-LOGIC s.r.o. Senec, Krátka 4 45401454 oprava osvetlenia
Good N.E.W. life s.r.o. BRATISLAVA, Tabaková 6 44769245 cateringové služby
H&C Gerüstbau spol., s.r.o. PRIEVIDZA, Hrabová 386/12 46229191 montážne práce na tribúnach
HLAVNÉ MESTO SR BRATISLAVA BRATISLAVA, Primaciálne nám.1 00603481 daň z nehnuteľností
innogy Solutions s.r.o. BRATISLAVA, Rožňavská 1 35867523 oprava čerpadla a klimatizácie
IZOCOM s.r.o. BRATISLAVA, Pri starej prachárni 13 48246468 IT služby, IT materiál
Július Tóth - Ďuso s.r.o. BRATISLAVA, Kozmonautická 11 47518863 murárske práce
JUTEX - Contract, s.r.o. BRATISLAVA, Ivásnka cesta 26 35787473 koberce
KMV BEV SK s.r.o. Malacky, Nádražná 534 31362681 nápoje
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M. Cup Production s.r.o. Svätý Jur, Na Pažiti 14 47065125 príprava antukového kurtu
MADWIRE s.r.o. BRATISLAVA, Svätoplukova II. 18892/2 A 47436310 predané vstupenky, provízie
Mestská časť Bratislava-Nové BRATISLAVA, Junácka 1 00603317 nájomné
METRO Cash & Carry SR s.r.o. Ivanka pri Dunaji, Senecká cesta 1881 45952671 nápoje, pochutiny
MH Teplárenský holding, a.s. BRATISLAVA, Turbínová 3 36211541 teplo
OTP Banka Slovensko, a.s. Bratislava, Štúrova 5 31318916 spátky istiny a úrokov
P.J. Servis, s.r.o. BRATISLAVA, Staré grunty 36 44488980 brigádnické práce
PREMIUM Poisťovňa, pobočka Bratislava, Námestie Mateja Korvína 1 50659669 poistenie nehnuteľností

Rainside, s.r.o. BRATISLAVA, Teslova 43 31386946 pripojenie - internet, virtuálna 
ústredňa

REVEL plus s.r.o. Chorvátsky Grob, Triblavinská 9A 45349223 revízia osvetlenia
ROIN, s.r.o. BRATISLAVA, Pestovateľská 9 35848901 hygienické potreby
Saxana, s.r.o. BRATISLAVA, Gorkého 6 36731226 upratovacie práce
SECURITON Servis, spol. s r.o. BRATISLAVA, Mlynské Nivy 73 35693835 bezpečnostná služba
SEVARALI s.r.o. BRATISLAVA, Ondrejovova 13 51286904 obchodné služby
Schindler výťahy a eskalátory a.s. BRATISLAVA, Karpatská 8 31402828 servis výťahov
Slov PM, spol.  s.r.o. BRATISLAVA, Pri mlyne 10 31364390 servis klimatizácie
Slovenský plynárenský priemysel, a.s BRATISLAVA, Mlynské nivy 44/a 35815256 elektrická energia
Slovenský tenisový zväz BRATISLAVA, Príkopova 6 30811384 nájomné
Sociálna poistovňa BRATISLAVA, Ul. 29. augusta 8 a 10 30807484 sociálne poistenie
STZ Marketing, s.r.o. BRATISLAVA, Príkopova 6 31395945 ekonomické služby
Ticketportal SK, s.r.o. Bratislava, Kalinčiakova 33 35850698 predané vstupenky, provízie

TK SLOVAN MARKETING, s.r.o. BRATISLAVA, Odbojárov 3 35848031 údržba vonkajších tenisových 
kurtov

Všeobecná zdravotná poistovňa BRATISLAVA, Panónska cesta 2 35937874 zdravotné poistenie
Gabriel Posvancz Novy Zivot, Tonkovce 685 35282673 murárske práce
Iveta Jágerská - ARES BRATISLAVA, Kmeťovo nám. 2 35436204 služby BOZP
Lubomír Schmid Tenis - Schmid Brandýs nad Labem, Dukelská 1350 45121745 príprava antukového kurtu
Mgr. Róbert Mokráň BRATISLAVA, Pri starej prachárni 13 37499084 technické IT zabezpečenie podujatí
Černušák Ján     mzdy
Dvořák Miroslav     mzdy
Grandtner Peter     mzdy
Haščík Pavol     mzdy
Ježík František     mzdy
Kadlec Milan     mzdy
Ozábal Patrik     mzdy
Ozábalová Lenka     mzdy
Poláková Jana     mzdy
Rimbala Ľudovít     mzdy
Rimbalová Veronika     mzdy

Výsledok podnikania

Spoločnosť dosiahla za rok 2022 výnosy 528 692 €, náklady 615 119 € a hospodársky výsledok po zdanení  - 86 427 €. 
Výnosy boli oproti r. 2021 vyššie o 63 773 € a náklady o 80 099 €.

Zmeny v zakladajúcom dokumente a iných predpisoch v roku 2022 neboli vykonané.
V roku 2022 došlo k zmene v zložení dozornej rady spoločnosti:
- odvolaní členovia: RNDr. Tibor Macko, Ing. Pavel Páva, Ing. Rudolf Vrábel, Ing. Anton Blaško, Doc. Ing. Július Bacsó, 
PaedDr. Lubomír Páleník, JUDr. Pavel Poliak
- zvolení členovia: Miloslav Mečíř, Mgr. Peter Miklušičák, JUDr. Milan Kyseľ, Ing. Anton Blaško, Vavrinec Sedlák, PaedDr. 
Lubomír Páleník, JUDr. Pavel Poliak
Organizácia nedosahuje žiadne športové výsledky.
Ďalšie údaje podľa predpisov organizácie sa nezverejňujú.
Účtovná závierka a správa audítora za rok 2022 tvoria prílohu č. 2.

STZ Marketing, s.r.o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 3139594. 
STZ Marketing zabezpečuje zmluvy s reklamnými partnermi STZ, vykonáva ekonomický a účtovný servis pre všetky 

spoločnosti skupiny STZ a podieľa sa na organizácii medzinárodných podujatí v SR.
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    31.12.21 31.12.22

  SÚVAHA ( v EUR netto) € €

1 SPOLU MAJETOK  (r.2,33,74) 289 099 305 439

2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 104 256 169 524

3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r.4 až 10) 0 0

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.12 až 20) 104 256 169 524

33 OBEŽNÝ MAJETOK (r.34,41,53,66,71) 166 342 105 143

34 ZÁSOBY (r.35 až 40) 14 313 19 841

41 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r.42, 46 až 52) 0 0

53 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.54, 58 až 65) 105 856 53 602

71 FINANČNÉ ÚČTY (r.72,73) 46 173 31 700 

74 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.75 až 78) 18 501 30 772

79 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.80,101,141) 289 099 305 439

80 VLASTNÉ IMANIE (r.81,85,86,87,90,93,97,100) 142 937 56 510 

81 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.82 až 84) 26 556 26 556 

87 ZÁKONNÉ REZERVNÉ FONDY (r.88,89) 1 271 1 271 

97 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.98,99) 185 211 115 110 

100 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-81,-85,-86,-87,-90,-93,-97,-101,-141) -70 101 -86 427 

101 ZÁVÄZKY (r.102,118,121,122,136,139,140) 146 003 248 890

102 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r.103,107 až 117) 24 733 80 526

122 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.123,127 až 135) 115 874 164 411

136 Rezervy súčet (r.137,138) 5 396 3 953

139 Bankové úvery a výpomoci (r.117 až 118) 0 0

141 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.142 až 145) 159 39

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.21 31.12.22

1 Čistý obrat (60) 462 269 526 574

2 VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.3 až 9) 463 071 528 688

3 Tržby z predaja tovaru (604,607) 0 0

5 Tržby z predaja služieb (602,606) 462 269 526 574

8 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu 
(641,642) 0 0

9 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657) 802 2 114

10 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ (r.11,12,13,14,15,20,21,24,25,26) 533 808 612 109

11 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504,507)    

12 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501,502,503,505a) 69 642 73 452

14 Služby (51) 378 086 443 449

15 Osobné náklady (r.16 až 19) 41 852 38 654

16 Mzdové náklady (521,522) 30 209 28 024

18 Náklady na sociálne poistenie (524,525,526) 10 546 9 627

19 Sociálne náklady (527,528) 1 097 1 003

20 Dane a poplatky (53) 1 284 2 559

21 Odpisy a opravné položky  dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (r. 22,23) 29 592 34 808

22 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 29 592 34 808

25 Opravné položky k pohľadávkam (547) 2 848 4 510

26 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 10 504 14 677

27 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.2,-10) -70 737 -83 421

28 PRIDANÁ HODNOTA (r.3,4,5,6,7,-11,-12,-13,-14) 14 541 9 673

29 VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.30,31,35,39,42,43,44) 1 848 2 254

39 Výnosové úroky (r.40,41) 1 841 4

41 Ostatné výnosové úroky (662a) 1 841 0

42 Kurzové zisky (663) 7 4

45 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (r.46,47,48,49,52,53,54) 1 600 2 795

49 Nákladové úroky (r.50,51) 1 444 2 607

51 Ostatné nákladové úroky (562a) 1 444 2 607

52 Kurzové straty (563) 2 3

54 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 154 185

55 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.29,-45) 248 -2 791
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56 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PRED ZDANENÍM (r.27,55) -70489 -86 212

57 Daň z príjmov (r.58,59) -388 215

58 Daň z príjmov splatná (591,595) 0 0

59 Daň z príjmov odložená (592) -388 215

61 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PO ZDANENÍ (r.56,-57,-60) -70 101 -86 427

Celkové výnosy spoločnosti možno rozdeliť do nasledovných 5 skupín:

  STZ Marketing, s.r.o. 2021 2022

I. Výnosy spolu ( v EUR ) : 464 918 528 692

1 hlavní reklamní partneri 219 109 280 645

2 bartrové príjmy 76 999 79 326

3 Inzercia - web 2 957 1 800

4 ostatné prevádz.výnosy 163 204 164 802

5 finančné a mimor.výnosy 2 649 2 119

Celkové náklady spoločnosti možno rozdeliť do nasledovných 5 skupín:

  STZ Marketing, s.r.o. 2021 2022

II. Náklady spolu ( v EUR ): 535 019 615 119

1 Davis Cup + Fed Cup 30 591 52 036

2 Medzinárodné podujatia v SR 24 755 48 252

3 Reklama a propagácia 49 565 47 886

4 Režijné náklady 298 519 336 360

- v tom osobné náklady 41 852 38 654

5 Ostatné náklady 131 589 130 585

Stav a pohyb majetku a záväzkov – v poznámkach k účtovnej závierke, na stranách 5 - 12

Návrh na rozdelenie zisku
Výsledok hospodárenia za rok 2022 predstavoval stratu vo výške 86 427 €. V roku 2022 bude táto strata preúčtovaná 
na účet nerozdelený zisk minulých rokov.

Zoznam osôb, ktorých organizácia vyplatila v súčte viac ako 5 000 Eur za rok 2022:

Meno a priezvisko fyzických osob / Názov firmy: Sídlo: IČO: Účel použitia:

ARES SECURITY, s.r.o. BRATISLAVA, Seberíniho 9 35874368 bezpečnostné služby - Davis 
Cup, Slovak Open

Cibalko s.r.o. BRATISLAVA, Bebravská 5034/16 51731088 ekonomické služby

Daňový úrad BA Bratislava, Ševčenkova 32 42499500 DPH, daň z príjmov

ESSOX FINANCE, s.r.o. BRATISLAVA, Karadžičova 16 35846968 splátky leasingu, úroky

FINAL - CD Bratislava, spol. s r.o. PARTIZÁNSKE, Škultétyho 437/18 45960470 opravy vozového parku

IGMS, s.r.o. BRATISLAVA, Karloveské rameno 3498/6A 51084121 organizácia podujatí

Media RTVS, s.r.o. BRATISLAVA, Mýtna 1 35967871 TV reklama

MEDIAGREM, a.s. BRATISLAVA, Kvačalova 11 35835842 obchodné služby

Národné tenisové centrum, a.s. Bratislava, Príkopova 6 35853891 nájomné, energie, telefóny   

ProNovis Slovakia s.r.o. BRATISLAVA, Košická 56 47929839 ekonomické služby

SAM Agency s.r.o. BRATISLAVA, Nevädzová 6 46393340 obchodné služby

Sociálna poistovňa BRATISLAVA, Záhradnícka 31 30807484 sociálne poistenie

SPORT SERVIS Robert Nagy s.r.o. Šamorín, Dlhá 364/59 36806463 športové oblečenie

STOVY, s.r.o. Zálesie, Turčianska 676/25 35940859 ekonomické služby

Liptáková Oľga BRATISLAVA, Chlumeckého 5 40016463 ekonomické služby

Mgr. Jaroslav Balaš Prostějov, Květná 7 68646429 projektový manager

Mgr. Rudolf Horváth - RH BRATISLAVA, Opavská 26/A 43316026 obchodné služby

Peter Mareček Veľké Leváre, Veľké Leváre 1027 47802006 ekonomické služby

Cibulaš Ondrej     mzdy

Kostíková Andrea     mzdy

Zmeny v zakladajúcom dokumente a iných predpisoch v roku 2022 neboli vykonané.
V roku 2022 došlo k zmene v zložení dozornej rady spoločnosti:
- odvolaní členovia: Ing. Milan Baláž, Doc. Ing. Július Bacsó Csc., Ing. Pavel Páva, Ing. Anton Blaško, Ing. Vladimír Habas
- zvolení členovia: Ing. Milan Baláž, Mgr. Peter Miklušičák, JUDr. Milan Kyseľ, Ing. Anton Blaško, Vavrinec Sedlák
Organizácia nedosahuje žiadne športové výsledky.
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Ďalšie údaje podľa predpisov organizácie sa nezverejňujú.

Účtovná závierka a správa audítora za rok 2022 tvoria prílohu č. 3

NTC Košice, a.s., Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 5015274.

Spoločnosť sa zaoberá zriadením a výstavbou regionálneho tréningového tenisového centra na východe Slovenska.

    31.12.21 31.12.22

  SÚVAHA ( v EUR netto) € €

    netto netto

1 SPOLU MAJETOK  (r.2,33,74) 10 036 820 11 054 824

2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 1 030 685 6 858 989

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.12 až 20) 1 030 685 6 858 989

12 Pozemky (031) (092a) 400 400

18 Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) (094) 1 030 685 6 858 589

33 OBEŽNÝ MAJETOK (r.34,41,53,66,71) 9 006 119 4 195 820

53 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.54,58 až 65) 40 139 4 011 893

71 FINANČNÉ ÚČTY (r.72,73) 8 965 980 183 927 

74 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.75 až 78) 16 15

79 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.80,101,141) 10 036 820 11 054 824

80 VLASTNÉ IMANIE (r.81,85,86,87,90,93,97,100) 415 969 989 264 

81 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.82 až 84) 425 000 1 025 000 

82 Základné imanie (411,491) 425 000 1 025 000 

87 ZÁKONNÉ REZERVNÉ FONDY  (r.88 až 89) 2 500 2 500 

97 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.83,84) -6 110 -11 531 

100 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-81-85,-86,-87,-90,-93,-97,-101,-141) -5 421 -26 705 

101 ZÁVÄZKY (r.102,118,121,122,136,139,140) 472 237 917 060

122 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.123,127 až 135) 54 893 15 932

136 Rezervy súčet (r 137,138) 900 1 100

139 Bežné bankové úvery (231,232,461a) 416 444 333 809

141 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.142 až 145) 9 148 614 9 148 500

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.21 31.12.20

1 Čistý obrat (60) 0 0

2 VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.3 až 9) 0 0

9 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657) 0 0

10 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ (r.11,12,13,14,15,20,21,24,25,26) 5 156 26 511

14 Služby (51) 5 126 15 31

20 Dane a poplatky (53) 30 48

26 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 0 69

27 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r.2,-10) -5 156 -26 511

28 PRIDANÁ HODNOTA (r.3,4,5,6,7,-11,-12,-13,-14) -5 126 -15 375

29 VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.30,31,35,39,42,43,44) 0 0

45 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (r.46,47,48,49,52,53,54) 265 194

49 Nákladové úroky (r.50,51) 8 3

51 Ostatné nákladové úroky (562a) 8 3

54 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 257 191

55 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r.29,-45) -265 -194

56 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PRED ZDANENÍM (r.27,55) -5 421 -26 705

57 Daň z príjmov (r.58,59) 0 0

59 Daň z príjmov odložená (592)    

61 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PO ZDANENÍ (r.56,-57,-60) -5 421 -26 705
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Návrh na vyrovnanie straty
Výsledok hospodárenia za rok 2022 predstavoval stratu vo výške 26 705 €. V roku 2022 bude táto strata preúčtovaná 
na účet neuhradenej straty minulých rokov.

Meno a priezvisko fyzických osob / Názov firmy: Sídlo: IČO: Účel použitia:

Adifex, a.s. Bratislava 1, Mostová 2 46715894 stavebné práce

ENTO, spol. s r.o. Košice Košice 1, Jesenského 6 31656552 stavebný dozor

Marset, s.r.o. Bratislava 2, Astrova 2/A 35879475 projekt - interiér, architekt

Mesto Košice Košice 11, Trieda SNP 48/A 00691135 nájomné, výrub

Process Management, s.r.o. Bratislava 1, Gaštanová 13 36356794 verejné obstarávanie

ROYAL FOREST s.r.o. Družstevná pri Hornáde, Sokoľ 610 36609676 výrub

Slovenská záručná  rozvojová banka Bratislava, Štefánikova 27 00682420 spátky istiny a úrokov

Slovenský tenisový zväz Bratislava 3, Príkopova 6 30811384 poskytnutá finančná výpomoc

Zmeny v zakladajúcom dokumente a iných predpisoch v roku 2022 neboli vykonané.
V roku 2022 došlo k zmene v zložení dozornej rady spoločnosti:
- odvolaní členovia: RNDr. Tibor Macko, Doc. Ing. Július Bacsó Csc. Bc. Dominik Karaffa
- zvolení členovia: Miloslav Mečíř, Ing. Igor Lupták, PhDr. Patrik Kohut  
Organizácia nedosahuje žiadne športové výsledky.
Ďalšie údaje podľa predpisov organizácie sa nezverejňujú.
Účtovná závierka za rok 2022 tvorí prílohu č. 4.
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Zoznam schválených predpisov 
Slovenského tenisového zväzu  

v roku 2022

* aktuálna platnosť k 31.3.2023

pč číslo predpisu aktuálna 
platnosť* názov predpisu schválil 

orgán
dátum 

schválenia
začiatok 
platnosti

koniec 
platnosti poznámka

1 2022/VV0116/001 NIE

Dodatok č. 01/2022 k predpisu č. 
2021/VV0924/016 Zásady financova-
nia a výpočtu finančného príspevku 
tenisovým klubom STZ od tenisovej 
sezóny 2022

VV STZ 16.01.2022 17.01.2022 31.10.2022

2 2022/VV0218/002 NIE Extraliga 2022 - rozpis súťaže VV STZ 18.02.2022 19.02.2022 30.09.2022

3 2022/VV0218/003 NIE I. a II. LIGA 2022 - rozpis súťaže VV STZ 18.02.2022 19.02.2022 30.09.2022

4 2022/VV0218/004 NIE Detský DC a FC 2022 - rozpis súť. 
do 10 r. VV STZ 18.02.2022 19.02.2022 10.10.2022

5 2022/VV0218/005 NIE Detský DC a FC 2022 - rozpis súť. 
do 8 r. VV STZ 18.02.2022 19.02.2022 10.10.2022

6 2022/VV0218/006 NIE Štatút zväzového centra prípravy v 
tenise -  NTC VV STZ 18.02.2022 19.02.2022 24.11.2022

7 2022/VV0408/007 NIE Rozpis M SR jednotlivcov mládeže 
2022 VV STZ 08.04.2022 08.04.2022 30.09.2022

8 2022/VV0408/008 NIE Rozpis M SR jednotlivcov seniorov 
2022 VV STZ 08.04.2022 08.04.2022 30.09.2022

9 2022/VV0408/009 NIE Rozpis M SR družstiev mládeže 2022 VV STZ 08.04.2022 08.04.2022 30.09.2022

10 2022/VV0408/010 NIE Rozpis M SR družstiev seniorov 2022 VV STZ 08.04.2022 08.04.2022 30.09.2022

11 2022/VV0408/011 ÁNO
Dodatok č.01/2022 k Štatútu  reprez-
entanta SR v tenise v tímoch pre 
Davis Cup a BJK(Fed) Cup

VV STZ 08.04.2022 08.04.2022

Doplnenie 
predpisu 2020/
VV1207/018Do-
plnenie predpisu 
2020/VV1207/018

12 2022/Ra0409/012 NIE Rokovací poriadok Rady STZ Rada 
STZ 09.04.2022 09.04.2022 09.04.2022

13 2022/Ra0409/013 ÁNO Volebný poriadok pre voľbu do 
orgánov STZ

Rada 
STZ 09.04.2022 09.04.2022

14 2022/VV0615/014 ÁNO Štatút odborných komisií zriadených 
VV  STZ VV STZ 15.06.2022 15.06.2022

15 2022/VV0615/015 ÁNO Princípy tvorby termínovej listiny VV STZ 15.06.2022 15.06.2022

16 2022/VV0921/016 ÁNO

Zásady financovania a výpočtu 
finančného príspevku tenisovým 
klubom STZ od tenisovej sezóny 
2023

VV STZ 21.09.2022 01.11.2022

17 2022/VV0921/017 ÁNO

Kritériá na zaradenie športovcov do 
juniorskej a žiackej reprezentácie a 
talentovanej mládeže od tenisovej 
sezóny 2023

VV STZ 21.09.2022 01.11.2022

18 2022/VV1026/018 ÁNO Zmeny športovo-technických pred-
pisov VV STZ 26.10.2022 27.10.2022

19 2022/VV1026/019 ÁNO Kritériá hodnotenia turnajov VV STZ 26.10.2022 27.10.2022

20 2022/VV1026/020 ÁNO

Zásady pre poskytovanie ces-
tovných náhrad pri tuzemských pra-
covných cestách a pri zahraničných 
pracovných cestách.

VV STZ 26.10.2022 01.11.2022

21 2022/VV1124/021 NIE Rozpis HM SR mládeže na rok 2023 VV STZ 24.11.2022 24.11.2022 31.03.23

22 2022/VV1124/022 NIE Rozpis HM SR seniorov na rok 2023 VV STZ 24.11.2022 24.11.2022 31.03.23

23 2022/VV1124/023 ÁNO Sadzobník rozhodcov na rok 2023 VV STZ 24.11.2022 25.11.2022 15.11.23

24 2022/VV1124/024 ÁNO Zmeny športovo-technických pred-
pisov VV STZ 24.11.2022 25.11.2022

25 2022/VV1124/025 ÁNO Štatút zväzového centra prípravy v 
tenise -  NTC VV STZ 24.11.2022 25.11.2022
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Obec

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PSČ

Číslo

Zostavená dňa:

. .

(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Názov účtovnej jednotky

E-mailová adresa

Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Strana 1MF SR 2021

Schválená dňa:

. .

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZNUJv21_1

IČO

mimoriadna

. .zostavená k

RokMesiac

Za obdobie
od

do

. .
SK NACE

Úč NUJ

v sústave podvojného účtovníctva
neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč NUJ 1-01)
(v eurocentoch)

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)
(v eurocentoch)

Poznámky (Úč NUJ 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

priebežná
od

do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

Telefónne číslo

TlaŒivo vytlaŒené z Portálu FS

31 12 22

2020888584

30811384

93 19 0

X
1 22

12 22

1 21

12 21

Slovenský tenisový zväz

PRÍKOPOVA 6

83103 BRATISLAVA – MESTSKÁ ŁAS™ NOVÉ MESTO

0904700522

MICHAL.SIHELNIK@STZ.SK

27 03 23

Príloha č. 1
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Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 až r. 008 002

A.I.1. Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti                     
012 - (072+091AÚ) 003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Oceniteľné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ) 006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ) 008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 až r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                
022 - (082 + 092AÚ) 013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a ťažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ) 020

A.III. Dlhodobý finančný majetok                        r. 022 až r. 028 021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ) 022

2. Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ) 023

3. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4. Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 
096 AÚ 025

5. Ostatný dlhodobý finančný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finančného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 
096 AÚ) 028

Netto

MF SR 2021

č.r. 

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Strana 2

30811384

13650655.10

22979.82

22979.82

8890506.82

276523.18

7018065.40

1307324.33

286133.91

2460.00

4737168.46

4737168.46

5123571.00

22979.82

22979.82

5100591.18

3516251.96

1307324.33

277014.89

0.00

8527084.10

0.00

0.00

3789915.64

276523.18

3501813.44

0.00

9119.02

2460.00

4737168.46

4737168.46

8535600.99

0.00

0.00

3970071.64

276523.18

3679665.44

0.00

13883.02

0.00

4565529.35

4565529.35



Výročná správa STZ za rok 2022

62  

Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b
029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 až r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193) 032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ) 036

B.II. Dlhodobé pohľadávky                                r. 038 až r. 041 037

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné pohľadávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Pohľadávky voči účastníkom združení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4. Iné pohľadávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ 041

B.III. Krátkodobé pohľadávky                             r. 043 až r. 050 042

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými 
poisťovňami                                                                 (336 ) 045

4. Daňové pohľadávky                                             (341 až 345) 046

5. Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 
a rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348) 047

6. Pohľadávky voči účastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací účet pri združení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné pohľadávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finančné účty                                              r. 052 až r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové účty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3. Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 
AÚ) 054

4. Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ 055

5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

č.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
a

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

Bežné účtovné obdobie  

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

Strana 3

30811384

2416275.57

12775.35

12775.35

0.00

2356409.22

292684.98

94967.26

1968756.98

47091.00

14724.18

32366.82

56666.87

56666.87

16123597.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5123571.00

2416275.57

12775.35

12775.35

0.00

2356409.22

292684.98

94967.26

1968756.98

47091.00

14724.18

32366.82

56666.87

56666.87

11000026.54

2151567.79

12775.35

12775.35

0.00

2041763.70

167312.56

98474.29

1775976.85

97028.74

11763.05

85265.69

2853.08

2853.08

10690021.86
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Súvaha (Úč NUJ 1-01)                                                IČO

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 až r. 066
A.I.1. Základné imanie                                                               (411)

2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 až r. 070
A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)
3. Ostatné fondy                                                                   (427)

A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         
(+; - 428)

A.IV. Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 
r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 až r. 077 
2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)
3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)
4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 až r. 085
B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)
3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)
4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)
6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)
7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 až r. 095
B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 až 326) okrem 323

2. Záväzky voči zamestnancom                               (331+ 333)

3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami   
(336)

4. Daňové záväzky                                                 (341 až 345)

5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)

6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky voči účastníkom združení                               (368)
8. Spojovací účet pri združení                                           (396)
9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky   r. 097 až r. 099
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)
2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO 
ROZLÍŠENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                         r. 101 až r. 103

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

č.r. 

b
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070

071

072

073

074
075
076
077
078
079
080
081
082

094

083
084
085
086
087
088

096
097
098
099
100

089

090

091

092

093

101
102

103

104

Strana 4

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

5 6

095

30811384

2488191.68

555418.83

555418.83

81838.73

81838.73

1617438.52

233495.60

1239500.09

24762.92

24762.92

1812.38

1812.38

770511.19

677609.89

18086.89

15306.25

53247.91

6260.25

442413.60

142413.60

300000.00

7272334.77

22289.86

7250044.91

11000026.54

2389056.97

689779.72

689779.72

81838.73

81838.73

1438728.82

178709.70

779003.32

22049.26

22049.26

1378.33

1378.33

605680.70

498800.90

17947.29

11349.67

52536.02

25046.82

149895.03

149895.03

7521961.57

81789.74

7440171.83

10690021.86



Výročná správa STZ za rok 2022

64  

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám 33

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
Strana 5

1 2 3 4

Číslo 
účtu Náklady Číslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Hlavná 
nezdaňovaná Zdaňovaná Spolu

Činnosť

Účtová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37
MF SR 2021

30811384

158742.26

5620.19

73.92

20209.67

841654.56

136981.87

2500640.19

329756.65

110027.73

7225.81

222.96

9.92

5030.20

11723.80

12382.48

41596.29

182616.00

1418283.67

486339.71

6269137.88

33666.16

33666.16

158742.26

5620.19

73.92

20209.67

841654.56

136981.87

2500640.19

329756.65

110027.73

7225.81

33666.16

222.96

9.92

5030.20

11723.80

12382.48

41596.29

182616.00

1418283.67

486339.71

6302804.04

103260.39

5516.69

0.00

17042.93

784593.35

43210.91

2317021.71

306469.76

103613.01

7094.67

33666.17

222.96

655.48

18997.71

9063.25

11847.95

182616.00

1157456.22

473759.36

5576108.52
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39
602 Tržby z predaja služieb 40
604 Tržby za predaný tovar 41
611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42
612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané pohľadávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tržby z predaja materiálu 62
655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 63
656 Výnosy z použitia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté členské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73
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591 Daň z príjmov 76
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77
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Poznámky (Uč NUJ3-01) 

Čl. I.

VŠEOBECNÉ ÚDAJE

(1)  Informácie o účtovnej jednotke

Názov: Slovenský tenisový zväz (ďalej len „STZ“)

Sídlo: Príkopova 6,  SK

Dátum vzniku:

IČO:

DIČ:  

Právna forma: občianske združenie

(2)  Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

a)  Štatutárny orgán STZ: Výkonný výbor STZ zastúpený prezidentom RNDr. Tiborom Mackom

b)  Iné orgány STZ:

▪ 
▪ 
▪ Výkonný výbor STZ

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju 
účtovná jednotka vykonáva

Poslaním Slovenského tenisového zväzu je poskytovať všestrannú starostlivosť o rozvoj tenisového športu, 
vytvárať podmienky k jeho rozvoju a ochraňovať záujmy subjektov, ktoré združuje. K plneniu tohto poslania 
vykonáva najmä tieto činnosti:

▪ zpečuje všetky potrebné kontakty s vnútroštátnymi orgánmi alebo organizáciami za účelom 
uplatňovania svojich záujmov,

▪ zabezpečuje všetky potrebné medzinárodné kontakty,
▪ organizuje a riadi celoštátne i medzinárodné tenisové súťaže,
▪ zabezpečuje štátnu reprezentáciu,
▪ riadi oblasť vrcholového tenisu,
▪ zabezpečuje odborné vzdelávanie trénerov, rozhodcov alebo aj iných špecializovaných skupín členskej 

základne,

/SI D 
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▪ vydáva predpisy, podľa ktorých sa riadi činnosť v rámci Slovenského tenisového zväzu,
▪ pomáha zabezpečovať materiálno technický rozvoj členských oddielov, klubov a poskytuje metodickú 

pomoc tenisovému hnutiu v
▪ podporuje rozvoj tenisového športu vo všetkých kategóriách (dospelí, deti a mládež, občania zdravotne 

postihnutí),
▪ v súčinnosti s komunikačnými prostriedkami zabezpečuje primeranú propagáciu tenisu,
▪ vyvíja aktívnu činnosť v ekonomickej sfére za účelom dosahovania hospodárskej rovnováhy medzi 

možnými zdrojmi a potrebnými výdajmi.

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a 
počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného 

Bežné účtovné 
predchádzajúce 

účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

z toho počet vedúcich zamestnancov

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre 
účtovnú jednotku počas účtovného obdobia

Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky

a) Účasť účtovnej jednotky v iných účtovných jednotkách

Názov podniku Právna forma Ostatné dôležité 
skutočnosti

Národné tenisové centrum, a.s. Príkopova

Čl. II
INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH
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(1) Splnenie predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

Podnik predkladá riadnu účtovnú závierku s predpokladom nepretržitého pokračovania jeho 
činnosti ÁNO

(2)  Zmeny účtovných zásad resp. účtovných metódach na ich vplyv na hodnotu :

ÁNO
Dôvod :

záväzkov ÁNO
Dôvod :

vlastného imania ÁNO
Dôvod :

výsledku hospodárenia ÁNO
Dôvod :

(3)  Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou
ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích zdrojov.

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou
ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích zdrojov.

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom
ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích zdrojov.

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou
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ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích zdrojov.
vážne

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou
ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích zdrojov.
vážne

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom
ÁNO

náklady súvisiace s obstaraním v zložení
dopravné provízie
poistné úroky z cudzích 
vážne

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

g) dlhodobý finančný majetok
ÁNO

V prípade ÁNO
cenami obstarania vrátane emisného ážia pri nákupe a predaji
pri nákupe cenou obstarania a pri predaji váženým aritmetickým priemerom 

metódou FIFO /pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakom mene /

h) zásoby obstarané kúpou
ÁNO

Nakupované zásoby oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení :

náklady s obstaraním v zložení
dopravné provízie vážne
poistné úroky z cudzích zdrojov

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

Náklady súvisiace s obstaraním zásob
pri príjme na sklad sa rozpočítavali s cenou obstarania na technickú jednotku
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obstaranej zásoby

obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním

i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou
ÁNO

V prípade ÁNO
Zásoby vytvorené vlastnou výrobou podnik oceňoval vlastnými nákladmi

podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení
* priame náklady
* časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

vlastnými nákladmi podľa operatívnych kalkulácií, v zložení
* priame náklady
* časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

iným spôsobom

j) zásoby obstarané iným spôsobom
ÁNO

Nakupované zásoby oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení :

náklady s obstaraním v zložení
dopravné provízie vážne
poistné úroky z cudzích zdrojov

aktivované v danom účtovnom období
kumulované úroky

Náklady súvisiace s obstaraním zásob :
pri príjme na sklad sa rozpočítavali s cenou obstarania na technickú jednotku
obstaranej zásoby

obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstara
a náklady súvisiace s obstaraním / Postupov účtovania. UT I, čl.IV.ods.3 /. 

Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru 
/ 501, 504 / záväzne stanoveným spôsobom, určeným podnikom takto :

obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencií rozdeľovala na vopred
stanovenú cenu / pevnú cenu / podľa internej smernice a odchýlky od skutočnej ceny
obstarania /tamtiež /. Pri vyskladnení sa táto odchylka rozpúšťala do nákladov preda
ných zásob spôsobom záväzne stanoveným podnikom takto :
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Pri vyskladnení zásob sa používal
vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne
metóda FIFO / prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá 
cena na ocenenie úbytku zásob /
iný spôsob :  spôsob B

k) pohľadávky
nominálnou 

krátkodobý finančný majetok
nominálnou 

m) časové rozlíšenie na strane aktív
nominálnou 

n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov
záväzky

nominálnou hodnotou

o) časové rozlíšenie na strane pasív
nominálnou 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Odpisová metóda

Odpisová skupina 1 Rovnomerná

Odpisová skupina 2 Rovnomerná

Odpisová skupina 3 Rovnomerná

Odpisová skupina 4 Rovnomerná

Odpisová skupina Rovnomerná

Odpisová skupina Rovnomerná

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002, dodržiavala
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sa zásada jeho odpísania v účtovníctve najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania. Odpisové sadzby pre účtovné a
daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa nerovnajú.

Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku vychádzal z toho, že vzal za základ spôsob odpisovania
podľa daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito rozhodnutiami:

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal
z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho 

používania.
Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa sa nerovnajú.

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku podnikateľ zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal
metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy podnikateľa
sa rovnajú. Ročný účtovný odpis sa odlišuje od daňového podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.
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BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.
Audítorská spoločnosť

Slovenský tenisový zväz
Bratislava

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

o audite
ročnej účtovnej závierky

k 31. decembru 2022
a

výročnej správy za rok 2022

Členom a štatutárnemu orgánu občianskeho združenia Slovenský tenisový zväz, Bratislava

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky občianskeho 

združenia Slovenský tenisový zväz (IČO 30 811 384), Prí-

kopova 6, 831 03 Bratislava („Združenie“), ktorá obsahuje 

súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok 

končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré ob-

sahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných 

metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka po-

skytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Združe-

nia k 31. decembru 2022 a výsledku jeho hospodárenia 

za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských 

štandardov (International Standards on Auditing - ISA). 

Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená 

v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závier-

ky. Od Združenia sme nezávislí podľa ustanovení zákona 

č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení 

zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týka-

júcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, rele-

vantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj 

ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, 

poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu1 a osôb poverených 
spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto úč-

tovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz 

podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, kto-

ré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, 

ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsled-

ku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán 

zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Združenia nepre-

tržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutoč-

ností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, 

ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržité-

ho pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v 

úmysle Združenie zlikvidovať alebo ukončiť jeho činnosti, 

alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad 

nad procesom finančného výkazníctva Združenia.

Zodpovednosť audítora2 za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, 

či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné ne-

správnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vy-

dať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie 

je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, 

že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 

štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 

existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvo-

du alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by 

sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v sú

1  Pokiaľ sa osoby zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Združenia líšia od osôb zodpovedných za 
zostavenie ÚZ (teda vlastníci spoločnosti sú iní ako štatutárny orgán a manažment).

2  Pod pojmom „audítor“ sa rozumie „štatutárny audítor” alebo “audítorská spoločnosť” definovaní v §2, ods.2 a 3 zákona 
o štatutárnom audite.

Správa nezávislého audítora pre STZ
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BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o. Ing. Vladimír Matyó
Stará Vajnorská 6 Zodpovedný audítor
832 62 Bratislava Licencia SKAU 262 
OR, vložka č. 7216/B
Licencia SKAU 55

hrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia použí-

vateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných 

audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme 

odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticiz-

mus. Okrem toho: 

▶  Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej 

nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku 

podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme 

audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame 

audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 

poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia 

významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie 

ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 

zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, 

nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly. 

▶  Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými 

pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy 

vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia 

názoru na efektívnosť interných kontrol Združenia.

▶  Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a 

účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov 

a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené 

štatutárnym orgánom.

▶  Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne 

v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého 

pokračovania v činnosti a na základe získaných 

audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná 

neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, 

ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť 

Združenia nepretržite pokračovať v činnosti. Ak 

dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, 

sme povinní upozorniť v našej správe audítora na 

súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, 

ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš 

názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 

získaných do dátumu vydania našej správy audítora. 

Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že 

Združenie prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

▶  Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah 

účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, 

ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 

transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich 

vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem 

iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu 

a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých 

významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas 

nášho auditu zistíme.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov 
a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej 
správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené 

vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona 

o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú zá-

vierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe. 

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpo-

vednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo 

výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 

významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou 

alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu 

účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne ne-

správne. 

Posúdili sme, či výročná správa Združenia obsahuje in-

formácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej zá-

vierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za 

rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok, 

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o úč-

tovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej 

jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu úč-

tovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné 

nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdŕžali pred 

dátumom vydania tejto správy audítora.1 V tejto súvislosti 

neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 29. marca 2023

3 V prípade významných nesprávností vo výročnej správe uvedie audítor aj charakter každej takejto nesprávnosti.
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Príloha č. 2

Faxové čísloTelefónne číslo

Obec

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PSČ

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9-

Číslo

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Zostavená dňa:

. . 2 0

(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

E-mailová adresa

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Strana 1

malá

Schválená dňa:

. . 2 0

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZPODv14_1

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

. . 2 0zostavená k

Rok

2 0

Mesiac

Za obdobie
od

2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

TlaŒivo vytlaŒené z Portálu FS

31 12 22

2020239826

35853891

93 11 0

X X
1 22

12 22

1 21

12 21

Národné tenisové centrum, a.s.

PRÍKOPOVA 6

83103 BRATISLAVA

Bratislava I,oddiel Sa,vložka Œ. 3383

/B 

02/33104807

ONDREJ.CIBULAS@STZ.SK

23 03 23
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

16671749

7543625

9128124

9529925

16210632

7527150

8683482

9032057

11922

11922

11922

11922

16198710

7515228

8683482

9032057

1214612 1214612

1214612

13694080

6225210

7468870

7816606

1290018

1290018 839
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

460966

16475

444491

479373

5368 5368

2840

5368 5368

2840

67358 67358

56699
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020239826 35853891

67358 67358

56699

350593

16475

334118

394105

349451

16475

332976

393329



Výročná správa STZ za rok 2022

95 

Strana 6

UZPODv14_6

58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

349451

16475

332976

393329

1142 1142

776
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

37647 37647

25729

28621 28621

10039

9026 9026

15690

151 151

18495

151 151

18369

126

9128124 9529925

6106352 6156526

7005200 7005200

7005200 7005200

77714 77715

77714 77715
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

–926388 –714155

–926388 –714155

–50174 –212234

2994387 3358686

1954226 1759009

1953828 1758628

398 381
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020239826 35853891

332742 319027

376884 476777

280970 423701

280970 423701

18077 14339

37926 19525

39911 19212

10895 9423

9235 7763

1660 1660

319640 794450

27385 14713

27385 14713
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bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020239826 35853891

1709893 1271276

1841236 1322238

41732 13332

1668161 1257944

131343 50962

1828048 1459036

17949 6980

275717 232761

763361 480579

330219 291167

242510 213318

77295 69095

10414 8754

49007 48904

348575 351975

348575 351975

9389 6338

33831 40332

13188 –136798
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Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020239826 35853891

652866 550956

74021 76119

68326 72671

45465 43746

22861 28925

2

5693 3448
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Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020239826 35853891

–74021 –76119

–60833 –212917

–10659 –683

–10659 –683

–50174 –212234
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 1

POZNÁMKY 
individuálnej účtovnej závierky 

     obdobie       /     – /
 predchádzajúce obdobie       /        – /

I. Všeobecné informácie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

 IČO 

Názov právnickej osoby a jej sídlo

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účt.obdobie

Opis vykonávanej činnosti

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

35853891 2020239826

01 2022 12 2022
01 2021 12 2021

Národné tenisové centrum, a.s.

Riadna účtovná závierka podľa §17 ods.6 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve.

1. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
2. kúpa tovaru na účely jeho ďalšieho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
3. vedenie účto. kúpa tovaru na účely jeho ďalšieho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
3. vedenie účtovníctva
4. činnosť účtovných poradcov
5. činnosť organizačných a ekonomických poradcov
6. automatizované spracovanie údajov
7. poskytovanie software-predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
8. nákup a predaj výpočtovej a kancelárskej techniky
9. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb a výroby
10. prieskum trhu
11. reklamná činnosť
12. usporiadanie športových, kultúrnych, spoločenských a vzdelávacích podujatí
13. čistiace a upratovacie práce (okrem dezinfekcie, dezinsekcie a deratizácie)
14. údržba zelene
15. prípravné práce pre stavbu-sekacie, búracie a kopacie
16. inžinierska činnosť v stavebníctve
17. vydávanie periodických a neperiodických publikácií
18. organizovanie výstav
19. sekretárske služby
20. tlmočnícke a prekladateľské služby z/do jazyka anglického, nemeckého, francúzskeho, talianského, španielského a
maďarského
21. prenájom priemyselného tovaru
22. prenájom motorových vozidiel
23. prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájmom
24. obstarávanie služieb spojených so správou bytového a nebytového fondu
25. prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
26. prevádzkovanie telovýchovných zaiadení

12 12
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 2

 IČO 

II. Informácie o orgánoch spoločnosti

Štatutárny orgán Dozorný orgán Iný orgán

suma
úroková
sadzba

Celková suma poskytnutých pôžičiek

Celková suma splatených pôžičiek
k poslednému dňu účtovného obdobia X X X 

Celková suma odpustených pôžičiek a 
odpísaných pôžičiek k poslednému dňu 
účtovného obdobia 

X X X 

Poskytnuté preddavky na budúce  
mzdy a platy, odmeny, prémie 

Celková suma záruk podľa jednotlivých 
druhov záruk (záruky, garancie, ručenie
na zmenke, ručenie za pôžičku, hypotéku) 

X X X 

suma úroková
sadzba suma úroková

sadzba

Údaje o skupine účtovných jednotiek

Iné plnenia na súkromné účely, 
ktoré je potrebné vyúčtovať X X X 

35853891 2020239826

Slovenský tenisový zväz, Príkopova 6, 831 03 Bratislava

Štatutárny orgán:

predstavenstvo
Igor Moška - predseda predstavenstva
Ing. Michal Sihelník - člen predstavenstva

Dozorná rada:
Mgr. Martin Vlačiky, PhD
JUDr. PhDr. Branislav Záhradník
Miloslav Mečíř
Mgr. Peter Miklušičák
JUDr. Milan Kyseľ
Ing. Anton Blaško
Vavrinec Sedlák
PaedDr. Lubomír Páleník
JUDr. Pavel Poliak
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III. Informácie o prijatých postupoch

Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ  IČO 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 3

35853891 2020239826

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom
o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej
republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2016 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania
činnosti.
3. Vedenie spoločnosti monitoruje možný dopad finančnej krízy a ekonomickej recesie
na činnosť spoločnosti. Vedenie spoločnosti verí, že finančná kríza a recesia nebudú mať
významný dopad na činnosti spoločnosti vzhľadom na charakter činnosti, hoci existuje
vnútorná neistota vyplývajúca zo súčasnej situácie.
4. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov
a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné
obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
5. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ
všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
6. Moment zaúčtovania výnosov. Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok,
nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
7. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky. Pohľadávky a záväzky sa
v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť
dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka, sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo
krátkodobý záväzok.
8. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti
vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív,
uvedenie možných Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia
a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky:
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na
vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu
od takýchto odhadov líšiť.
9. Vykázané dane. Slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich
precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie
daňových zákonov a predpisov pri ich uplatňovaní pri rôznych typoch transakcií, sumy
vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska
daňových úradov.

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien).
Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou.
Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho
obstaraním (prepravné a clo).
b) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné
náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame
náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
c) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena predstavuje cenu,
za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie
maklérom, poradcom, burzám).
d) Zásoby obstarané kúpou:
• nakupovaný tovar – obstarávacou cenou; pri úbytku rovnakého druhu zásob sa
používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí
prepravné, clo a provízie.
e Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
• nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré
zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť
nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo na inú činnosť.
f) Pohľadávky:
• pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného
imania – obstarávacou cenou.
Pri dlhodobých pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa
vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania.
g) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú
sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie
maklérom, poradcom, burzám).
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 4

IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

 IČO 35853891 2020239826

h) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
i) Záväzky:
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
• pri prevzatí – obstarávacou cenou.
j) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.
k) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
l) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške jeho
objektívnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená
o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe
vykázaný v ostatných dlhodobých záväzkoch a krátkodobá časť v ostatných záväzkoch.
Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou
dohodnutých platieb a objektívnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze
ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery.
m) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane
z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 22 %, po úpravách o niektoré položky
na daňové účely.
n) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou
majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti
umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty
do budúcich období; pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane
z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.
Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa
vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní vo výške 100 %,
Plán odpisov
Dlhodobý majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený s ohľadom na
odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby
používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku.
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 5

Informácie o dlhobom nehmotnom majetku

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill Ostatný 

DNM 
Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 

Stav na konci 
účtovného obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Stav na konci 
účtovného obdobia 

 IČO 35853891 2020239826

11921,69 11921,69

11921,69 11921,69

11921,69 11921,69

11921,69 11921,69
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 6

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill Ostatný 

DNM 
Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Stav na konci 
účtovného obdobia 

 IČO 35853891 2020239826

11921,69 7349,24 19270,93

7349,24 7349,24

11921,69 11921,69

11921,69 11921,69

11921,69 11921,69

7349,24 7349,24
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 7

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie             

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstará-
vaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 35853891 2020239826

1214612,23 13694079,40 1290018,47 16198710,10

1214612,23 13694079,40 1290018,47 16198710,10

5877473,51 1289179,54 7166653,05

347736,00 838,93 348574,93

6225209,51 1290018,47 7515227,98

1214612,23 7816605,89 838,93 9032057,05

1214612,23 7468869,89 0,00 8683482,12
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 8

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a  
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestova–
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstará-
vaný 
DHM 

Poskyt-
nuté 

preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 35853891 2020239826

1214612,23 13694079,40 1290018,47 16198710,10

1214612,23 13694079,40 1290018,47 16198710,10

5529737,51 1284940,81 6814678,32

347736,00 4238,73 351974,73

5877473,51 1289179,54 7166653,05

1214612,23 8164341,89 5077,66 9384031,78

1214612,23 7816605,89 838,93 9032057,05
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 9

Informácie o  dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové CP 
a podiely v 
spoločnosti 

s podstatným 
vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ 

v kons. 
celku 

Ostatný 
DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstará-
vaný 
DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na  DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Účtovná hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 35853891 2020239826
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 10

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové CP 
a podiely v 

spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ 

v kons. 
celku 

Ostatný 
DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstará-
vaný 
DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav  na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Účtovná hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 35853891 2020239826
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 11

 IČO 

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok
Názov položky 

a 
V lehote splatnosti 

b 
Po lehote splatnosti 

c 
Pohľadávky spolu 

d 
Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

Iné pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky spolu 

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

Sociálne poistenie 

Daňové pohľadávky a dotácie 

Iné pohľadávky 

Krátkodobé pohľadávky spolu 

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 
termínované 
Peniaze na ceste 

Spolu 

35853891 2020239826

0,00 0,00 0,00

269148,85 80301,71 349450,58

1141,97 1141,97

270290,82 80301,71 350592,55

28621,61 10038,90

8636,38 15686,45

389,30 4,00

37647,29 25729,35
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ  IČO 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 12

Počet a menovitá 
hodnota 

nadobudnutých 
vlastných akcií  

Počet a hodnota 
nadobudnutia
vlastných akcií

Podiel na upísanom
základnom imaní

v %

Menovitá hodnota 
prevedených 

vlastných akcií 

Počet a hodnota
prevedenia 

vlastných akcií 

Podiel na 
základnom imaní

v %

Počet a menovitá hodnota vlastných 
akcií držaných k poslednému dňu 

účtovného obdobia 

Počet a hodnota nadobudnutia 
vlastných akcií držaných 

k poslednému dňu účtovného obdobia

Podiel na upísanom 
základnom imaní v % 

Informácie o vlastných akciách

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 

Krátkodobé záväzky spolu 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane 
Záväzky po lehote splatnosti 

35853891 2020239826

1954227,00 1759009,00

1954227,00 1759009,00

376884,00 476777,00

262564,39 279770,72

114319,61 197006,28
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 13

Informácie o významných položkách derivátov

Názov položky 
Účtovná hodnota Dohodnutá cena 

podkladového nástroja pohľadávky záväzku 
a b c d 

Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Zmena reálnej hodnoty 
(+/-) s vplyvom na 

Zmena reálnej hodnoty (+/-) 
s vplyvom na 

výsledok 
hospodárenia vlastné imanie výsledok 

hospodárenia vlastné imanie
a b c d e 

Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 

 IČO 35853891 2020239826
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 14

 IČO 

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 

Tržby z predaja služieb 

Tržby za tovar 

Výnosy zo zákazky 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 

Čistý obrat celkom 

Informácie o výnosoch

Informácie o nákladoch

35853891 2020239826

1668161,49 1257943,95

41731,06 13331,79

131343,33 50962,19

1841235,88 1322237,93
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 15

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň Daň 
v % Základ dane Daň Daň 

v % 
Výsledok hospodárenia 
pred zdanením, z toho: x x x x 

teoretická daň x x 

Daňovo neuznané náklady 

Výnosy nepodliehajúce dani 
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej 
pohľadávky 
Umorenie daňovej straty 

Zmena sadzby dane 

Iné 

Spolu 

Splatná daň z príjmov x x 

Odložená daň z príjmov x x 

Celková daň z príjmov x x 

 IČO 

 V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

35853891 2020239826

-60832,87 -212916,66

-12774,90 21 -44712,50 21

29763,91 131544,31

60832,87 12774,90 212916,66 44712,50

10658,46 683,00

10658,46 683,00
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Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 16

VII. Ostatné informácie

VI. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

 DIČ Poznámky Úč PODV 3 - 01  IČO 35853891 2020239826
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Správa nezávislého audítora pre NTC a.s.

BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.,  
Audítorská spoločnosť

NÁRODNÉ TENISOVÉ CENTRUM,  
akciová spoločnosť, Bratislava

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
o audite  

ročnej účtovnej závierky 
k 31. decembru 2022

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu  

spoločnosti Národné tenisové centrum, a.s., Bratislava

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnos-
ti Národné tenisové centrum, a.s., Príkopova 6, 831 03 
Bratislava (Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. 
decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú sú-
hrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka posky-
tuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoloč-
nosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia 
za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 
431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpi-
sov (ďalej len „zákon o účtovníctve“). 

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských 
štandardov (International Standards on Auditing, ISA). 
Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvede-
ná v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej 
závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanove-
ní zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a 
doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 
audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu 
audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky 
a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení 
týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dô-
kazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 
základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Spoločnosť nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit 
účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve, a pre-
to nemusí ani vypracovať výročnú správu. Pre audit úč-
tovnej závierky sa rozhodla dobrovoľne.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb povere-
ných spravovaním1 za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto 
účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný 
obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kon-
troly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtov-
nej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, 
či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán 
zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti 
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie 
skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania 
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokla-
du nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníc-
tve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo 
ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú mož-
nosť než tak urobiť. 

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad 
nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

1  Pokiaľ sa osoby zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti líšia od osôb zodpoved-
ných za zostavenie UZ (teda vlastníci spoločnosti sú iní ako štatutárny orgán a manažment).
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BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o. Ing. Vladimír Matyó
Stará Vajnorská 6 Zodpovedný audítor
832 62 Bratislava Licencia SKAU 262 
OR, vložka č. 7216/B
Licencia SKAU 55

Zodpovednosť audítora2 za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či 
účtovná závierka ako celok neobsahuje významné ne-
správnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vy-
dať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie 
je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, 
že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 
štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku pod-
vodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak 
by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo 
v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia 
používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej 
závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných 
audítorských štandardov, počas celého auditu uplat-
ňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus. Okrem toho: 

▶  Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej ne-
správnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvo-
du alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audí-
torské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame 
audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhale-
nia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože pod-
vod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmysel-
né vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie 
internej kontroly. 

▶  Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevant-
nými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské 
postupy vhodné za daných okolností, ale nie za úče-
lom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kon-

trol Spoločnosti.
▶  Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad 

a účtovných metód a primeranosť účtovných odha-
dov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutoč-
nené štatutárnym orgánom.

▶  Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v úč-
tovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračo-
vania v činnosti a na základe získaných audítorských 
dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota 
v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnos-
ti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme 
k záveru, že významná neistota existuje, sme po-
vinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace 
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš ná-
zor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 
získaných do dátumu vydania našej správy audítora. 
Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, 
že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej čin-
nosti.

▶  Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah 
účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, 
ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich ver-
nému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme 
okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme 
auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všet-
kých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré 
počas nášho auditu zistíme.

Bratislava, 30. marca 2023

2  Pod pojmom „audítor” sa rozumie „štatutárny audítor” alebo „audítorská spoločnosť” definovaní v §2, ods. 2 a 3 
zákona o štatutárnom audite.
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Faxové čísloTelefónne číslo

Obec

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PSČ

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9-

Číslo

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Zostavená dňa:

. . 2 0

(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

E-mailová adresa

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Strana 1

malá

Schválená dňa:

. . 2 0

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZPODv14_1

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

. . 2 0zostavená k

Rok

2 0
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Za obdobie
od

2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Generované v programe V-SOFT, s.r.o.

31 12 22

2020342632

31395945

73 11 0

X

 

 

X

 

01 22

12 22

01 21

12 21

STZ Marketing, s.r.o.

PRÍKOPOVA 6

83103 BRATISLAVA

BRATISLAVA I,ODDIEL SRO,VLOŽKA Ł.9022/B

02/33104807

ONDREJ.CIBULAS@STZ.SK

15 03 23

Príloha č. 3
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Strana 2

UZPODv14_2

SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

526093

220654

305439

289099

381868

212344

169524

104256

7188

7188

6863

6863

325

325

374680

205156

169524

104256

372968

203444

169524

104256
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UZPODv14_3

16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

1712

1712
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UZPODv14_4

30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

113453

8310

105143

166342

19841 19841

14313

19841 19841

14313
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UZPODv14_5

44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020342632 31395945

61912

8310

53602

105856

61342

8310

53032

94644
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

61342

8310

53032

94644

1811

570 570

9401
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

31700 31700

46173

663 663

519

31037 31037

45654

30772 30772

18501

5772 5772

3501

25000 25000

15000

305439 289099

56510 142937

26556 26556

26556 26556

1271 1271

1271 1271
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

115110 185211

194109 264210

-78999 -78999

-86427 -70101

248890 146003

80526 24733

69586 14016

73 65

10867 10652
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020342632 31395945

164411 115874

124205 81720

124205 81720

2419 2981

1603 1793

6872 9640

29312 19740

3953 5396

2293 3736

1660 1660

39 159

39 159
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bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020342632 31395945

526574 462269

528688 463071

526574 462269

2114 802

612109 533808

73452 69642

443449 378086

38654 41852

28024 30209

9627 10546

1003 1097

2559 1284

34808 29592

34808 29592

4510 2848

14677 10504

-83421 -70737
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Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020342632 31395945

9673 14541

4 1848

1841

1841

4 7

2795 1600

2607 1444

2607 1444

3 2

185 154



Výročná správa STZ za rok 2022

131 

Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020342632 31395945

-2791 248

-86212 -70489

215 -388

215 -388

-86427 -70101
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 1

POZNÁMKY 
individuálnej účtovnej závierky 

     obdobie       /     – /
 predchádzajúce obdobie       /        – /

I. Všeobecné informácie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 

 IČO 

Názov právnickej osoby a jej sídlo

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účt.obdobie

Opis vykonávanej činnosti

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

31395945 2020342632

01 2022 12 2022
01 2021 12 2021

STZ Marketing, s.r.o.

Riadna účtovná závierka podľa §17 ods.6 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve.

1. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti
2. kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti
3. sprostredkovateľská činnosť
4. výskum trhu
5. reklamná činnosť
6. usporadúvanie športových podujatí
7. prevádzkovanie verejných telovýchovných škôl
8. organizovanie kurzov pre cvičiteľov, trénerov a rozhodcov
9. organizovanie telovýchovných kurzov a činnosť športových inštruktorov
10. prevádzkovanie telovýchovných zariadení
11. prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
12. vydávanie periodickej tlače a neperiodických publikácií
13. usporadúvanie kultúrnych a spoločenských podujatí
14. prenájom motorových vozidiel
15. vedenie účtovníctva
16. činnosť účtovných poradcov
17. činnosť organizačných a ekonomických poradcov
18. automatizované spracovanie údajov
19. nákup a predaj výpočtovej a kancelárskej techniky
20. organizovanie výstav
21. sekretárske služby
22. prenájom priemyselného tovaru

2 2



Výročná správa STZ za rok 2022

133 

Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 2

 IČO 

II. Informácie o orgánoch spoločnosti

Štatutárny orgán Dozorný orgán Iný orgán

suma
úroková
sadzba

Celková suma poskytnutých pôžičiek

Celková suma splatených pôžičiek
k poslednému dňu účtovného obdobia X X X 

Celková suma odpustených pôžičiek a 
odpísaných pôžičiek k poslednému dňu 
účtovného obdobia 

X X X 

Poskytnuté preddavky na budúce  
mzdy a platy, odmeny, prémie 

Celková suma záruk podľa jednotlivých 
druhov záruk (záruky, garancie, ručenie
na zmenke, ručenie za pôžičku, hypotéku) 

X X X 

suma úroková
sadzba suma úroková

sadzba

Údaje o skupine účtovných jednotiek

Iné plnenia na súkromné účely, 
ktoré je potrebné vyúčtovať X X X 

31395945 2020342632
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III. Informácie o prijatých postupoch

Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ  IČO 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 3

31395945 2020342632
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 4

IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

 IČO 31395945 2020342632
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 5

Informácie o dlhobom nehmotnom majetku

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill Ostatný 

DNM 
Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 

Stav na konci 
účtovného obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Stav na konci 
účtovného obdobia 

 IČO 31395945 2020342632

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 6

Dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér Oceniteľné 
práva Goodwill Ostatný 

DNM 
Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtovného obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia 
Stav na konci 
účtovného obdobia 

 IČO 31395945 2020342632

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62

6863,33 325,29 7188,62
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 7

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie             

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstará-
vaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 31395945 2020342632

272892,54 1711,50 274604,04

100076,16 100076,16 200152,32

100076,16 100076,16

372968,70 1711,50 374680,20

168636,39 1711,50 170347,89

34808,00 34808,00

203444,39 1711,50 205155,89

104256,15 104256,15

169524,31 169524,31
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 8

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a  
súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pestova–
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obstará-
vaný 
DHM 

Poskyt-
nuté 

preddavky 
na DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Oprávky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Zostatková hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 31395945 2020342632

272892,54 1711,50 274604,04

272892,54 1711,50 274604,04

139044,39 1711,50 140755,89

29592,00 29592,00

168636,39 1711,50 170347,89

133848,15 133848,15

104256,15 104256,15
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 9

Informácie o  dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové CP 
a podiely v 
spoločnosti 

s podstatným 
vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ 

v kons. 
celku 

Ostatný 
DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstará-
vaný 
DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na  DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Účtovná hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 31395945 2020342632
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 10

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové CP 
a podiely v 

spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ 

v kons. 
celku 

Ostatný 
DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok 

Obstará-
vaný 
DFM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DFM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav  na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Prírastky 

Úbytky 

Presuny 
Stav na konci 
účtov. obdobia 
Účtovná hodnota 
Stav na začiatku 
účtov. obdobia 
Stav na konci 
účtov. obdobia 

 IČO 31395945 2020342632
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 11

 IČO 

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok
Názov položky 

a 
V lehote splatnosti 

b 
Po lehote splatnosti 

c 
Pohľadávky spolu 

d 
Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

Iné pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky spolu 

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

Sociálne poistenie 

Daňové pohľadávky a dotácie 

Iné pohľadávky 

Krátkodobé pohľadávky spolu 

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 
termínované 
Peniaze na ceste 

Spolu 

31395945 2020342632

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

35943,02 25398,40 61341,57

570,40 570,40

36513,42 25398,40 61911,97

663,00 519,09

30996,51 45653,86

39,99

31699,50 46172,95
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ  IČO 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 12

Počet a menovitá 
hodnota 

nadobudnutých 
vlastných akcií  

Počet a hodnota 
nadobudnutia
vlastných akcií

Podiel na upísanom
základnom imaní

v %

Menovitá hodnota 
prevedených 

vlastných akcií 

Počet a hodnota
prevedenia 

vlastných akcií 

Podiel na 
základnom imaní

v %

Počet a menovitá hodnota vlastných 
akcií držaných k poslednému dňu 

účtovného obdobia 

Počet a hodnota nadobudnutia 
vlastných akcií držaných 

k poslednému dňu účtovného obdobia

Podiel na upísanom 
základnom imaní v % 

Informácie o vlastných akciách

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až 
päť rokov 

Krátkodobé záväzky spolu 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 
roka vrátane 
Záväzky po lehote splatnosti 

31395945 2020342632

80526,00 27433,00

80526,00 27433,00

164411,00 115874,00

144199,42 107186,98

20211,58 8687,02
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 13

Informácie o významných položkách derivátov

Názov položky 
Účtovná hodnota Dohodnutá cena 

podkladového nástroja pohľadávky záväzku 
a b c d 

Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Zmena reálnej hodnoty 
(+/-) s vplyvom na 

Zmena reálnej hodnoty (+/-) 
s vplyvom na 

výsledok 
hospodárenia vlastné imanie výsledok 

hospodárenia vlastné imanie
a b c d e 

Deriváty určené na obchodovanie, z toho: 

Zabezpečovacie deriváty, z toho: 

 IČO 31395945 2020342632
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 14

 IČO 

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 

Tržby z predaja služieb 

Tržby za tovar 

Výnosy zo zákazky 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 

Čistý obrat celkom 

Informácie o výnosoch

Informácie o nákladoch

31395945 2020342632

526574,00 462269,23

2117,56 801,69

528691,56 463070,92
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Poznámky Úč PODV 3 - 01  DIČ 

Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 15

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň Daň 
v % Základ dane Daň Daň 

v % 
Výsledok hospodárenia 
pred zdanením, z toho: x x x x 

teoretická daň x x 

Daňovo neuznané náklady 

Výnosy nepodliehajúce dani 
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej 
pohľadávky 
Umorenie daňovej straty 

Zmena sadzby dane 

Iné 

Spolu 

Splatná daň z príjmov x x 

Odložená daň z príjmov x x 

Celková daň z príjmov x x 

 IČO 

 V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

31395945 2020342632

-86211,87 -70489,35

-18104,49 21 -14802,76 21

24786,58 21030,81

16982,00 18613,90

215,00 388,00

215,00 388,00
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Vytlačené v programe V-SOFT, s.r.o. 16

VII. Ostatné informácie

VI. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

 DIČ Poznámky Úč PODV 3 - 01  IČO 31395945 2020342632
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Správa nezávislého audítora  
pre STZ Marketing, s.r.o.

BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.
Audítorská spoločnosť

STZ Marketing, s.r.o., Bratislava

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
o audite

ročnej účtovnej závierky
k 31. decembru 2022

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Spoločníkom a konateľom spoločnosti STZ Marketing, s.r.o. Bratislava

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnos-
ti STZ Marketing, s.r.o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava 
(Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 
2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedené-
mu dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn význam-
ných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka posky-
tuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoloč-
nosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia 
za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 
431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpi-
sov (ďalej len „zákon o účtovníctve“). 

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských 
štandardov (International Standards on Auditing, ISA). 
Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvede-
ná v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej 
závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanove-
ní zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a 
doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 
audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu 
audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky 
a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení 
týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dô-
kazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 
základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Spoločnosť nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit 
účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve a pre-
to nemusí ani vypracovať výročnú správu. Pre audit úč-
tovnej závierky sa rozhodla dobrovoľne.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb povere-
ných spravovaním1 za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto 
účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný 
obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kon-
troly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtov-
nej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, 
či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán 
zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti 
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie 
skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania 
v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokla-
du nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníc-
tve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo 
ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú mož-
nosť než tak urobiť. 

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad 
nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

1  Pokiaľ sa osoby zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti líšia od osôb zodpoved-
ných za zostavenie UZ (teda vlastníci spoločnosti sú iní ako štatutárny orgán a manažment).
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BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o. Ing. Vladimír Matyó
Stará Vajnorská 6 Zodpovedný audítor
832 62 Bratislava Licencia SKAU 262 
OR, vložka č. 7216/B
Licencia SKAU 55

Zodpovednosť audítora2 za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či 
účtovná závierka ako celok neobsahuje významné ne-
správnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vy-
dať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie 
je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, 
že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 
štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 
existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku pod-
vodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak 
by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo 
v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia 
používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej 
závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných 
audítorských štandardov, počas celého auditu uplat-
ňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus. Okrem toho: 
▶  Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej ne-

správnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvo-
du alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audí-
torské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame 
audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na 
poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhale-
nia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože pod-
vod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmysel-
né vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie 
internej kontroly. 

▶  Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevant-
nými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské 
postupy vhodné za daných okolností, ale nie za úče-
lom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kon-
trol Spoločnosti.

▶  Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad 
a účtovných metód a primeranosť účtovných odha-
dov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutoč-
nené štatutárnym orgánom.

▶  Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v úč-
tovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračo-
vania v činnosti a na základe získaných audítorských 
dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota 
v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 
mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnos-
ti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme 
k záveru, že významná neistota existuje, sme po-
vinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace 
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú 
tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš ná-
zor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 
získaných do dátumu vydania našej správy audítora. 
Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, 
že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej čin-
nosti.

▶  Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah 
účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, 
ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 
transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich ver-
nému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme 
okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme 
auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všet-
kých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré 
počas nášho auditu zistíme.

Bratislava, 27. marca 2023

2  Pod pojmom „audítor” sa rozumie „štatutárny audítor” alebo „audítorská spoločnosť” definovaní v §2, ods.2 a 3 
zákona o štatutárnom audite.
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Obec

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PSČ
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Číslo

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Zostavená dňa:

. . 2 0

(vyznačí sa x)

Účtovná závierka

riadna

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

E-mailová adresa

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Strana 1

malá

Schválená dňa:

. . 2 0

Daňové identifikačné číslo

IČO

UZPODv14_1

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)
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Rok

2 0
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Za obdobie
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2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Generované v programe V-SOFT, s.r.o.

31 12 22

2120194241

50152742

93 11 0

X

 

 

X
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12 22

01 21
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

11054824 11054824

10036820

6858989 6858989

1030685

6858989 6858989

1030685

400 400

400
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

6858589 6858589

1030285
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

4195820 4195820

9006119
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2120194241 50152742

4011893 4011893

40139

3707656 3707656
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

3707656 3707656

300000 300000

4237 4237

40139
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

183927 183927

8965980

671 671

177

183256 183256

8965803

15 15

16

14 14

15

1 1

1

11054824 10036820

989264 415969

1025000 425000

425000 425000

600000

2500 2500

2500 2500
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

-11531 -6110

-11531 -6110

-26705 -5421

917060 472237

566219

566219

566219
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UZPODv14_9

Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2120194241 50152742

15932 54893

12281 54893

12281 54893

1949

1131

571

1100 900

1100 900

333809 416444

9148500 9148614

148614 148614

8999886 9000000
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bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2120194241 50152742

26511 5156

64

15311 5126

11019

8335

2684

48 30

69

-26511 -5156
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Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11

Strana 11M 18009/2014F SR č.

**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2120194241 50152742

-15375 -5126

194 265

3 8

3 8

191 257
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Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2120194241 50152742

-194 -265

-26705 -5421

-26705 -5421
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Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 50 152 742 DIČ: 2120214241 
 
NTC Košice, a.s. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2022 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

1 

Poznámka: 
 
V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej 
účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené 
v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové 
údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 
1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo NTC Košice, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) 
Príkopova 11736/6, 831 03 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

Hospodárska činnosť Príprava realizácie a výstavba športoviska Národné tréningové 
centrum Košice 

 
2. Zamestnanci 
 

Názov položky  2022 2021 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 
 
3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 
Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka Spoločnosti. Bola zostavená za účtovné 
obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 podľa slovenských právnych predpisov, a to Zákona 
o účtovníctve a Postupov účtovania pre podnikateľov.  
 
Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 
účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia 
účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj 
informácií. 
 
4. Schválenie účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
 
Účtovnú závierku Spoločnosti za rok 2021, bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie, schválilo 
riadne valné zhromaždenie spoločnosti dňa 3.8.2022. 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2021 bola uložená do Registra účtovných závierok dňa 31.3.2023. 
 
5. Konsolidovaná účtovná závierka 
 

Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou materskej spoločnosti: Slovenský tenisový zväz, Príkopova 6, 831 
03 Bratislava, IČO: 30811384, podiel 51% na hlasovacích právach. 49 % na hlasovacích právach 
Spoločnoti má Mesto Košice.  
 
Spoločnosť nemá povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku podľa § 22 zákona o účtovníctve.   
Spoločnosť nemá podiel v žiadnych dcérskych účtovných jednotkách. 
 

II. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOčNOSTI 
 
1. Záruky a iné zabezpečenia poskytnuté členom orgánov Spoločnosti 
 
Spoločnosť v sledovanom období neposkytla  žiadnym riadiacim alebo kontrolným orgánom spoločnosti 
záruky alebo iné zabezpečenia, finančné prostriedky alebo iné plnenia, s výnimkou odmeny za výkon 
funkcie člena predstavenstva pre členov predstavenstva od 4.8.2022 a odmeny za výkon funkcie člena 
dozornej rady pre členov dozornej rady od 4.8.2022. Celková hodnota odmien vrátane odvodov bola vo 
výške 11 019 EUR k 31.12.2022 (0 EUR k 31.12.2021). 
 
2. Pôžičky poskytnuté členom orgánov Spoločnosti 
 
Spoločnosť v sledovanom období neposkytla  žiadnym riadiacim alebo kontrolným orgánom spoločnosti 
pôžičky alebo iné plnenia okrem odmien za výkon funkcií popísané v bode 1 vyššie.  
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Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 50 152 742 DIČ: 2120214241 
 
NTC Košice, a.s. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2022 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

2 

III. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so Zákonom o účtovníctve 

a s Postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 

 
2. Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania 

činnosti.  
 

Spoločnosť posúdila dôsledky šírenia nákazy COVID-19 na predpoklad nepretržitého trvania činnosti 
Spoločnosti. Aj keď Spoločnosť nie je momentálne schopná plne posúdiť dôsledky rozšírenia Koronavírusu 
na jej budúcu finančnú pozíciu a prevádzkovú činnosť, súvisiace riziká by nemali mať významný 
negatívny vplyv na finančné hospodárenie Spoločnosti a peňažné toky v blízkej budúcnosti. Spoločnosť 
pozorne sleduje vývoj aktuálnych udalostí a pracuje na minimalizovaní dôsledkov tejto situácie pre 
Spoločnosť. 
 
V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a 
následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na 
Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a 
služieb). Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého 
pokračovania v činnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ).   

 
Spoločnosť má dostatočne silnú finančnú pozíciu a disponuje dostatočnými finančnými zdrojmi, pomocou 
ktorých dokáže čeliť aktuálnej situácii, bez vplyvu na schopnosť pokračovať vo výstavbe Národného 
tenisového centra v Košiciach v nasledujúcich mesiacoch.  
 
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 

Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 
na dátum ich platenia.  

 
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 

riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 
5. Moment zaúčtovania výnosov – spoločnosť v r.2022 nedosiahla žiadne výnosy. 
 
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 

vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 
7. Úroky z pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.  

 
8. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien. Ocenenie jednotlivých položiek majetku 
a záväzkov je nasledovné: 
 
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné, clo 
a úroky z prijatej pôžičky). 

 
b) Pohľadávky: 

• pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou, 
• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 

obstarávacou cenou. 
 

c) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa 
majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, 
burzám). 

 
d) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
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Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 50 152 742 DIČ: 2120214241 
 
NTC Košice, a.s. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2022 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

3 

e) Záväzky: 
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 

 
f) Rezervy – v očakávanej výške záväzku. 
 
g) Pôžičky, úvery:  

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 
 

h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského Zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov 

určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21% po úpravách o niektoré položky 
na daňové účely. 

 
9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov. 
 

• Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť. Spoločnosť k 31.12.2022 vytvorila 
rezervu na štatutárny audit.   
 
• Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty 
majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Spoločnosť v roku 2022 netvorila opravné 
položky k majetku.  
 
• Plán odpisov  
 
Dlhodobý hmotný majetok sa bude odpisovať podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený 
vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa bude odpisovať počas 
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z tohto majetku. Účtovné odpisy budú nastavené ako rovnomerné. Majetok sa začne 
odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.  
 

Spoločnosť v roku 2022 neodpisovala dlhodobý majetok, evidovala len obstarávaný majetok 
z titulu prípravy realizácie a výstavby športoviska Národné tenisové centrum Košice.  
  
Spoločnosť v roku 2022 neúčtuje o dlhodobom nehmotnom majetku. 

 
10. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska 
(NBS)v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, neprepočítavajú.  

 
11. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód  
 
Účtovné zásady a účtovné metódy boli spoločnosťou aplikované konzistentne. 
 
12. Opravy významných chýb minulých účtovných období 
 
V roku 2022 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. 
 

IV. INFORMáCIE, KTORé VYSVETĽUJú A DOPĹňAJú SúVAHU 
A VýKAZ ZISKOV A STRáT 

 
1. Výnosy budúcich období 
 
Spoločnosť časovo rozlišuje prijaté finančné príspevky a granty v roku 2022. K 31.12.2022 Spoločnosť 
časovo rozlišovala nasledovné prijaté príspevky: 



Výročná správa STZ za rok 2022

165 

Poznámky Úč POD 3-01 IČO: 50 152 742 DIČ: 2120214241 
 
NTC Košice, a.s. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky 
Zostavenej k 31. decembru 2022 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 
 

4 

 
a. od Ministerstva financií SR vo výške 8 999 886,43 EUR – krátkodobá časť,  
b. od Mesta Košice vo výške 74 272,30 EUR - dlhodobá časť,  
c. od spriaznenej osoby STZ Marketing, s.r.o. vo výške 74 341,64 EUR - dlhodobá časť. 

 
2. Záväzky  
 
2.1. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti 
 

Položka 31.12.2022 31.12.2021 

Krátkodobé záväzky:   
Záväzky po lehote splatnosti 840 0 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 11 441 54 893 
Spolu krátkodobé záväzky 12 281 54 893 

Dlhodobé záväzky:   
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 566 219 0 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 0 0 

Spolu dlhodobé záväzky 566 219 0 

 
Spoločnosť eviduje dlhodobé záväzky z titulu zádržného voči generálnemu dodávateľovi stavby vo výške 
10 z fakturovanej sumy ako zábezpeka za riadne vykonanie diela a splnenie všetkých záväzkov 
dodávateľom stavby.   
 
Spoločnosť nevytvorila v priebehu účtovného obdobia kapitálový fond z príspevkov podľa §123 odst. 2 a 
§ 217a Obchodného zákonníka v aktuálnom znení.  
 
3. Bankový úver 
 
Spoločnosť v priebehu roka 2022 splácala úver od Slovenskej záručnej a rozvojovej banky, a.s. 
poskytnutý v roku 2018, konečný stav istiny k 31.12.2022 bol vo výške 333.809,06 EUR, dohodnutá 
úroková sadzba vo výške 3,29 % p.a.  
 
4. Základné imanie 
 
Riadne Valné zhromaždenie Spoločnosti konané dňa 03.08.2022 rozhodlo o zvýšení Základného imania 
Spoločnosti z pôvodnej výšky 425 000 EUR na hodnotu 1 025 000 EUR, t.j. o 600 000 EUR. Mesto Košice 
ako akcionár upísal 1 176 ks akcií v menovitej hodnote 294 000 EUR a Slovenský tenisový zväz ako 
akcionár upísal 1 224 ks akcií v menovitej hodnote 306 000 EUR.  Ku dňu zostavenia účtovnej závierky 
k 31.12.2022 nebolo zvýšenie Základného imania zapísané v Obchodnom registri SR.    
 

V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach 
 
1. Najatý majetok 
 
Spoločnosť má v nájme od akcionára Mesto Košice pozemky na účel realizácie a prevádzkovania 
verejnoprospešnej stavby. Ročné nájomné predstavuje v roku 2022 sumu 1 EUR a nájomné je 
uzatvorené do roku 2037. 
Spoločnosť má v nájme od akcionára Mesto Košice nehnuteľnosť a pozemok – časť parc. C KN č. 3921/1 
o výmere 1 536 m2 a č. 927 o výmere 253 m2. Ročné nájomné predstavuje hodnotu 13 862 EUR 
a Spoločnosť začala prenajímať predmet prenájmu dňom nadobudnutia právoplatnosti stavebného 
povolenia a trvanie je dohodnuté na dobu neurčitú.   
 

VI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 
ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA 
ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
Spoločnosť aktuálne realizuje výstavbu Národného tenisového centra v Košiciach s predpokladaným 
ukončením v decembri 2023. 
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Dňa 20.01.2023 bolo v Obchodnom registri SR zapísané zvýšenie Základného imania Spoločnosti 
z pôvodnej výšky 425 000 EUR na novú výšku 1 025 000 EUR, z toho rozsah splatenia je vo výške 
1 025 000 EUR.  
 
Po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie 
skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke. 
 

VII. OSTATNÉ INFORMÁCIE 
 
Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo poskytovať služby vo verejnom záujme v priebehu účtovného 
obdobia. 
 
 



Anna Karolína Schmiedlová,  
2. kolo Roland Garros, Wimbledonu i US Open



Slovenský tenisový zväz

Príkopova 6 

831 03 Bratislava


